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PROSTĚJOV Tady se pořád něco děje! 

Mnozí lidé z Prostějova mají stále ješ-

tě v živé paměti tragickou nehodu, při 

níž v pátek 9. srpna zemřela po střetu 

s vlakem na přejezdu ve Vrahovické 

ulici šestnáctiletá dívka. O to větší po-

zornost vzbudila opětovná přítom-

nost policistů na stejném místě. Ti tu 

v  průběhu uplynulého týdne zasa-

hovali hned dvakrát, v pondělí a pak 

rovněž v  úterý.  Večerník zjišťoval, 

jaké byly důvody jejich přítomnosti.

Další
dva

zásahy
policie!

Martin ZAORA L

více čtěte na straně 15
více čtěte na straně 14

  
Foto: Martin Zaoral

MATYÁŠEK

PROSTĚJOV Jako vzorný zástupce lidu a bojovník pro-

ti klientelismu a korupci... Přesně takto dosud prezen-

toval svoji vlastní osobu lídr opozičního hnutí Na ro-

vinu! v prostějovském zastupitelstvu Aleš Matyášek. 

Jenže tichá voda břehy mele! Minulý týden ho Policie 

České republiky obvinila z dotačního podvodu vůči 

Národní sportovní agentuře!  

Policisté sice v oznámení médiím jméno Aleše Matyáška 
konkrétně nezmiňují, že jde ovšem o tohoto opozičního 
zastupitele je nade vše jasné. Ostatně Večerníku to potvr-
dilo hned několik ověřených zdrojů jak z policejního pro-
středí, tak z prostějovského magistrátu.

Michal KA DLEC



„Gryndýl“ vyhlášený Evropskou 
unií drásá nervy drtivé většině 
lidí, přesto se evropské země při-
pravují na to, že od roku 2036 se 
nebude po silnicích ani po kole-
jích prohánět nic, co by smrdělo 
benzínem, naftou či jinými mož-
nými fosilními palivy. A zatímco 
současní majitelé automobilů se 
spalovacími motory si už poma-
lu objednávají elektrovelorexy, 
koloběžky či šlapací formule, pro-
vozovatelé železnic se předhánějí 
v  nápadech, jak dostát podmín-

kám „gryndýlu“. Zatímco do-
pravní společnost RegionJed uva-
žuje o tom, že jak rychlíkové, tak 
meziměstské vlakové spoje budou 
znovu po sto padesáti letech taže-
ny koňským spřežením, konku-
renční společnost Leoš Fičák chce 
od roku 2036 nasadit výhradně 
železniční vozy na bioplyn. 
Ovšem České koleje chtějí vyřešit 
nařízení ekologických teroris-
tů, tedy pardon, Evropské unie, 
jednou provždy. „Hodláme i  na 
nejmenších vlakových spojích 

nahradit lokomotivy s naftovými 
motory těmi výhradně ekologic-
kými. Například v prostějovském 
regionu to znamená, že i  trať 
z  hlavního nádraží v  Prostějově 
směrem na Čunín, Konici a Dzbel 
necháme elektrifikovat. Tato his-
torická železniční trať tak bude 
připravena i pro Pendolino a po-
dobné vlakové soupravy,“ šokoval 
Agenturu Hóser František Pra-
žec, ředitel Českých kolejí. 
Znamená to tedy, že z  jízdního 
řádu zmizí od roku 2036 defini-

tivně vlakový spoj známý jako Ču-
nínská střela. Naftový motoráček 
to má tedy spočítané. „Uvažujeme 
také o tom, že než stačíme tuto trať 
elektrifikovat, zavedeme místo 
motoráku soupravu taženou par-
ní lokomotivou,“ zasnil se šéf Čes-
kých kolejí František Pražec.     

Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Zákaz odboèení zùstane 

Prostějov (mls) – Řada lidí by 
uvítala zrušení zákazu odbočení 
z  Palackého do Mlýnské ulice. 
Pokud totiž jedete ve směru od 
Brněnské ulice, musíte vše složi-
tě objíždět a  bezpečně se můžete 
otočit až na rondelu s Kosteleckou 
ulicí. Dle vyjádření odboru dopra-
vy nic takového není možné. „Pro 
odbočení z  Palackého ulice by 
bylo nutné vybudovat odbočova-
cí pruh. Vzhledem ke středovému 
ostrůvku na přechodu pro chodce 
není realizace možná,“ vysvětlila za 
odbor dopravy Petra Vymazalová.     

Co s dírou ve Vodní? 

Prostějov (mls) – Nedlouho 
po rekonstrukci Vodní ulice se 
mezi poštou a  Komerční ban-
kou vytvořila díra ve vozovce. 
Na situaci, která panovala mi-
nimálně měsíc, upozornil pros-
tějovskou radnici jeden z pros-
tějovských občanů. „Dosavadní 
šetření potvrzuje poruchu na 
některé ze sítí, které jsou ulo-
ženy pod povrchem vozovky. 
Příslušný správce a majitel kon-
krétní sítě zajistí opravu včetně 
povrchu vozovky, za dozoru od-
boru rozvoje a  investic prostě-
jovského magistrátu,“ přislíbila 
referentka informační služby 
Lenka Gartnerová. 

Rekonstrukce v Budovcovì 

Prostějov (mls) – Havarijní 
oprava teplovodu bude stát za 
uzavřením chodníku v  Budov-
cově ulici. Ta vede od prostějov-
ského Úřadu práce na náměstí 
spojenců ve směru k  Barákově 
ulici. Rekonstrukce začne kon-
cem srpna a  je naplánována až 
do posledního říjnového dne. 
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AGENTURA

HÓSER

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 14. března 2008 a  trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 16. srpna 2024. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 14 do 18 let, 
měří okolo 178 centimetrů, má střední po-
stavu, hnědé oči a černé vlasy. 

FABRICIO POLHOŠ 

se narodil 18. června 1983 a  trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 19. srpna 2024. Jeho 
zdánlivé stáří je 40 let, měří mezi 170 až 
175 centimetry, má střední postavu, hnědé 
oči a hnědočerné vlasy. 

RASTISLAV POMPA 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Z  trestného činu ohrožení pod 
vlivem návykové látky se nyní 
zodpovídá čtyřicetiletý muž, 
který pod silným vlivem alkoho-
lu jako řidič osobního vozidla 
havaroval v  zahrádkářské ko-
lonii poblíž zámečku nad Bělec-
kým Mlýnem. Muž se v  opilosti 
chtěl vyhnout protijedoucímu 
autu, strhl řízení a  naboural 
do zaparkovaného automobilu 
značky Škoda.  

50 000
Policistům na místě nehody na-
dýchal až 2,38 promile alko-
holu. Chlapík při vyšetřování 
okolností uvedl, že předchozího 
dne večer si dal osm piv a šest vel-
kých panáků, ovšem ráno před 
jízdou autem vypil ještě další 
čtyři piva... Na škodovce způso-
bil škodu za padesát tisíc korun. 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO
„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

•• Pondělí •• 
Kruh plný lásky v knihovně. Pro některé lidi není pizza jídlo. Je to pro 

ně kruh plný lásky. Začátkem týdne se v prostějovské knihovně konal 
další Pizza kvíz určený dětem od 10 do 15 let. Ze správných odpovědí 

byly vylosováni dva výherci, kteří dostali původně italskou pochoutku.   
•• Úterý •• 

Průvod za Světluškou. Víte, co se stane, když se spojí stonožka se 
světluškou? Lampionový průvod… Na prázdninové Putování za 

Světluškou s Ekocentrem Iris vyrazili všichni, kteří se sešli v osm hodin 
na vlakovém nádraží v Prostějově. Společně se pak vydali na vycházku 
z Běleckého Mlýna do Ptení, kde navštívili Naučnou stezku Světluška.  

•• Středa •• 
Boj proti okupaci. Víte, jak se přálo do nového roku 1969? Přejeme 

vám šťastnej a dočasnej… Proti okupantům Češi v srpnu 1968 bojovali 
hlavně svým humorem. Uprostřed týdne jsme si připomněli Den 

památky obětí invaze a následné okupace vojsky Varšavské smlouvy. To, 
co se tehdy dělo u nás, děje se nyní na Ukrajině. Pouze tamní lidé proti 

okupantům nebojují vtipy, ale se zbraní v ruce.  
•• Čtvrtek •• 

Inspirace pro zlepšení nálady. „Je nemožné, aby měla žena špatnou 
náladu, když má na sobě skvělé oblečení,“ byla přesvědčena módní 

návrhářka Coco Chanel. Inspiraci pro to, aby si zlepšily náladu, mohly 
ženy najít během Módní přehlídky na prostějovském náměstí.  

•• Pátek •• 
Splašené nůžky. Mezinárodní asociace kadeřníků prý nedoporučuje 

prostředky na zpevnění vlasů. Důvod? Tupí nůžky! Ve stylovém 
kadeřnickém salonu Splašené nůžky se odehrává děj stejnojmenné 

detektivní komedie, v níž její protagonisté ve spolupráci s diváky 
pátrají po vrahovi virtuózní klavíristky Isabely Černé bydlící v bytě nad 
salonem. Úspěšná inscenace v podání Moravského divadla Olomouc 

byla k vidění na zámku v Brodku u Prostějova.  
•• Sobota •• 

Jak se naučit řídit traktor? I žena se může naučit vymalovat byt, 
opravit pračku, sekat trávu či řídit traktor. Stačí, když se blbě vdá… 

Během Traktorpárty v Suchdole se za volanty rychlých traktorů stále 
proháněli hlavně muži. Vše tedy nasvědčuje tomu, že místní ženy se 

vdaly dobře.  
•• Neděle •• 

Věrnost v Mostkovicích. „Nemilujete-li psy, nemilujete věrnost. Pes je 
jediné stvoření na světě, které vás miluje víc než sebe,“ napsal americký 

humorista Josh Billings. Už podruhé si rodiče s dětmi mohli zajít na 
snímek Gump – jsme dvojka do Letního kina v Mostkovicích. Poprvé 

se tam sešli aktéři lednové Tříkrálové sbírky, kteří měli promítání 
zadarmo. Zatímco Gumpův první příběh byl smutnější, jeho volné 

pokračování bylo plné vtipných scén. 

FOTO
TÝDNE

Otakar

Pondìlí
Luděk

Støeda
Augustýn   

Ètvrtek
Evelína 

Pátek
Vladěna

Sobota
Pavlína

Nedìle
Linda a Samuel

Tohle ani za Tohle ani za 

NEBYLO!NEBYLO!
MICHAL KA DLEC 

PROSTĚJOV Možná jsme až moc alergičtí na předra-
žené zboží, které nám dennodenně nabízejí české 
supermarkety. I proto nás asi ihned zaujala cenovka 
v jedné z prostějovských prodejen, která nás lákala 
na koupi toaletního papíru za pouhou pětikačku. 
Podle všeho šlo ale o vtípek neznámého zákazníka... 
Protože za takovou směšnou cenu jste nepořídili „to-
aleťák“ snad ani za komunistů...

Předplatné  levněji  Předplatné  levněji  608 960 042608 960 042

CO NÁS POTÌŠILO?
Větší jesle. Město se pustilo do sta-
vební investice, která má za úkol roz-
šíření dosavadních jeslí při ZŠ a MŠ 
Jana Železného na Sídlišti Svobody. 
Za 35 milionů korun bude v budově 
vybudována ložnice pro 22 dětí, her-
na, šatny pro děti i zaměstnance a také 
kancelář s kuchyňkou, úklidová míst-
nost a sociální zázemí.  

CO NÁS UDIVILO?
Magický přejezd. Železniční pře-
jezd ve Vrahovické ulici v Prostějo-
vě se poslední dobou stává místem 
nešťastných událostí. Poté, co vlak 
za dosud nevyjasněných okolností 
zabil šestnáctiletou dívku, se zde 
staly minulý týden další dva případy 
se zásahem policistů. Tentokrát ale 
vše nakonec dopadlo dobře. 

Šestapadesáté výročí vpádu 
vojsk Varšavské smlouvy do naší 
země si minulou středu připo-
mněli na prostějovském náměstí 
také představitelé města i kultur-
ních a společenských organizací. 

CO JSME ZACHYTILI?

56

Divadelní herec a  operní i  mu-
zikálový zpěvák vystoupil ve 
čtvrtek na prostějovském ná-
městí v rámci módní přehlídky.

RADIM SCHWAB 
Foto: internet

KDO NÁS ZAUJAL?

JSEM DOMA MOC HODNEJ!“ 
Účastník gulášového festivalu 

na plumlovské přehradě si moc 
dobře pochutnal na několika 

porcích.

CO JSME ZASLECHLI?

RU
BRI
KY
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Prázdniny jsou už téměř za námi 
a zbývá jen několik posledních akcí, 
které tradičně k  létu patří. Jednou 
z  nich jsou závody dračích lodí 
O  pohár primátora pořádané na 
plumlovské přehradě. Rád bych vás 
na tuto krásnou akci pozval. Trénin-
ky lodních posádek je možné zhléd-
nout už v pátek, ale hlavní program 
začne v sobotu 31. srpna v 8 hodin 
na pláži „U Vrbiček“ a potrvá až do 
pozdního odpoledne. Součástí akce 
je Den přehrady pro celou rodinu, 
na němž si přijdou na své všechny 
generace návštěvníků. Od 15 do 
17 hodin pak bude probíhat vyhla-
šování výsledků, jehož se velmi rád 
zúčastním. Pokud budete mít v  so-
botu trochu času a chuť vyrazit ven, 
určitě se u přehrady potkáme. 

František JURA,
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OPRAVDU POMOHLIOPRAVDU POMOHLI
A CHRÁNILI!

PROSTĚJOV Pomáhat a chránit! Že toto heslo naplňují policisté z dálničního oddělení 
Kocourovec každodenně, si ne každý uvědomí, pokud se nedostane na dálnici do úzkých. 
„V pátek jsem pro poruchu motoru uvízl na dálnici mezi Prostějovem a Olšany, v autě jsem 
měl navíc malé děti. Pánům na fotografii chci poděkovat za profesionální a lidský přístup 
a za vstřícnou pomoc při vyřešení vzniklé situace. Takoví jako vy by měli být všude,“ vzkazuje 
oběma mužům v uniformě čtenář Večerníku, jehož jméno má redakce k dispozici.  (mik)

zastupitelé?
„Áčko“ v  prostoru mezi Dukelskou bránou 
a náměstím E. Husserla v rámci své kampaně 
umístilo hnutí Na rovinu!. Zveřejněna byla 
jména všech pětatřiceti zastupitelů, k nimž byly 
připojeny odměny, které z  veřejných peněz 
dostávají. Dle vyjádření zástupců hnutí bylo 
jejich motivací upozornění na rozdílnost ve 
výši odměn jednotlivých zastupitelů. Ve videu 

dostupném na jejich webu pak vysvětlují rozdíl 
mezi zastupitelem uvolněným, jenž má práci 
ve vedení města jako hlavní zdroj svých příjmů, 
a neuvolněným vykonávajícím kromě toho své 
občanské povolání. „V Prostějově je šest uvol-
něných zastupitelů. Těmi jsou primátor a  pět 
jeho náměstků,“ uvádí zastupitel Petr Ošťádal 
(Na rovinu!), jenž údaje pro tabulku zpracoval.

PROSTĚJOV Berou prostějovští zastupitelé hodně, či málo? Je závist u nás něco jako národní sport? A lze i při vší nezměrné akti-
vitě zvládat dvě zaměstnání? Tak to je zhruba trojice nejčastějších otázek, které se diskutují v souvislosti s novým „Áčkem“, jež se 
v průběhu uplynulého týdne objevilo v prostoru Hlaváčkova náměstí v Prostějově. Přehled zákonem stanovených platů vzbudil 
ohlas u velkého množství lidí, u mnohých pak převládaly spíše negativní emoce. Propagační materiál byl doplněn o snímky tří 
zastupitelů, u nichž byly zveřejněny nejvyšší sumy. Co na to říkají právě oni?

15

pro Večerník

původní
zpravodajství

Martin ZAORALZAORAL

PROSTĚJOV Muž roku má za sebou své velké finále. Do něj se mezi 
tucet nejlepších probojoval také Marcel Nazad z  Prostějova, který do 
příprav dal opravdu všechno. A přestože to na nejvyšší příčky tentokrát 
nestačilo, milovník hokejbalu byl z účasti v soutěži skutečně nadšený. 
Muž roku je již od roku 2000 exkluzivní soutěží pro muže, která může 
otevřít dveře do světa modelingu a pomáhá rozvoji osobnosti. Její le-
tošní finále se konalo uplynulý pátek 23. srpna v Městském divadle Dr. 
J. Čížka v Náchodě. Zúčastnil se jej i Marcel Nazad pocházející z Pro-
stějova, kde i pracuje. „Šel jsem do toho na sto procent. Před soutěží 
jsem každý den vstával brzy ráno a půl hodiny cvičil, zopakoval 
jsem si to pak i večer. Samotné finále jsem si maximálně užil, 
sešli jsme se skvělá parta a překvapilo mě třeba, jak růz-
norodá vystoupení nabídla volná disciplína. Vůbec mi 
nevadí, že jsem nevyhrál,“ ohlédl se za svým půso-
bením ve finále Marcel Nazad, jenž výrazným způ-
sobem zabodoval v  hlasování veřejnosti. V  něm 
získal přes dva tisíce hlasů a skončil těsně druhý. 
On sám celou záležitost bere hlavně jako skvělou 
zkušenost. „Myslím, že pro všechny to může být 
odrazový můstek, pokud by chtěli se světem mo-
delingu a showbyznysu spojit svůj další život,“ uza-
vřel Marcel Nazad.  (mls)

roku nestal
Ale nelituje!

PROSTĚJOV Jen shoda okolnos-
tí zabránila v pátek odpoledne vel-
ké tragédii. Z domu, který stojí na 
rohu Kravařovy ulice a  hlavního 
prostějovského náměstí, spadla 
hlava sochy nacházející se u  stře-
chy objektu. Naštěstí nikoho a nic 
nezasáhla. Událost potvrdil ředi-
tel Městské policie Prostějov Li-
bor Šebestík. Majitelem objektu 
je město Prostějov.

Kristýna BOHATOVÁ
Strážnici byli na místo přivoláni 
krátce po patnácté hodině. „Vyslaná 
autohlídka zjistila, že na budově je 
socha, z níž pravděpodobně upadla 

hlava, která se na zemi rozbila. Suť 
byla asi na 30 metrech čtverečných,“ 
uvedl Šebestík s  tím, že ke zranění 
osob nedošlo. 
Hlídka vymezila prostor za pomo-
ci mobilních zábran a  vymezovací 
pásky a hlídala ho proti vstupu nepo-
volaných osob. Strážníci rovněž kon-
taktovali zástupce majitele objektu 
k prověření situace a zajistili úklid. 
Večerník požádal bezprostředně 
po události o  vyjádření primátora 

Františka Juru: „Je mi to velmi líto, 
zároveň jsem samozřejmě rád, že 
se naštěstí nikomu nic nestalo. Naši 
odborníci začali celou věc ihned na 
místě řešit a  prověřovat, zda se ne-
může něco podobného opakovat. 
S kolegy z vedení města se necháme 
o jejich zjištěních informovat a celou 
věcí se budeme zabývat.“
Večerník se kauze, která mohla mít 
dopad na celé město, bude věnovat 
v příštím čísle.

UPADLAUPADLA
HLAVAHLAVA
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Napsáno

1. 9. 2014 Pokud máme správné údaje, dnes počet obyvatel 
Prostějova už „podlezl“ hranici 43 tisíc. Z  histo-
rického hlediska je to hodně málo. Hlavně od roku 
1990 to šlo s Prostějovem z kopce. Odtrhly se Most-
kovice, později i Držovice. Tisíce lidí byly vyhozeny 
z Oděvního podniku, Železáren, Galy, Agrostroje... 
A  došlo přesně k  opačnému efektu, na nějž do té 
doby nebyl Prostějov zvyklý. Lidé se začali stěhovat 
jinam za lepšími podmínkami. Studenti vysokých 
škol se po promoci přestali do Prostějova vracet. Po-
rodnost rapidně klesala, úmrtnost občanů Prostějo-
va byla naopak vyšší. Nutno zdůraznit, že v tomto 
ohledu nedošlo ani teď v roce 2024 k žádnému zlep-
šení. Ani v jednom z uvedených aspektů. Prostějov 
i  nadále „vymírá“ a  jak se zdá, recept na vyléčení 
tohoto neduhu je v nedohlednu.  (mik)

Pøíštì: Palackého ulice

Jak šel èas Prostìjovem ... REC

Mathonova
ulice
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Vymíráme! Na tento smutný fakt už 
Večerník v  průběhu posledních let 
několikrát upozorňoval, když přiná-
šel statistické skutečnosti. Největší 
rozmach v počtu obyvatel zaznamenal 
Prostějov v  roce 1990, kdy měl přes-
ně 52 061 obyvatel. Pak se ale „trhly“ 
Mostkovice, o  šestnáct let později je 
následovaly Držovice. Mezitím zkra-
chovaly významné podniky, tudíž se 
někteří lidé začali stěhovat za prací do 
jiných měst. A když k tomu připočte-
me stále klesající porodnost, nejsou 
v  tomto ohledu vyhlídky Prostějova 
příliš optimistické. 
Pesimismus ale nebyl namístě například 
v  roce 1910, kdy jsme byli lidnatějším 
městem než sousední Olomouc! Jenže 
kde ty zlaté časy jsou, nyní nás zde žije 
„pouze“ 44 234. 

Klesající počet obyvatelstva není žádnou 
horkou novinkou. Že už Prostějov není 
tak lidnatý a že ztrácí i rozlehlost, o tom se 
všeobecně ví. Za zmínku však stojí pohled 
do minulosti. „Mám k dispozici hodně za-
jímavá data z ještě dávnější historie. V roce 
1848 byl Prostějov pátým největším měs-
tem na Moravě! V roce 1880 měl pak 18 
417 obyvatel a v tomto ohledu se už posu-
nul na čtvrté místo v žebříčku největších 
moravských měst. Sedmnáct let poté, tedy 
v  roce 1897, žilo v  našem městě 23 196 
lidí. A teď pozor, v roce 1910 jsme v po-
čtu obyvatel dokonce předběhli sousední 
Olomouc a stali jsme se třetím největším 
městem Moravy. V té době jsme měli 30 
077 obyvatel,“ nechala nahlédnout Ve-
černík do historických čísel vývoje města 
Ivana Hemerková, náměstkyně primátora 
statutárního města Prostějova. 

Za první republiky, ovšem i v poválečných 
letech během minulého režimu v Prostě-
jově pokračoval vzestup počtu obyvatel. 
„Před druhou světovou válkou zde byl 
obrovský boom oděvnické výroby, do 
města se stěhovaly stovky a  stovky lidí 
z celé Moravy. Za prací k nám přicházeli 
občané i po válce a hlavně v sedmdesátých 
letech, zejména právě díky rozvoji výroby 
v Oděvním podniku, ale také v Agrostro-
ji, Gale či Železárnách,“ poznamenala 
Hemerková. Poprvé Prostějov překonal 
v počtu obyvatel padesátitisícovou hrani-
ci v roce 1980. Ještě do roku 1990 se pak 
tento počet zvyšoval, rodilo se hodně dětí 
a průmyslová výroba ve městě mířila k vr-
cholu. „Největší počet obyvatel v celé své 
historii zaznamenal Prostějov v roce 1990, 
kdy matrika evidovala přesně 52 061 ob-
čanů,“ pousmála se Ivana Hemerková.  

Vymíráme!

Restauraci Jadran provozoval v Pro-
stějově původem Chorvat Marijan 
Šebek. Ve městě se podnik po celou 
dobu těšil trvalé oblibě nejen díky 
výbornému jídlu, ale i sympatické-
mu majiteli. Jenže pak vše nabralo 
špatný směr. Z  následovníka Ma-
rijana Šebka se vyklubal arogantní 
bankrotář. Z  jeho „hospodaření“ 
se podnik vzpamatovával hodně 
dlouho. Až po pěti letech, v polovi-
ně loňských prázdnin v uvolněných 
prostorách otevřela restaurace s pří-
značným názvem Taste of India, což 

v  překladu znamená chutě Indie. 
Tu si sice lidé z Prostějova v drtivé 
většině pochvalovali, její existen-
ce však měla skutečně jepičí život. 
„V únoru se na dveřích objevila ce-
dulka, že mají na nějaký čas zavře-
no, dalo se předpokládat, že provoz 
se už obnovit nepodaří, což se také 
naplnilo,“ popsal jeden z  Prostějo-
vanů. Chutě středozemního moře 
a  indické kuchyně tak nyní vystří-
dali vietnamské pochoutky, v pod-
niku je k  mání také stále populár-
nější japonské sushi.  (mls)

PROSTĚJOV Tohle nemělo dlouhého trvání. Zhruba před ro-
kem otevřel v prostorách v Hradební ulici, kde bezmála 30 let
působila legendární restaurace Jadran, podnik s názvem Taste of
India. Chutě Indie sice sbíraly pochvalné recenze, v Prostějově
však dlouho nevydržely. Už o letošní prázdninách je vystřídala
Vietnamská restaurace Viet quán.

NAHRADILA JE

 Foto: Martin Zaoral

Martin ZAORA L
Celé dny stojí na stejném místě, 
v  noci tam i  přespává. Paní Jana 
nemohla uniknout pozornosti 
místních, kteří nás na ni upozor-
nili. Už loni na jaře jste si tak na 
stránkách Večerníku mohli přečíst, 
že žena, již lidé každý den vídají 
před obchodem ve Fanderlíkově 
ulici, většinu života bydlela v Mo-
ravské ulici v  Krasicích. Nyní už 

je více jak čtyři roky „na ulici“. 
Zpočátku se zdálo, že se paní Jana 
stala svého druhu „miláčkem“ 
obyvatel ulice i širokého okolí. Stá-
le častěji se k  nám však dostávají 
zprávy o tom, že se situace změnila. 
„Ráno, ještě před ukončením noč-
ního klidu, vzbudí paní Jana ulici 
svým řevem, a to nejsprostšími vý-
razy, často osočujícími kolemjdou-
cí. Jako WC používá park a  jeho 
okolí, mnohdy i místa pod balkony 

a okny. Z milé a ukřivděné Janičky 
se stala suverénka, celý dny kupuje 
alkohol a cigarety. Večer pak pravi-
delně leží na chodníku, řve, uráží 
a  vyhrožuje ostatním, že jim do 
domu vhodí bombu,“ popsal jeden 
z obyvatel ulice s tím, že k paní Janě 
se navíc během dne stahují opilí 
bezdomovci, kteří řvou, hádají se 
a občas se i porvou. 

Kromě alkoholu mají za jejich cho-
váním stát i  drogy. „Dealer zvaný 
Pája je v místě prakticky každý den 
a  jeho byznys mu tam pěkně kve-
te. Bezdomovci pak popíjí, fetují 

a pak se válí všude kolem,“ popsal 
muž, jemuž nastalá situace pořád-
ně leze krkem. „Kdo může za to, že 
se v okolí internátu válí a chrápou 
opilí a  zfetovaní lidé? Děti mají 
strach jít ze školy domů, rodiče 
mají strach o děti a každý normál-
ní člověk raději přejde na druhý 
chodník. Strážníci městské poli-
cie se občas snaží situaci vyřešit. 
Někdy tak činí velmi rázně, jindy 
domluvou. Jenže situace se dlou-
hodobě nelepší, spíše naopak. Byli 
bychom přitom policii i městu vel-
mi vděční za to, pokud by se tomu 
podařilo jednou pro vždy učinit 
přítrž,“ uzavřel jeden z  obyvatel 
ulice, který ve svých stížnostech 
není ojedinělý.

Její kumpáni ve Fanderlíkově ulici
chlastají, fetují, řvou a občas se i porvou

DVA ROKY
STOJÍ OBCHODEM

STÍŽNOSTÍSTÍŽNOSTÍ PŘIBÝVÁPŘIBÝVÁ

PROSTĚJOV Je asi úplně normální, že bezdomovci řadě lidí „nevo-
ní“. Nemůže za to pouze jejich zápach, v němž se mísí důsledky ne-
dostatečné hygieny a  pravidelného popíjení alkoholu, ale i  hlučné 
a někdy i vtíravé chování. Na druhou stranu na některé z nich si lidé 
navyknou natolik, že je svým způsobem berou za své. Paní Jana po-
stávající už dva roky před vchodem do potravin David ve Fanderlíko-
vě ulici spadá do obou těchto kategorií. Poslední dobou však v jejím 
případě jednoznačně převládají stížnosti na chování nejen její, ale 
i jejích kumpánů. Všichni už obyvatelům ulice lezou pěkně na nervy.



Radek Meszáros bydlící nyní v Olo-
mouci má v  trestním rejstříku 16 
záznamů, ten poslední je však již 
deset let starý. Zdálo by se tedy, že 
už má trable se zákonem za sebou. 
Bohužel uplynulé úterý 27. srpna 

se u  prostějovského soudu v  sou-
vislosti s ním probírala další žaloba. 
Obžalován byl z  toho, že začátkem 
letošního února v  sídle konické fir-
my převzal zálohu na plat ve výši 
10 tisíc korun. Následně měl s kami-
onem jet nejprve do Brna, kde měl 
naložit výpočetní techniku a odvézt 
ji do Německa. To však neučinil, 
auto odstavil na benzince v Prostějo-
vě a dál nekomunikoval. Tím způso-
bil svému zaměstnavateli nejen ne-
malé problémy, ale i finanční škodu.  
Během inkriminovaného dne obža-

lovaný dispečerovi nejprve tvrdil, že 
si jde pouze nakoupit. Pak se však již 
zcela odmlčel. Později se vymlouval 
na zdravotní problémy, k nimž však 
nebyl schopný doložit zprávu od 
lékaře. Na svoji obhajobu následně 
ještě sliboval doložit konverzaci ze 
svého mobilního telefonu, ani to 
však nakonec neučinil. 
Naopak jednatel společnosti u  sou-
du věrohodně doložil, že svému za-
městnanci vždy řádně vyplácel nejen 
mzdu, ale i  diety v  řádech desítek 
tisíc korun. „Jinak by to nešlo, to by 

se určitě sebral a šel jezdit jinam,“ vy-
pověděl poškozený, který měl s Rad-
kem Meszárosem coby řidičem pro-
blémy i v minulosti. Bylo to zejména 
kvůli jeho přítelkyni, kterou bral na 
cesty s sebou, a ta v místě vykládky 
nejednou dělala problémy. Když mu 
však Meszáors slíbil, že bude jezdit 
sám, rozhodl se dát mu ještě šanci. 
„Tvrdil mi, že přítelkyně mu úplně 
všechny peníze sebrala a že potřebu-
je aspoň něco. Proto jsem se rozhodl 
to s ním ještě zkusit,“ vysvětlil v po-
zici svědka. 

Radek Meszáros se k  odročenému 
hlavnímu líčení vůbec nedostavil. 
Soud jej tak v nepřítomnosti odsou-
dil k  ročnímu trestu, který však na 
další dva roky odložil. Během nich 
musí uhradit způsobenou škodu 
10 tisíc korun. „Bylo prokázáno, že 
zájmem obžalovaného bylo pouze 
získat rychle peníze, nikoliv však pra-
covat. Tím se dopustil podvodu,“ vy-
světlila soudkyně Adéla Pluskalová. 
Vzhledem k  nepřítomnosti odsou-
zeného není rozsudek dosud pravo-
mocný. 
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

Martin ZAORAL

PROSTĚJOV Dle průzkumů 
v  ČR chybí zhruba 20 tisíc 
řidičů kamionů. Najít za ta-
kové situace spolehlivého 
zaměstnance může být pro 
firmy krajně obtížné. Najdou 
se i tací, kteří si dovolí kousky 
přímo za hranicí zákona. To 
je nepochybně případ Radka 
Meszárose, jenž se nechal za-
městnat u známého autodo-
pravce z Konice. Naposledy si 
od něj vyžádal zálohu na plat 
a odjel s kamionem. Ten však 
při první příležitosti odstavil 
na benzince a už se neozval. 

VYŠKOV, OLOMOUC Na dálnici 
ve směru od Vyškova přes Prostě-
jov až do Olomouce se ve středu 
21. srpna děly věci! Policistům 
pohotovostního a eskortního od-
dělení společně s  olomouckými 
a  vyškovskými kriminalisty se 
podařilo díky skvělé mezinárodní 
spolupráci a  na základě Evrop-
ského zatýkacího rozkazu zadr-
žet tři cizince ve věku 35, 39 a 53 
let. V  ranních hodinách obdrželi 
kriminalisté cestou mezinárodní 
spolupráce poznatek od rakous-
kých kolegů, že by mělo přes 
území České republiky projíždět 
zájmové vozidlo. A na střední Mo-
ravě se do akce pustili čeští poli-
cisté...

Michal KA DLEC
Nejdříve se vyškovským policis-
tům díky výborné mezinárodní 
spolupráci podařilo zadržet muže 

podezřelého ze závažné majetkové 
trestné činnosti, které se se svými 
společníky měl dopouštět v Rakous-
ku. „Ve středu 21. srpna policisté 
obdrželi poznatek od rakouských 
kolegů, že po území naší republiky 
by měla projíždět zájmová dodávka. 

Tu se podařilo vyškovským policis-
tům zastavit na sjezdu z dálnice D1 
ve směru na Prostějov a  Olomouc. 
Osmadvacetiletý řidič sice úspěšně 
prošel dechovou zkouškou i  testem 
na drogy, ale v  nákladním prosto-
ru dodávky policisté objevili bagr 

odcizený v  Rakousku. S  dodávkou 
řízenou osmadvacetiletým cizincem 
mělo jet ještě doprovodné vozidlo 
Opel. Tuto informaci jsme předali 
olomouckým kolegům, kterým se 
podezřelé auto podařilo zastavit na 
dálnici D35 u  Křelova. Olomoučtí 
kolegové zadrželi osádku vozu tvo-
řenou třemi cizinci, na něž byl vydán 
Evropský zatýkací rozkaz,“ popsala 
Petra Ledabylová, tisková mluvčí 
Krajského ředitelství Policie ČR Ji-
homoravského kraje. 
Zadržení cizinci skončili ve vydáva-
cí vazbě a čekají na vydání rakouské 
policii. Skupina podezřelých bude 
po provedení procesních úkonů pře-
dána rakouským kolegům, kteří pro-
věřují jejich trestnou činnost. Zamě-
řovat se měli právě na pracovní stroje 
– podle rakouské policie jimi způso-
bená přesahuje půl milionu euro,“ 
doplnila za olomouckou krajskou 
policii mluvčí Ivana Skoupilová. 

PROSTĚJOV Obelstít ostrahu ob-
chodu a pokladní systém se nepo-
dařilo ve středu 21. srpna v odpo-
ledních hodinách dvacetiletému 
muži. Při návštěvě jednoho z pro-
stějovských supermarketů začalo 
jeho nakupování zcela běžným 
způsobem. Muž chodil po pro-
dejně a  vybrané zboží předpisově 
vkládal do nákupního košíku. 
„Změna v  poctivém chování nastala 
při placení. Dotyčný si k  odbavení 
vybral samoobslužnou pokladnu, ale 

místo skenování jednotlivých polo-
žek začal vybrané věci vkládat rovnou 
do tašky. Poté chtěl z ochodu odejít, 
samozřejmě bez zaplacení. Jakmile 
však prošel přes pokladny, byl zasta-
ven všímavou ostrahou.  Strážníci 
posléze zjistili, že muž odcizil pečivo, 

uzeniny, ovoce, nápoje a další potravi-
ny v celkové hodnotě 1 767 korun,“ 
uvedl mluvčí prostějovské městské 
policie Petr Zapletal. Jak dodal, pro-
tiprávní jednání pro podezření z pře-
stupku proti majetku bylo oznámeno 
správnímu orgánu.  (mik)

nevyplatil 
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Štěpán KUČERA
17. 08. 2024 | 52 cm | 3,41 kg

Odrlice

Melánie MICHÁLEK
18. 08. 2024 | 48 cm | 2,95 kg

Prostějov

Nikolka NOVOTNÁ
18. 08. 2024 | 49 cm | 3,12 kg

Vrahovice

Olívie VAŇKOVÁ
18. 08. 2024 | 54 cm | 3,88 kg

Prostějov

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, aby 
snímek miminka byl zveřejněn na této straně Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz a dodejte k tomu 
údaje: jméno a příjmení miminka, datum narození, výška a váha při narození a také adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako dárek graficky redakčně 
zpracovaný  obrázek. Pro snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt. Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Posílejte 

Z Z NEMOCNICE ...NEMOCNICE ...

PROSTĚJOV Nemocnice 
AGEL Prostějov se tradičně 
připojila ke Světovému týdnu 
kojení, který proběhl na začát-
ku srpna tohoto roku. Uvedený 
týden byl příležitostí připome-
nout si důležitost kojení pro 
zdraví a  pohodu jak maminek, 
tak novorozenců. 
Mateřské mléko je nenahraditel-
ným zdrojem výživy pro zdra-
vý růst a  vývoj dítěte. Obsahuje 
všechny potřebné živiny v ideálním 
poměru, což zajišťuje optimální 
podporu imunitního systému a sni-
žuje riziko cukrovky, alergií, obezity 
a infekcí. Laktační poradkyně v Ne-
mocnici AGEL Prostějov pomáhají 
maminkám, aby kojení od prvních 
chvil po narození dítěte probíhalo 
bez problémů. „Kojení může být 
nádhernou součástí rodičovství, ale 
občas se mohou objevit i nečekané 
výzvy. Proto máme v  Nemocni-
ci AGEL Prostějov certifikované 
laktační poradkyně, které jsou při-
praveny maminkám v  nesnadných 
chvílích pomoci. Po předchozí 
telefonické domluvě mohou vy-
užít naši Laktační poradnu, která 

probíhá každý čtvrtek od 12.30 do 
14.30 hodin. Naše laktační porad-
kyně vám poskytnou individuální 
přístup a  podporu, aby vaše koje-
ní bylo co nejúspěšnější a  nejpří-
jemnější. Pokud potřebujete radu 

mimo provozní dobu poradny, naše 
milé sestřičky z  novorozeneckého 
oddělení poskytují telefonické po-
radenství nonstop,“ vzkazuje všem 
maminkám Michaela Trunečková, 
porodní asistentka.  (red)

SVATÝ KOPEČEK Jmenuje se 
pakůň, vypadá jako kráva, ale je 
to antilopa. Povahou i výrazem je 
však podle chovatelů nejvíce po-
dobný čertovi. Hloupému, velice 
hloupému čertovi. A jeden takový 
se právě narodil v olomoucké zoo 
na Svatém Kopečku.

František OMASTA

„Radost, že se do šestičlenné 
skupiny v  olomoucké zoo naro-
dilo další mládě, jsme měli vel-
kou. A o to větší ji máme, že toto 
mládě je samička, kterou si mů-
žeme ponechat do svého vlast-
ního chovu,“ prozradil vedoucí 
zimoviště afrických zvířat Pavel 
Vidlář.

Pakůň běloocasý je druh antilopy, 
který se původně vyskytoval na 
savanách v  jižní Africe, Namibii 
a  Botswaně. Nadměrný lov v  19. 
století jej však přivedl na pokraj 
vyhubení. Z  jedné strany byl po-
travou lvů, z druhé strany ho kvů-
li masu decimovali domorodci. 
Na soukromých farmách přežilo 

zhruba 300 jedinců, kteří se stali 
základem současné populace. Ve 
svatokopecké zoo, která pakoně 
běloocasé chová od roku 1992, se 
už narodilo 57 mláďat.

Charakteristickou vlastností pako-
ní je obranný systém při ohrožení, 
který spočívá ve vytváření zmatku. 
„Nutno však podotknout, že pa-
koně jsou intelektuálně nejslabší 
antilopy, takže jsou schopni zmást 
sami sebe,“ prozradila mluvčí zoo 
Iveta Gronská s tím, že samci mají 
malá teritoria, když na něj zaúto-
čí hyeny, tak ho sousedi nechtějí 
pustit, aby utekl přes jejich úze-
mí. „Navíc mají unikátní hlasový 
projev, který je stejně hloupý jako 
jejich zjev,“ konstatovala mluvčí 
Gronská.
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G LO S A
Martina ZAORALA

Tento příspěvek byl napsán 21. 
srpna, tedy v  den smutného 

výročí okupace našeho státu armá-
dami Varšavské smlouvy, našimi 
„rádobyspojenci“. O  invazi v  srpnu 
1968 toho bylo již napsáno mnoho 
a mnoho, ale tato událost je stále vel-
kým mementem a obzvláště v dneš-
ní době, kdy tu máme sérii konfliktů 
na různých místech světa, je třeba se 
stále nad těmito událostmi zamýšlet. 
Je smutné, když vám přítel vrazí tzv. 
„kudlu do zad“, což se v  roce 1968 
stalo. Naši představitelé věřili svým 
spojencům, že nebudou zasahovat 
do „pražského jara“ a  obrodného 
procesu, leč v  době, kdy Brežněv 
ujišťoval Dubčeka o  věrném spoje-
nectví, tankovala se již do vojenské 
techniky několika armád paliva, aby 
tato technika překročila hranice su-
verénního státu. Slouží ke cti tehdej-
šímu rumunskému diktátorovi, že se 
k invazi nepřidal. Můžeme tak kon-
statovat, že armáda Rumunska nás 
také v roce 1945 osvobodila a v roce 
1968 neokupovala, což se o  našich 
dalších sousedech říct nedá.

Prostějov je, jak známo, městem, 
kde okupační armáda zanechala 

za sebou oběti a  způsobila tragédii 
v  rodinách mrtvých, ale i  zděšení 
v rodinách zraněných, a to po krva-

vé neděli 25. srpna 1968. Letos tu 
zase byla neděle 25. srpna a  věřím, 
že v rodinách po obětech Martě Ří-
hovské, Ladislavu Langovi a  Josefu 
Boháčovi to byl den smutný a plný 
vzpomínek. Oběti agrese jsou to 
nejsmutnější, co se může stát. Zma-
řené lidské životy pro něčí imperi-
ální zájmy, to je prostě zlo. A dokud 
se to těmto agresorům nedá najevo, 
pak jsou instituce typu OSN, NATO 
a další zcela zbytečné. Tento názor je 
možná radikální, leč když se podívá-
me na problém hlouběji, je třeba si 
uvědomit, že agresor v  dané chvíli 
hájí své imperiální zájmy, ale zároveň 
narušuje imperiální zájmy někoho 
jiného. Je třeba si uvědomit, že nic 
není černobílé, ale že prostě každá 
opravdová velmoc má své imperiální 
zájmy. De facto hraje hru, kam až je 
schopen soupeř zajít a zda se jí vypla-
tí jen slovně zastrašovat, nebo akti-
vovat armádu. Součástí této hry jsou 
pak malé zemičky, jako bylo v  roce 
1968 Československo, které sice 
světu přineslo skvělé vědce, spor-
tovce, ale v  politických hrách bylo 
jen malou figurkou na šachovnici. 
Přiznejme si, že jsme si v  dějinách 
několikrát hráli na velmoc, ale pro-
cházelo nám to spíše ve středověku, 
kdy Přemyslovci a  Lucemburkové 

byli schopni ovládat půl Evropy. Ješ-
tě za monarchie jsme byli továrnou 
habsburského soustátí, v  novodo-
bých dějinách jsme se ale stali již jen 
součástí her mocných, kteří prostě 
potřebovali mít nějakou jistotu 
v srdci Evropy. Stále dokola opakuji, 
že lidstvo by se jednou mělo z histo-
rie poučit, bohužel se to stále nedě-
je. A tak tu máme další agrese, další 
zmařené životy pro něčí imperiální 
zájmy. Nejtragičtější je ovšem to, že 
dnes tu máme i agresi sociálních sítí, 
které dokáží neuvěřitelným způso-
bem rozeštvávat společnost a  přilé-
vají olej do ohně v jakémkoliv kon-
fliktu. Je neuvěřitelné, jaké bláboly 
se dnes lze dočíst na sociálních sítích 
a  jak v  rámci mediální války moc-
ností je překrucována historie, fakta, 
a to někdy neuvěřitelně hloupě. A já 
se stále divím, že na to někdo může 
skočit a věřit tomu. Ano, řeknete si, 
že více názorů znamená demokra-
cii, ale opravdu musíme poslouchat 
evidentní lži? Smutné ovšem je, že 
„věrchuška“, tedy ti, kteří vládnou 
světu, se do těchto mediálních válek 
zapojují, a  dokonce kvůli tomu vy-
tvářejí mediální týmy a úřady, které 
vykládají nám „hloupým“ tu jedinou 
a správnou pravdu. A každý, kdo má 
jiný názor, je dnes dokonce označen 

jistým pánem, placeným z  našich 
daní, za „svini“. Toto já osobně pova-
žuji za odporné. Je to neúcta ke všem 
obětem agresí a je jedno kde, proto-
že i ony měly někdy názor a třeba se 
i nelíbil každému.

Zamysleme se už konečně, vzpo-
meňme na agrese, agresory 

a  oběti agresí a  rázně už šlápněme 
imperiálním zájmům, ať už jdou 
z  Východu, či Západu, do tváře. Je 
nás rozhodně víc.

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše

HLAS LIDU
Zajímalo by mě, kolik měst 
a  obcí nejen z  prostějovského 
regionu platí Povodí Moravy 
každoročně vysoké částky za to, 
aby voda v plumlovské přehradě 
byla čistá a aby se v ní lidé mohli 
koupat beze strachu z  toho, že 
chytnou v  lepším případě ně-
jakou vyrážku. Mohl by někdo 

zjistit, kolik peněz dohromady 
Povodí Moravy za rok přijme na 
zajištění čistoty vody a co vůbec 
pro onu čistotu dělá? Vždyť je to 
obrovská ostuda poslouchat bě-
hem léta každý den v rádiu nebo 
v televizi, že plumlovská přehra-
da není vhodná ke koupání! 
 Jiří Gregor, Prostějov 

Je to obrovská ostuda 
Už to budou pomalu dva roky, co jste 
ve Večerníku psali, že město připra-
vuje zákaz jízdy cyklistů po Plumlov-
ské ulici v  Prostějově. Já osobně toto 
rozhodnutí schvaluji, ovšem dva roky 
už uběhly a skutek utek. Jak je možné, 
že cyklisté po Plumlovské pořád jezdí 
a překážejí řidičům při průjezdu už tak 
velice úzkou komunikací? Copak ti 

lidé na kolech se necítí být ohroženi? 
Velmi často se v Plumlovské tvoří ko-
lony vozidel jen proto, že některý z ři-
dičů nemá dostatek prostoru tohoto 
cyklistu předjet, jelikož v  protisměru 
jezdí neustále další a  další motorová 
vozidla. Kdy tedy skutečně dojde k zá-
kazu vjezdu cyklistů do Plumlovské? 
 Milan Brauner, Prostějov

Cyklisté v Plumlovské

Nechci svoji sousedku jmenovat a už vůbec si nechci dělat srandu z jejího 
IQ. Ale chci jen uvést příklad, jak je lidská hloupost nebetyčná... Onu paní 
ve středních letech asi před půl rokem kontaktovala údajná bankovní spo-
lečnost a vyzvala ji k investování peněz. Údajně do „zázračného“ fondu, který 
jí zhodnotí vložené peníze o více než 40 procent za rok! Sousedka nelenila 
a na uvedený podvodný účet postupně prostřednictvím tří převodů ze své 
banky vložila celkem přes 600 tisíc korun. A, světe, div se, dotyčná tak učinila, 

přestože ji ze spořitelny upozornili, že jde o zcela zřetelný podvod! Když jsem 
se to sousedce snažil rozmluvit i já, řekla mi, že spořitelna tomu prý vůbec 
nerozumí, že věří oné soukromé bankovní společnosti. Navíc si vůbec neově-
řila, zda ona soukromá banka vůbec existuje. Samozřejmě že neexistuje, žena 
o veškeré peníze přišla a celou věc už vyšetřuje policie. Pokud bych byl ško-
dolibý, řekl bych, dobře jí tak, babě! Jenže tato důvěřivá žena přišla o veškeré 
svoje životní úspory! Co na to říct? Jindřich Dohnal, Prostějov 

Proè jsou lidé tak hloupí? 

Prostějov, město módy. Letitý slogan 
sice ani po pádu OP zcela nepozbyl 
platnosti. Nicméně každý z  nás vní-
má, že po pádu OP už to prostě není, 
co to bývalo. Pokud jste si však díky 
módě o  našem městě zvykli uvažo-
vat jako o  takové malé hanácké Pa-
říži, pak klidně můžete dál. Jakmile 
se projdete po centru, pak zjistíte, že 
naše město s francouzskou metropolí 
nepojí pouze móda, ale nyní už i kon-
centrace kaváren. 
Pařížská kavárna je pojem. Skoro 
takový jako pražská kavárna, kterou 
zpopularizoval Miloš Zeman, přesto-
že on sám zřejmě vysedával v jiných 
podnicích. Ale co taková prostějov-

ská kavárna? Toto slovní spojení ve 
slovnících ani na Wikipedii zatím 
nenajdete. Dosud tedy není spojena 
ani s  romantickou atmosférou met-
ropole nad Seinou, ani s představou 
intelektuálů odtržených od starostí 
„běžných občanů“. 
V  tomto ohledu tedy máme vol-
né pole působností. Za sebe bych 
prostějovskou kavárnu spojil s dět-
mi. Je totiž opravdu s podivem, jak 
relativně málo je u  nás dětských 
heren, kde by si mohly maminky 
popovídat u  kávy, zatímco jejich 
ratolesti by si vyhrály v  bezpečně 
ohraničeném prostoru, a kolik je tu 
ve srovnání s tím kaváren, do nichž 

rodičky míří i  se svými potomky. 
Některé z podniků na ně pamatují 
nevelkým dětským koutkem, v  ji-
ných nenajdete ani toto. 
Při spojení děti a kavárna se už nějaký 
čas vede čilá debata o  tom, zda děti 
do kaváren patří, či nikoliv. Otázka by 
však neměla být postavena, zda tam 
patří děti, spíše zda do nich patří ro-
diče. A jací? Za sebe jsem vypozoro-
val dvě skupiny matek s dětmi. První 
z  nich si chodí do kavárny pokecat 
s kamarádkou či čučet do mobilu, a je 
jim v podstatě úplně jedno, co zatím 
jejich dítko provádí. Snad se domní-
vají, že jejich potomek je pro celé 
okolí podobně úžasný, jako je pro ně 

samotné. Jenže v  mnoha případech 
tomu tak rozhodně není, ostatní hos-
té vidí pouze nezvladatelné dítě a ne-
tečnou matku.
Druhá skupina si naopak uvědo-
muje, že přišla do kavárny s dítětem 
a  tomu se prostě musí přizpůsobit. 
V  takovém případě se rodiče dětem 
v rozumné míře věnují a ani ty malé 
nenechávají se nudit a zlobit. Takové 
dítě pak ani nenapadne, aby terorizo-
valo okolí. 
Celý problém tak určitě není o  dě-
tech, ale mnohem více o jejich rodi-
čích. A ti líní a neschopní by do kavá-
ren chodit prostě neměli, protože pro 
své okolí představují vždy pohromu. 

Prostìjov, mìsto kaváren. Patří do nich děti?   
Patří do nich děti?   
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Trendy se stále 
posouvají

je spokojenost 



HLUCHOV V sobotu 17. srpna od-
poledne vyjížděli dopravní policis-
té do katastru obce Hluchov, kde se 
stala dopravní nehoda. Muž střed-
ního věku za volantem terénního 
Mitsubishi nezvládl řízení a poško-
dil zaparkovanou škodovku. Muž 
pak policistům přesně popsal, kolik 
alkoholu před nehodou vypil! 
„Čtyřicátník se posadil za volant osob-
ního vozidla Mitsubishi a jel po účelo-
vé komunikaci v zahrádkářské kolonii. 
Při jízdě ve směru k  Zámečku nad 
Běleckým Mlýnem se chtěl vyhnout 
vozidlu jedoucímu v protisměru a na-
jel na travnatý pás, kde se mu protočila 
na nezpevněném povrchu kola, a auto 

sjelo a narazilo do zaparkovaného vo-
zidla Škoda Octavia,“ popsala zvláštní 
nehodu Miluše Zajícová, tisková mluv-

čí Krajského ředitelství Policie ČR. 
Už na první pohled se policistům na 
řidiči něco nezdálo. „U  řidiče hlídka 
provedla tři měření hladiny alkoholu 
s  pozitivními hodnotami, a  to 2,18, 
2,38 a  2,32 promile. Podezřelý uvedl, 
že předchozího dne od oběda až do 
večerních hodin vypil osm piv a  šest 
velkých panáků. Ráno ale pokračoval 
a  během dopoledne vypil další čtyři 
piva. Na místě mu hlídka zadržela řidič-
ský průkaz,“ dodala mluvčí krajské poli-
cie Miluše Zajícová s tím, že materiální 
škoda byla předběžně odhadnuta na 
50 tisíc korun. „K újmě na zdraví nedo-
šlo. Řidič je podezřelý z trestného činu 
ohrožení pod vlivem návykové látky,“ 
uzavřela Miluše Zajícová.  (mik) 

Dámské plavky jsou fuč!
Jako přestupek proti majetku 
šetří policisté z  plumlovského 
obvodu krádež, která se stala 
v  sobotu 17.  srpna mezi čtvrtou 
a  pátou hodinou ranní. Neznámý 
pachatel přijel do místního au-
tokempu v  Mostkovicích, poté 
prošel neuzamčenou bránou 
a  u  tří rekreačních chatek a  jed-
noho obytného vozidla odcizil 
celkem pět kusů dámských plavek 
pověšených na šňůrách k usušení. 
Škodu si poškozené ženy vyčíslily 
na celkových 3 900 korun. K další 
krádeži, či vniknutí do těchto 
objektů nedošlo.

Naprosto hříšná řidička
Z  trestného činu maření výkonu 
úředního rozhodnutí a  vykázání 
a  trestného činu neoprávněného 
užívání cizí věci je podezřelá 
čtyřicátnice, kterou v  pondělí 
19. srpna večer v  Němčicích nad 
Hanou zastavila policejní hlídka. 
Při kontrole vyšlo najevo, že není 
držitelkou platného řidičského 
oprávnění a má uloženy dva záka-
zy řízení, kdy jeden z nich je platný 
až do listopadu roku 2028. Zákaz 
nerespektovala, a  navíc se prove-
denou dechovou zkouškou zjis-
tilo, že řídí pod vlivem alkoholu, 
kdy při prvním měření se hladina 
alkoholu zastavila na 0,32  prom-
ile, při druhém měření se na dis-
pleji ukázal stejný výsledek. To 
ale nebylo všechno. Podezřelá 
si navíc škodovku staršího typu, 
kterou řídila, vzala bez vědomí 
jeho majitele v  obci Těšice. Voz-
idlo bylo následně vráceno jeho 
majiteli. Za uvedené jednání jí, 
dle trestního zákoníku, hrozí až 
dvouletý trest odnětí svobody.
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historické skvosty 

ZPRÁVY
Z  REGIONU

• Konicko
• Kostelecko
• 

• 
• 

K vidění byly ponejvíce stroje značky 
Zetor jako třeba historické skvosty 
Zetor 25 a Zetor 50, stejně jako jejich 
o dekády mladší bratři. 
S jedním z těch starých přijeli na party 
Frodlovi. Rodina, která žije ve Ptení, 
se zemědělství věnuje mnoho let. Sr-
deční záležitostí Jaroslava, nejstaršího 
z  rodu, byli odjakživa koně. Nejen ti 

živí, kteří na hospodářství ani nyní ne-
chybí, ale hlavně ti pod kapotou. Spo-
lu se synem před několika lety koupili 
Zetor a kompletně ho zrekonstruovali. 
„Přivezli jsme ho od Ostravy, vícemé-
ně ve stavu šrotu. Dva roky intenzivní 
práce a letos jsme ho postavili zase na 
značky,“ byl na červenou dieselovou 
pětadvacítku právem pyšný. Aby také 
ne, motor šlape jako hodinky.   

Nechyběly ani proslavené malotrak-
torky, které se z prostějovského Agro-
stroje dostaly do celého světa. I dnes 
spolehlivě slouží, i  když se vyrábět 
začaly v roce 1951. „Táta v Agrostroji 
pracoval 40 let a zažil obrovský zájem, 
jenž o  ně byl. Byly na ně pořadníky 
a o každý volný kus se tvrdě bojovalo. 
Dokonce je kupovali potentáti jako 
úplatky,“ smál se jeden z diváků.

Ke slovu přišly také modernější stroje 
i takzvané samodomochody.  
„Jak to tady procházím, nevím, jestli 
mám být potěšená, nebo brečet. Když 
jsem před více než 40 lety nastoupila 
do svého prvního zaměstnání jako 
zootechnik, nikdo mi moderní trak-
tor svěřit nechtěl. Takže jsem jezdila 
po polích i z  farmy na farmu v Zeto-
ru třicítce. Po pár letech mi nakonec 
svěřili i Zetor Crystal 12045, což byl 
v roce 1983 skoro nový stroj. Jenže to 
už jsem velela krmivářům a občas za 
ně musela zaskočit v poli, a tam by to 
stařík nedal. A teď jen zírám, za stařu 

jsem tu já. Hrozně to uteklo,“ postesk-
la si Lenka Marešová.    
Hasičům se opět povedlo postavit 
na Loka Ringu kvalitní dráhu s mno-
ha nástrahami. Ty prověřily nejen 
technické možnosti strojů, ale hlavně 
zručnost jejich řidičů. 
„Dráha je omezena prostorově, o  to 
zajímavější jsou překážky. Nechybí 
brod, couvání a svaly protáhli i řidiči, 
které čekalo kutálení pneumatiky," 
doplnil za pořadatele František Poli-
šenský. 
Součástí akce bylo i bohaté občerstve-
ní a zábava pro děti. 

pro Večerník

původní
reportáž

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ

LHOTA POD KOSÍŘEM Policisté 
minulý týden řešili další nehodu, 
při které hrál hlavní roli alkohol. 
Padesátiletý cyklista sjížděl v  opi-
losti kopec u  Lhoty pod Kosířem, 
přičemž neustál rychlou jízdu a sjel 
do příkopu. Těžce se zranil a musel 
pro něj přiletět vrtulník letecké zá-
chranky. 
„Ve středu 21. srpna odpoledne jel 
v  katastru obce Čechy pod Kosířem 
na elektrokole padesátiletý muž. Při 
jízdě ve směru od Lhoty pod Kosířem 
v místě klesání po projetí mírné levo-
točivé zatáčky nezvládl řízení a  vyjel 
vpravo, kde sjel do příkopu, přičemž 
se zranil,“ uvedla podrobnosti k  ne-
hodě Miluše Zajícová, tisková mluv-
čí Krajského ředitelství Policie ČR 
v Olomouci. 
Podle vývoje vyšetřování si za nehodu 
i následné zranění může cyklista sám. 

„Provedenou dechovou zkouškou se 
zjistilo, že řídil pod vlivem alkoholu, 
kdy nadýchal nejprve 1,71 promile 
a  při následujícím měření dokonce 
1,81 promile alkoholu. Z  místa byl 

letecky transportován do Fakultní ne-
mocnice Olomouc. Ke hmotné škodě 
nedošlo. Událost se eviduje jako pře-
stupek,“ uzavřela mluvčí krajské poli-
cie Miluše Zajícová.  (mik)

Opilý cyklista

Martin ZAORA L
Silnice vedoucí z Konice ve směru do Stražiska je dlouhodo-
bě v hodně špatném stavu. Své o tom ví mimo jiné cyklisté, 
pro jejich silniční kola je záplatovaná a opakovaně rozbitá sil-
nice těžkou zkouškou. To by se brzy mělo změnit. „Smlouva 
o dílo se stavební firmou, která se postará o rekonstrukci sil-
nice, již byla podepsána. Po uplynutí potřebných lhůt bude 
možné stavbu zahájit. Předpokládám, že se začne už začát-
kem září,“ prozradil nám starosta Konice Michal Obrusník 
s tím, že investorem stavby je Olomoucký kraj. 
Celkem se bude opravovat silnice o  dálce bezmála pěti 
kilometrů. Práce budou rozděleny do dvou etap. „Pro 
letošní rok se počítá prioritně s  úsekem, kolem něhož 
povede nová cyklostezka. S její výstavbou bychom chtěli 
začít rovněž v září. Půjde o část z Konice po přejezd u Kře-
mence a v Čuníně. Část cyklostezky povede také přímo po 
upravené silnici. Jako první se rozběhne výstavba mostů,“ 
přiblížil Obrusník.

Půjde o zbytek plánované cyklostezky Romže, který ve fi-
nále propojí Konici s Prostějovem. Pozoruhodný projekt, 
o němž se poprvé nahlas začalo hovořit už před více jak 
15 lety, by se tak měl konečně stát realitou. „Už je vybraná 
stavební firma, která by měla stavět nejen u nás, ale také 
na katastrech Stražiska, Ptení a Zdětína,“ potvrdil Michal 
Obrusník, podle nějž by náročný projekt mohl být do-
končen na jaře roku 2026. „Stezka z Konice povede kolem 
mlýna za městem, pak lukami do Křemence, kde využije-
me protipovodňový násep, jenž tam byl v minulosti uděla-
ný. Přes Křemenec se dostaneme dál podél potoka Romže 
do Čunína, kde využijeme místní komunikace, a  za Ču-
nínem se dáme směrem k Čertovým rybníkům. Za nimi 
postavíme rovněž nový úsek,“ popsal Obrusník. Na to by 
měl navázat úsek cyklostezky mezi Ptenským Dvorkem 
a  Stražiskem, který se zavázalo nechat vybudovat město 
Prostějov. Právě to zde vlastní pozemky, jež spravují Lesy 
města Prostějova. 

Foto: www.rozvijime.prostejov.eu

Opravy hanácké
dálnice se protáhnou

Drysice (mls) – Už od poloviny 
letošního dubna trvá částečná uza-
vírka sedmi kilometrů dálnice D46 
mezi Prostějovem a  Vyškovem. 
Řidiči jedoucí po hanácké dálnici ve 
směru na Brno se u Drysic musí vy-
rovnat se zúžením do jednoho pruhu. 
Původně měly být práce za 461 
milionů korun dokončeny v  srpnu, 
nyní vše nasvědčuje tomu, že řidiči 
si na jízdu bez omezení budou muset 
počkat až do října. Část dálnice po 
opravách bude moci fungovat jako 
runway pro stíhací letouny.

Hasil pøíkop u silnice
Seloutky (mls) – I malé příčiny mo-
hou mít velké následky. Příkladem je 
nepochybně odhazování nedopalků 
od cigaret v  okolí cest, od nichž ze-
jména v  horkém létě může chytit 
suchá tráva a neštěstí je na světě. Právě 
k  tomu nedávno došlo v  průběhu 
uplynulého týdne u  cesty mezi 
Prostějovem a  Seloutkami. Naštěstí 
pozorný řidič rozhořívající se oheň 
dokázal uhasit. „Stačilo málo a už to 
jelo s tím větrem víc,“ upozornil Jiří B.

Hygienici nechybìli

Plumlov (mls) – V  sobotu 
17.  srpna zavítali krajští hygienici 
na kontroly do areálu autokempu 
Žralok u  Podhradského rybníka 
v  Plumlově, kde se konal 2. ročník 
Pivních slavností. Zkontrolovali zde 
celkem 9 stánků s nabízenými speci-
alitami na grilu, steaky, hamburgery, 
sladkými knedlíky a  dalšími po-
choutkami. „Nedostatky z  hlediska 
dodržení zásad osobní a  provozní 
hygieny zjištěny nebyly. Úroveň hy-
gieny a sanitace provozu byla dobrá,“ 
potvrdila tisková mluvčí KHS Olo-
mouc Markéta Koutná.

Velké opravy
ve Tvorovicích

Tvorovice (mls) – Rekonstrukci 
zhruba 300 metrů dlouhé místní ko-
munikace, kompletní opravu dvou 
souběžných chodníků a  výměnu 
veřejného osvětlení. Tohle vše chys-
tají v dohledné době ve Tvorovicích. 
Připravený projekt navíc počítá 
rovněž s rekonstrukcí dešťové kanal-
izace a zřízením přípojek vody k šesti 
rodinným domům. Rozsáhlé staveb-
ní práce by se nijak zásadněji neměly 
dotknout provozu na průtahu obcí 
ve směru z  Hrušky do Klenovic na 
Hané. Připravený projekt aktuálně 
žádá o stavební povolení.

RYCHLÉ INFO

KONICE Velké budování se chystá v okolí Konice ve směru na Křemenec a Stražisko.
Už v září by se zde mělo začít s nezbytnou opravou silnice. Ale to nebude vše. Tentýž 
měsíc by se také měla rozběhnout výstavby cyklostezky, která po celkovém dokon-
čení propojí Konici s Prostějovem.

z Konice
na Stražisko

Konická hala je konečně

MULTIFUNKČNÍ
KONICE Tak už je to definitivně hotové. Zhruba před rokem se za-
čalo s  kompletní přestavbou víceúčelové sportovní haly, nyní si už 
město převzalo hotové dílo. Halu, kde se kromě bruslení budou nově 
moci provozovat také gymnastika, fotbal či volejbal, je však nyní tře-
ba kompletně vybavit. Proto její první aktivní návštěvníci budou mít 
na nohách brusle.  
Takzvaná víceúčelová hala byla v Ko-
nici postavena v roce 2006. Naposle-
dy se v ní bruslilo v roce 2020. Násle-
dující dva covidové roky jí vystavily 
stopku, provoz se nepodařilo obno-
vit ani poté, co už byly nejrůznější 
restrikce minulostí. Důvodem byl její 
špatný technický stav. 
Vedení města tak muselo volit mezi 
tím, zda halu zbourat, nebo komplet-

ně opravit. V Konici nakonec zvolili 
druhou možnost. 
S  kompletní rekonstrukcí se začalo 
loni v srpnu. Odvážné plány hovořily 
o tom, že provoz by zde mohli zahájit 
už v polovině letošního ledna. Tento 
termín se stihnout nepodařilo. „Od 
stavební firmy jsme již převzali hoto-
vé dílo. Nyní halu postupně vybavu-
jeme potřebným sportovním vybave-

ním, musí zde položit třeba i gumu na 
chůzi na bruslích. To vše ještě nějaký 
čas zabere, otevření haly pro návštěv-
níky tak nakonec plánujeme až na za-
čátek zimní sezóny,“ potvrdil aktuál-
ně starosta Konice Michal Obrusník. 
Kromě bruslařů by měli halu celo-
ročně využívat například členové 
místního Sokola a  dalších sportov-
ních spolků, chodit do ní budou i žáci 
nedaleké školy. Realizace projektu 
vyšla na 26  milionů korun, 13 mili-
onů město získalo díky dotaci z Ná-
rodní sportovní agentury, milionem 
přispěje Olomoucký kraj, zbytek šel 
z rozpočtu města.  (mls)

Otevřena bude až s prvním ledem

Foto: Facebook

sjel do pøíkopu

Huťský potok vysychá. Proč?
PROTIVANOV Tato situace se 
bohužel opakuje, jen to tentokrát 
přišlo asi o  měsíc později. Stejně 
jako před rokem se milovníkům 
přírody na Protivanovsku i  letos 
nabídl smutný pohled. Vzhledem 
k vysokým teplotám začal vysychat 
Huťský potok, jenž teče pod Proti-
vanovským rybníkem. Právě v něm 
přitom žije velké množství raků, 
kteří bez proudící vody a  kyslíku 
nemají šanci na přežití.  
Huťský potok u Protivanova vysychá, 
přestože letos v  přírodě nepanuje ta-

kové sucho jako loni. „Voda v potoce 
není i  proto, že na lesním rybníku 
je zastavené stavidlo. Majitelům jde 
v první řadě o jejich ryby,“ hledal pří-
činu velmi špatného stavu milovník 
přírody a  vášnivý fotograf Martin 
Kubát, který celou situaci zdokumen-
toval. Loni se v této souvislosti kona-
la záchranná akce, kdy dobrovolníci 
desítky živých raků v kbelících pře-
nášeli do hlubších tůní. Zda se 
bude koordinovaně konat i  le-
tos, zatím není jasné. Jisté je, že 
při případné záchraně raků je 

třeba respektovat jedno důležité pra-
vidlo. „Když raka vytáhnete z potoka 
a pak ho tam po břiše zase vrátíte, tak 
ho utopíte! Vrací se tak, že ho otočíte 
zády do vody a  počkáte, než vypustí 
bublinky. Pak je vše v pořádku a může 
se otočit na břicho,“ upozornila Mar-
tina Š. (mls)

V opilosti boural na
„Běláku“„Běláku“

SUCHDOL Už po šestnácté uspořádali dobrovolní hasiči ze 
Suchdola Traktorparty. Na louku za kulturním domem v sobotu 
zamířily davy návštěvníků, aby se pokochaly více než třemi de-
sítkami motorizovaných pomocníků. Ty čekala nejen závodní 
dráha, ale i spanilá jízda obcí a výstava.



 Dnes už  prostějovskou LDN bereme jako 
samozřejmost, ale jak by to vypadalo, kdyby tady 
nebyla? 
„Vypadalo by to velice špatně, protože ti lidé, kteří jsou 
u  nás hospitalizovaní, by neměli kam jít. Systém zdra-
votnictví je postaven na léčbě konkrétní diagnózy. Jenže 
ostatní oddělení nemají dostatečnou kapacitu na delší 
pobyt. Z toho vyplývá, že každé oddělení v nemocnici 
musí splnit svůj úkol za určitý čas a tím to pro něj končí. 
Jenže kam pak s lidmi? Pokud by tedy nebyla LDN, ne-
bylo by je kam přesunout. Na LDNce to rozhodně není 
pouze o seniorech, ale i o mladších pacientech, kteří mají 
chronickou nemoc, a není možné je umístit do sociál-
ních zařízení nebo rodina nezvládá péči o ně. Pokud by 
tedy tato následná péče chyběla, tak by se spousta rodin 
dostala do velkých problémů.“ 

 Můžete uvést konkrétní příklad? 
„Třeba vám odoperují zlomený krček, což zabere asi den 
na JIPce, z níž vás přesunou na tři dny na lůžkové od-
dělení. Jenže stále vás čekají dva měsíce rekonvalescence 
a dohojení s rehabilitacemi. Po tu dobu musí náhle prak-
ticky nepohyblivý člověk někde být. Další pacient k nám 
může přijít třeba s neurologickou diagnózou po mrtvici, 
nicméně měli jsme tu i mladé pacienty po úrazech na 
kolech, kdy jim kost srůstá pět týdnů a  po 
tu dobu leží u nás na lůžku. Naše péče je 
právě na takové pacienty uzpůsobena, 
v domácím prostředí by to nešlo.“   

 Jak se podobné případy řeši-
ly v dobách, kde ještě LDN neexis-
tovala? 
„Dříve fungovaly obecní pastoušky, 
kdy se vesnice musela postarat o  své 
nemocné lidi. Samotné LDNky se vy-
vinuly z  chudobinců. První pacient tady 
v Prostějově je zaznamenán z roku 
1884. V chudobinci žil třicet 
let. Postupem času se 
z  toho stala in-
terní oddělení 

druhého typu a od 1. 1. 1974 to bylo přejmenováno na 
LDN. Jakýmsi otcem zakladatelem se tehdy stal celore-
publikově uznávaný odborník Karel Dohnal, který se tu 
také stal prvním primářem. Dříve sem směřovali stabi-
lizovaní pacienti, ale v současné době pracujeme třeba 
i s chronickými problémy, jako jsou například rány, kte-
ré není kde jinde léčit. Nejbližší kožní oddělení je totiž 
v Olomouci.“

 Je kapacita prostějovské LDN v  současné 
době dostačující? 
„Kapacitu máme stále naplněnou. LDN přitom má ka-
pacitu 101 lůžek, což z ní činí největší oddělení v rámci 
celé prostějovské nemocnice. Každoročně jím projde 
zhruba přes tisíc pacientů.“

 Jaké máte vybavení? 
„To se v posledních letech výrazně posunulo dopředu, 
máme polohovací lůžka, jednorázové pomůcky či mo-
bilní vany. Dříve byla LDN už hodně na dožití, nyní se 
asi dvě třetiny z pacientů buď vrací domů, nebo jsou pře-
sunuti někam dál.“ 

 Na druhou stranu u vás už pět let působí od-
dělení paliativní péče, kde je to skutečně na dožití…  
„Podobná služba zde hodně chyběla, nejbližší hospic byl 
na Svatém Kopečku u Olomouce. Díky podpoře se nám 
podařilo vybudovat oddělení o dvaceti čtyřech lůžkách. 
Zde působí tým, jehož členové se musí smířit s tím, že 
pacienti, kteří tam přicházejí, tam také umírají.“ 

 Jak vzpomínáte na jeho založení? 
„Bylo to pro nás něco hodně nového. Ze začátku to celé 
zaštiťoval docent Kala. Tento původně neurochirurg 
řadu let působil jako vedoucí hospice na Svatém Ko-

pečku a  s  rozjezdem nám hodně pomohl. 
Zároveň jsme čerpali ze zkušeností jihlavské 
nemocnice, kde něco podobného založili 
jako první, ale jinak jsme se to vše museli 

za pochodu učit. Nyní si myslím, že už to 
zvládáme.“ 

 Je nepochybně moc dobře, že 
něco takového u nás funguje, na dru-
hou stranu dostat se na takové oddě-

lení si určitě nikdo nepřeje…
„Jenže jsou zkrátka případy, kdy součas-

ná medicína již nemá pacientům co 
nabídnout. Tehdy je dobře, 

pokud místo další léčby 
nastupuje snaha zmírnit 

utrpení a  zajistit pod-
mínky pro důstojný 

odchod ze života. Není to jen o  lécích, působí u  nás 
spousta laskavých dobrovolníků, velké oblibě se těší 
také třeba terapie s pejsky.“ 

 Jak rozlišíte pacienty, pro které je paliativní 
péče tím nejlepším řešením?  
„To je právě to nejdůležitější. Zásadní je uvědomit si 
možnosti, které člověk má. Jedna věc je někoho ope-
rovat a  druhá věc je to, jak bude člověk po té operaci 
schopen fungovat. Zásadní tedy je říci si, od kterého 
momentu přestaneme léčit a spíše se budeme věnovat 
paliativní péči. Ta je tu hlavně od toho, aby zmírňovala 
bolest a  pokud možno odstraňovala psychické napětí. 
Jsou prostě případy, kdy je nesmyslné, aby pacient pod-
stupoval nějaká další a další vyšetření jen proto, aby měl 
doktor obrázek, který mu stejně k ničemu nebude.“ 

 Co podle vás lidem nejvíce komplikuje dů-
stojné umírání? 
„Jak napsal Jiří Wolker, samotná smrt není zlá, horší 
je umírání. Poměrně často vše komplikují příbuzní, 
kteří si nechtějí připustit, že už pro jejich blízkého 
lékaři nemohou učinit nic víc než ho v závěru života 
doprovázet a zpříjemnit mu cestu na věčnost. Poža-
dují, abychom ještě něco udělali, v ideálním případě, 
abychom zařídili zázrak.“

 Ono je to do jisté míry pochopitelné, člověk 
chce mít vždy ještě nějakou naději… 
„Určitě, chápu, že je to pro všechny velká zátěž. Syn si 
například pamatuje maminku, která si s  ním hrávala, 
učila ho jezdit na kole a teď tady leží, odchází z ní tělesné 
sekrety a je to svým způsobem pro ni nedůstojná situace 
horší než samotný konec. Mnoho starých lidí vám na ro-
vinu řekne: ‚Já už mám život odžitý‘ a smíří se s tím. To 
však bohužel často neplatí pro jejich příbuzné.“  

 Je paradoxní, že snad skoro každý si přeje um-
řít doma, ale podaří se to asi jen každému pátému. Je 
dobře, že stát v mnoha ohledech přebírá funkci rodin? 
„Je to prostě fakt. Dřívější vícegenerační rodiny byly na 
smrt v jejich kruhu připraveny. Jenže v posledních letech 
se smrt z  domácího prostředí vytěsnila a  lidé umírají 
v instituci a jen málokdo doma.“

 Říká se, že matka se zvládne postarat o deset 
dětí, zatímco deset dětí se často nezvládne postarat 
o jednu matku. Proč se to děje?  
„Jak člověk stárne a  ztrácí soběstačnost, může nastat 
chvíle, kdy bude potřebovat péči nějaké další osoby. 
Existují případy, kdy se rodiny nemohou starat, ale chtě-
ly by, stejně jako případy, kdy by se rodiny starat mohly, 
ale nechtějí. Dříve žili pod jednou střechou mladí, jejich 

rodiče i jejich prarodiče a rodina byla obvykle schopná 
se o  své seniory postarat. V  dnešní době, kdy se více 
cestuje za prací, se rodiny více roztrhaly a děti často žijí 
v jiné části republiky, ne-li světa jako jejich rodiče. Pak 
je pochopitelně péče o ně prakticky vyloučena. Pokud 
byste měl dojíždět každý den třeba z Plzně do Prostějo-
va, abyste se staral o rodiče, tak to vydržíte pár dní a pak 
někde po cestě ošklivě nabouráte. A to nemluvím o tom, 
pokud se ještě do toho máte starat o vlastní rodinu.“ 

 Mnoho lidí pak končí v domovech seniorů…  
„Ano, ale jejich kapacita je nedostatečná. Jen v  Olo-
mouckém kraji údajně chybí v domovech zhruba tři tisí-
ce míst. Bylo mi řečeno, že dávky jsou poměrně vysoké 
a rodiny si mohou dovolit péči zaplatit i v domácím pro-
středí. Možná je ale problém v tom, že těch, kteří by tuto 
službu poskytovali, není dostatek.“

 Podobná práce není pro každého. Co je to za 
lidi, kteří pracují na LDN? Čím se liší od těch, kteří 
by zde nevydrželi ani půl dne? 
„Náš kolektiv tvoří zhruba šedesát lidí. Základním před-
pokladem je nejen to, že je to musí bavit, ale zároveň 
to pro ně musí být svým způsobem srdeční záležitost. 
Tady totiž přichází do styku se starými či chronicky ne-
mocnými pacienty, kteří mohou být často i dosti nevrlí. 
Dalším aspektem jsou rodinní příslušníci, kteří jsou ko-
likrát nekritičtí, a ačkoliv oni sami by péči o své seniory 
nezvládli, mají na personál neúměrné nároky. Takovým 
vždy říkám, že oni mají jednu maminku či jednoho ta-
tínka, ale třeba na noční směně jsou tu dva pracovníci 
na čtyřiadvacet lidí. Ti lidé to tedy musí dělat s nějakým 
zápalem. Přitom někteří jsou tu celý svůj profesní život, 
měli jsme na oddělení sestru, která sem po maturitě na-
stoupila a byla tady přes čtyřicet let. Jsou samozřejmě 
případy, kdy dojde k vyhoření. Obvykle ale vydrží lidé, 
kteří jsou obětaví, dobrosrdeční a  ochotní, a  to nejen 
v práci, ale i v soukromí. Musíte to mít prostě v sobě…“

 Najdou se dokonce tací, kteří sem chodí bez 
nároku na jakoukoliv odměnu… 
„Ano, dobrovolníků si velice vážíme. Zdravotní škola 
nám třeba dělá pravidelně na Vánoce besídku, ke dni 
matek k nám zase chodí žáci z Přemyslovic hrát a zpí-
vat. To vše je pro naše pacienty nesmírně důležité. On 
by život nikdy neměl být pouze o tom, že ležíte v posteli 
a polykáte pilulky.“ 

www.vecernikpv.cz

Foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOV Přestože si všichni přejeme žít dlouho, jen málokdo z nás 
chce být starý. Stáří totiž s sebou kromě úbytku životní energie často 
přináší také různé zdravotní komplikace a nemoci, které se v některých 
případech vlečou a vlečou. Pokud není šance, aby je člověk zvládal 
sám či za pomoci svých nejbližších, zůstává odkázán na péči personálu 
léčebny dlouhodobě nemocných (LDN) prostějovské nemocnice. Ta si 
právě letos připomíná půlstoletí od svého založení. A to byl již pádný 
důvod pro obsáhlý rozhovor s jejím primářem Michalem Hlebem.
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„NÁVŠTĚVNÍCI SE MOHOU TĚŠIT NA DEN PLNÝ ZÁBAVY,

SOUTĚŽÍ A ZAJÍMAVÝCH UKÁZEK,“ 

PROSTĚJOV Už tuto neděli se v Kolářových sadech uskuteční akce pro děti i dospělé, která v minulém roce zaznamenala 
velice kladný ohlas u veřejnosti. Celodenní akci s atraktivním názvem Agent 158 se vrací připravilo opět Sportcentrum 
– DDM ve spolupráci s mnoha dalšími organizacemi, především s Policií České republiky, Městskou policií Prostějov, 
Armádou České republiky a Zdravotnickou záchrannou službou. Nedělní setkání s dětmi i dospělými má především 
výchovný a preventivní účel, ovšem na programu je také plno zábavy a na samotný závěr i koncert známé 
dětské skupiny. Záštitu nad druhým ročníkem akce Agent 158 se vrací převzala opět náměstky-
ně primátora Prostějova Marcela Župková, která také Večerníku poskytla exkluzivní rozhovor.
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zve na nedělní akci do Kolářových sadů
náměstkyně primátora Marcela Župková



z titulní strany
PROSTĚJOV Už na jaře loňského 
roku na podivnou žádost o  dotaci 
pro plavecký klub, kterému předsedá 
Aleš Matyášek, upozornili prostě-
jovští zastupitelé. Kontrolní inspek-
toři magistrátu totiž v  žádosti našli 
nesrovnalosti se skutečným počtem 
členů plaveckého klubu. Matyášek 
už v této žádosti nadsadil tento počet 
členů. Jenže jak je nyní patrné, tento 
muž nenadsazoval počet členů oddílu 
pouze směrem k městu. Policie ho ob-
vinila z toho, že měl podvést Národní 
sportovní agenturu! 
Ta zpráva z Krajského ředitelství Policie ČR 
v  Olomouci mnohé šokovala. „V  těchto 
dnech bylo zahájeno trestní stíhání staršího 
muže z  Prostějova, kterému bylo sděleno 
obvinění z  trestného činu dotačního pod-
vodu,“ sdělila mluvčí krajské policie Miluše 
Zajícová. Vzápětí také popsala, čeho se měl 
onen „starší muž z  Prostějova“ dopustit. 
„V roce 2021 dotyčný požádal o poskytnu-
tí dotace na rok 2022 z rozpočtu Národní 
sportovní agentury na činnost spolku, je-
muž předsedá. Do žádosti uvedl nepravdivé 
informace, kdy žádal o dotace na 813 spor-
tovců, ale ve skutečnosti spolek v  té době 
evidoval pouze 795 členů. Agentura tedy na 
základě jeho žádosti poskytla dotaci na uve-
dený rok ve výši necelých 1 576 000 korun. 
Tím, že muž v žádosti předložil nepravdivé 
údaje, porušil závazné podmínky pro po-
skytnutí dotace. Národní sportovní agentu-
ře tím způsobil škodu něco málo přesahující 
30 tisíc korun. Dle trestního zákoníku může 
soud rozhodnout, v  případě odsouzení, 
o trestu zákazu činnosti, případně mu hro-
zí až dvouletý trest odnětí svobody,“ sdělila 
Miluše Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v Olomouci. 
Jak již bylo řečeno, policie oficiálně ne-
sdělila jméno obviněného, ale je nad 
slunce jasné, že jde právě o  Aleše Ma-
tyáška. Večerníku to potvrdily nejen 
jiné policejní zdroje, ale také mnozí lidé 
z  radnice. Ostatně udaná čísla jsou na-
prosto totožná s  těmi, která stála také 
v žádosti o dotaci od města. 
Bohužel samotný Aleš Matyášek se k celé 
záležitosti vůbec ani slovem nevyjádřil. 
Večerníku nebral po celý minulý týden 

telefon, nereagoval na SMS zprávy ani 
na e-mailové dotazy. Jeho stanovisko 
tedy dosud není známo. Ovšem k  celé 
záležitosti se Večerníku vyjádřil jak pri-
mátor Prostějova František Jura, tak jeho 
náměstek pro sport v  Prostějově Miloš 
Sklenka. Primátora se Večerník například 
ptal, zda bude požadovat rezignaci Aleše 
Matyáška na post zastupitele. 

Jeho náměstek pro sport v  Prostějově 
Miloš Sklenka Večerníku sdělil, že po-
dobný případ dotačního podvodu, jímž 
se nyní Policie ČR zabývá v případě pla-
veckého klubu, ještě nezažil. „Abych se 
přiznal, tak si na nic podobného nevzpo-
mínám,“ uvedl doslova Miloš Sklenka, 
který zároveň dodal, že ani on nemá 
zatím oficiální indicie vedoucí k  tomu, 
že onen obviněný z  dotačního podvo-
du je právě Aleš Matyášek. „Mám jen 
tušení, ale vše je zatím anonymizováno, 
tak nebudu šířit fámy,“ omluvil se Miloš 
Sklenka, jemuž Večerník na závěr položil 
ještě otázku, zda se on sám bude osobně 
zasazovat o to, aby Aleš Matyášek složil 
mandát zastupitele. „Tak určitě existuje 
presumpce neviny. Pokud je to on, ne-
chám vše na jeho zvážení. Mě sice chtěl 
odvolávat, ani nevím za co, ale jsem nad 
věcí. Navíc on sám je v týmu kandidátky 
na senátorku v boji proti korupci, a ta 
mu určitě poradí... Má svůj tým v hnutí 
Na rovinu!, který odvolává a špiní kde 
koho, takže to určitě správně vyhodno-
tí,“ uzavřel takto ironicky náměstek pri-
mátora Miloš Sklenka. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník se bude ce-
lou kauzou samozřejmě i nadále zabývat. 

(mik) 

Vrahovičtí občané poukazují na to, že od 
doby ohlášení zahájení renovace sousoší 
se na tuto památku takzvaně ani nesáhlo. 
A  to už bude půl roku! Podle místních 
někdy na jaře restaurátoři vybavili sousoší 
pouze stříškou z modré plachty. Víc nic... 
„Památkově chráněné sousoší na rohu 
ulic Vrahovická a Smetanova je předmě-
tem dlouhodobého procesu renovace, 
kterou stanovil Národní památkový ústav 
v Olomouci. V tomto případě jsou stano-
veny přesné technické a časové podmínky 
jednotlivých kroků renovace spočívající 
v  konkrétních nátěrech či konzervacích 
materiálů, z  nichž je sousoší zhotoveno, 
a to v řádech měsíců. Právě proto je tam 
ta stříška, aby tam nepršelo a nesvítilo pří-
mé slunce,“ namítl na otázky Večerníku 
Jiří Rozehnal, náměstek primátora Pro-
stějova. Jak dále doplnil, v první fázi, po 
postavení lešení, došlo na detailní fotodo-
kumentaci stavu před započetím restau-
rátorských prací a další detailní průzkum. 
„Na řadě míst jsou fragmenty barevných 
úprav. Přestože byly již v minulosti ode-

brány dva vzorky pro materiálovou ana-
lýzu, došlo po zpřístupnění i  ve vyšších 
partiích k odebrání dalších vzorků této ba-
revné úpravy a zaslání do laboratoře pro 
určení materiálového složení a stratigrafie. 
A to například z písma na podstavci, kde 
se nachází i zřejmě fragment zlacení, a ze 
soch Krista i Madony.
V  další fázi bude povrch kamene pa-
mátky očištěn mechanicky štětinovými 
kartáči a štětci za současného omývání 
vodou, na soudržné části s  užitím tla-
kové vody. Mytí bude probíhat s ohle-
dem na dochovanou polychromní 
barevnou povrchovou úpravu. Místa 
kolem barevných fragmentů budou 
omyta párou a vynechána ta místa, kde 
se barvy dochovaly, aby nedošlo k  je-
jich sejmutí nebo narušení. Na silnou 
vrstvu bio napadení se aplikuje vhod-
ný likvidátor, a  poté budou pomocí 
nylonových kartáčů, na soudržných 
místech případně tlakovou vodou, od-
straněny jeho zbytky,“ popisuje dlouze 
další postup náměstek primátora Jiří 

Rozehnal s tím, že tento proces se bude 
několikrát opakovat až do odstranění 
mikroflóry. „Zčernalá místa a  krusty, 
které nepůjdou sejmout výše zmíněnou 
cestou, se změkčí horkou párou, pří-
padně zábaly 6% hydrogen-uhličitanu 
amonného, a  poté budou odstraněny 
opět nylonovými kartáči a  vodou bez 
tlaku. V  případě neúčinnosti se ká-
men bude lokálně dále čistit chemicky 
pastami pod zábalem. Cílem je zesla-
bit černé krusty a  zataveniny, aby se 
umožnilo průchodnosti par z kamene. 
Zkorodované uchycení lucerny bude 
vyjmuto, následně dojde na odstranění 
rzi opískováním, na žárové pozinkování 
povrchu a  opatření černou grafitovou 
kovářskou barvou. Poté bude osazeno 
zpět, na své původní místo.
Starší dožilé nebo tvarově či struktu-
rou nevhodné tmely budou opatrně 
odstraněny mechanicky pomocí dlátek 
tak, aby nedošlo k poškození originální 
hmoty kamene. Dále bude následovat 
injektáž trhlin, které jsou viditelné nebo 

se mohou po čištění objevit. Místa s ko-
rozí kamene se zpevní opakovaně orga-
nokřemičitanem až do nasycení kame-
ne,“ popisuje dále velice složité práce Jiří 
Rozehnal. 
Po příslušné technologické pauze budou 
chybějící části modelace a spárování do-
plněny minerálním tmelem. Nové tmely 
se provedou v umělém kameni s vhod-
nou tvrdostí, strukturou a  barevností, 
aby odpovídaly originálnímu kameni. 
„Mělké nerovnosti a  drobné chybějící 
části, kde nehrozí zatékání vody a  ne-
narušují celkové vyznění díla, nebudou 
doplňovány a  ponechají se jako doklad 
stáří. Uražené hrany a větší části chybě-
jící modelace se doplní na nerez armatu-
ru. Po vyzrání tmelů se provede lokální 
barevná retuše doplňovaných partií 
i starších soudržných doplňků pro sjed-
nocení s okolní originální hmotou. Frag-
menty dochované barevné úpravy bu-
dou prezentovány v dochovaném stavu, 
včetně pozdějších vrstev. Pokud budou 
nesoudržné, budou případně zafixovány.

Kovová pozlacená svatozář Panny Marie 
se jeví v poměrně zachovalém stavu. Po 
detailním prozkoumání bude rozhodnu-
to, zda je vrstva zlacení poškozená, nebo 
jestli se někde neobjevuje rez. Pokud 
ano, dojde na vyjmutí, nechá se odrezit 
a  pozlatit 24 kárátovým plátkovým zla-
tem na mixtion. Chybějící paprskovitá 
svatozář Krista se nechá vyrobit v kopii 
dle dochované fotodokumentace z mě-
děného plechu a opět pozlatit 24 karáto-
vým plátkovým zlatem na mixtion.
S  ohledem na umístění bude provede-
na hydrofobizace celého díla nebo ale-
spoň hydrofobizace vodorovných ploch 
a dalších na zadržování vody náročných 
míst,“ uzavírá náměstek Rozehnal s tím, 
že na renovaci sousoší Piety ve Vrahovi-
cích se tak rozhodně nezapomnělo. „Jed-
ná se o velmi náročný proces na čas, kdy 
je nutné provádět jednotlivé postupy 
odděleně tak, aby nedošlo k poničení ka-
mene ze kterého je socha vytesána. Včera 
a dnes právě další z těchto prací probíha-
jí,“ ujistil na samotný závěr Jiří Rozehnal. 

Radní budou jednat

Prostějov (mik) – Jubilejní 50. jedná-
ní Rady statutárního města Prostějova 
je na pořadu v úterý 27. srpna v 10.00 
hodin v  jednací síni v  přízemí prostě-
jovské radnice. Podle Večerníku bude 
výjimečné i  tím, že vůbec poprvé se 
letos bude jednat o  úvodním nástinu 
rozpočtu města na rok 2025. „Nejprve 
však probereme informace o  činnosti 
komisí rady za první pololetí tohoto 
roku a schvalovat budeme poté návrhy 
odměn předsedům a  členům výborů 
a  komisí, kteří nejsou členy zastupitel-
stva. Teprve poté se budeme zabývat 
pokyny pro sestavování rozpočtu měs-
ta na rok 2025, ovšem taktéž budeme 
schvalovat plnění rozpočtu za první 
pololetí tohoto roku. Jednat budeme 
také o přípravách jednání zastupitelstva, 
které se uskuteční v září,“ řekl Večerní-
ku František Jura, primátor Prostějova. 
Radní budou v úterý dále jednat o vel-
kém množství rozpočtových opatření 
na nejrůznější investice města a  jako 
vždy budou na programu majetko-
právní záležitosti. Schvalovat se budou 
taktéž mnohé pronájmy, výpůjčky, či 
dokonce prodeje městského majetku. 
Večerník v příštím vydání samozřejmě 
přinese aktuální zprávy z výsledků jed-
nání prostějovských konšelů. 

Prostějov (mik) – Městská policie 
Prostějov vypisuje další výběrové říze-
ní na pozice strážník/strážnice. „Ano, 
město Prostějov přijme do pracovního 
poměru vhodného uchazeče na tuto 
pozici u  městské policie. Strážníkem 
může být muž či žena, který je obča-
nem České republiky, je bezúhonný, 
spolehlivý, má čistý trestní rejstřík, 
starší 18 let, je zdravotně způsobilý 
po duševní i  fyzická stránce a  dosáhl 
středního vzdělání s  maturitní zkouš-
kou,“ uvedla mluvčí prostějovského 
magistrátu Jana Gáborová. Jak dodala, 
zájemci o práci u Městské policie Pros-
tějov se mohou hlásit na služebně MP 
v Havlíčkově ulici v Prostějově.  

Autovraky v Prostìjovì 
Prostějov (mik) – Strážníci od začátku 
roku 2024 zjistili v  ulicích Prostějova 
několik desítek autovraků, u  nichž je 
propadlá technická kontrola více jak 
šest měsíců nebo není sjednané zá-
konné pojištění. Doposud se podařilo 
ve spolupráci s  magistrátem odstranit 
převážnou většinu z  nich. „Strážníci 
okrskové služby pravidelně monitorují 
tato vozidla a  snaží se, aby z  komuni-
kací a  parkovišť byla odstraněna. Lidé 
si však často myslí, že odstranit takové 
vozidlo lze poměrně rychle. Zákon 
o pozemních komunikacích však udává 
jasné termíny v  řádu měsíců. Proto se 
tato činnost občanům muže jevit jako 
zdlouhavá. Aktuálně se na území města 
Prostějova nachází necelá desítka au-
tovraků,“ uvedl Libor Šebestík, ředitel 
Městské policie Prostějov.
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původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC

PROSTĚJOV Už v únoru letošního roku prezentoval PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník plán radnice týkající se generální rekonstrukce sousoší Piety 
u křižovatky ulic Vrahovická a Smetanova. Vybraná restaurátorská 
firma se měla pustit do práce už na jaře, ovšem až dodnes se tak 
nestalo! Večerník již několik týdnů zveřejňuje rozhořčené reakce a do-
tazy vrahovických občanů. Nyní nám na veškeré stížnosti odpověděl 
náměstek primátora pro stavební investice v Prostějově Jiří Rozehnal. 

 Foto: Michal Kadlec 

PROSTĚJOV Vybudování nového samostatného jednopodlažního 
pavilonu v areálu stávající „MŠ Železného“ plánovalo město Prostě-
jov již delší dobu. Realizovat stavbu začalo v minulých dnech. Podle 
náměstka primátora Jiřího Rozehnala bude v  nové budově herna 
a  ložnice pro 22 dětí, šatny pro děti a  zaměstnance, kancelář s  ku-
chyňkou, sociální zázemí, úklidová místnost a  skladovací prostory. 
Celkové náklady dosáhly částky přes 35 milionů korun. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Projekt vyřešil i venkovní prosto-
ry pro hraní dětí. Součástí nového 
pavilonu bude i  systém pro zachy-
távání dešťové vody (vsakování 
a akumulace) a její následné použití 
pro závlahu a pro splachování WC. 
Součástí je i úprava stávající zeleně 
včetně nové výsadby. 
Dodavatel navrhl co nejoptimál-
nější materiálové a dispoziční ře-
šení a  také propojení se stávající 
budovou areálu,“ dodal Rozehnal.  
Město podle jeho slov požádalo 
o  dotaci v  rámci Národního plá-

nu obnovy, v říjnu loňského roku 
obdrželo oznámení o  poskytnutí 
dotace ve výši přibližně 11,4 mi-
lionu korun. V rozpočtu města na 
rok 2024 jsou vyčleněny finanční 
prostředky ve výši 17 milionů. 
Z výběrového řízení na dodavatele 
stavby vyšla jako vítěz společnost 
INSTA CZ s.r.o, z Olomouce, s níž 
byla uzavřena smlouva o dílo s ná-
klady 33 830 663 korun. 
Stavba byla zahájena 5. srpna letoš-
ního roku, dokončena by měla být 
v dubnu 2025. 

 Foto: Vizualizace rozvijimeprostejov.cz 

Matyášek mlčí...

„Já mám na poněkud zvláštní přístup 
předsedy plaveckého oddílu k vedení 
dokumentace o členské základně, a to 
používám mírná slova, vlastní názor, 
který už jsem v minulosti říkal. O vámi 
avizovaném obvinění Aleše Matyáška, 
který rád a  často hovoří například 
o klientelismu a má tendenci neustále 
ukazovat prstem na ostatní, zatím nic 
nevím. O  svém případném trestním 
stíhání mě neinformoval a ani z veřej-
ných zdrojů nic potvrzeného nemám. 
V každém případě platí, že až do even-
tuálního pravomocného rozhodnutí 
soudu jsem povinen dívat se na něj 
jako na nevinného člověka s  čistým 
trestním rejstříkem. Jiná věc je politic-
ká zodpovědnost. Pokud byl pan Ma-
tyášek skutečně policií obviněn, musí 
si vše zvážit především on sám a také 
koalice STAN, TOP 09 a  Zelených, 
zda je tato věc poškozuje, či nikoliv. 
Do toho jako primátor nemohu vstu-
povat,“ uvedl exkluzivně pro Večerník 
primátor Prostějova František Jura. 



www.vecernikpv.cz 15

Milada Sokolová
PROSTĚJOV Jak avizujeme na třetí straně dnešního vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, opoziční 
hnutí Na rovinu! Instalovalo mezi Dukelskou bránou a Hlaváčkovým náměstím takzvané Áčko, na kterém 
zveřejnilo odměny všech prostějovských zastupitelů. Nejvíce emocí a závisti vzbudil údaj o první náměst-
kyni Miladě Sokolové, která podle opozičníků „bere“ skoro 200 tisíc korun měsíčně. Večerník se během 
uplynulého týdne snažil získat vyjádření komunálních politiků, kteří vévodí tabulce zveřejněných odměn. 

V  přehledu mají být uvedeny mě-
síční odměny za loňský květen. 
Doplněna je pak fotografiemi tří za-
stupitelů, kteří dle zpracovatelů z ve-
řejných prostředků pobírají nejvíce. 
Vévodí ji Milada Sokolová, u  níž je 
uvedena částka 189 647 Kč. Je to 
proto, že kromě funkce náměstkyně 
prostějovského primátora vykonává 
i  funkci uvolněné zastupitelky pro 
cestovní ruch v  rámci Olomoucké-
ho kraje. Ona sama celou záležitost 
vnímá jako součást negativní kam-
paně před senátními volbami. „Jistě 
není náhoda, že mi ‚přidali‘ i příjem 
z Olomouckého kraje, který s pozicí 
prostějovské zastupitelky nemá nic 
společného,“ reagovala Milada So-
kolová (ODS a nezávislé osobnosti), 
jež si dle svých slov uvědomuje, že 
její příjem není malý. „I proto každo-
ročně věnuji statisíce na charitativní 
účely a  podporu dobrovolnických 
aktivit v  Prostějově i  v  celém Olo-
mouckém kraji,“ dodala Sokolová, 
podle níž její političtí konkurenti 
brnkají na notu závisti. „V Prostějo-

vě jsem v pozici náměstkyně rozjela 
řadu nových akcí a projektů v oblasti 
kultury i cestovního ruchu. Myslím, 
že se mi daří také v oblasti nakládání 
s  majetkem města, kde mimo jiné 
finišuji s  kolegy výkup první eta-
py pozemků pro zelený pás na jihu 
města,“ reagovala Sokolová mající na 
kraji na starost cestovní ruch a vnější 
vztahy. „Nezaznamenala jsem dosud 
žádnou kritiku mojí práce v  těchto 
oblastech. Z  řady rozhovorů s  pa-
nem hejtmanem mám pocit, že je 
s  mým výkonem spokojen, také 
centrála cestovního ruchu a obě ob-
lastní destinační organizace v kraji se 
o mé práci vyjadřují kladně,“ dodala 
Sokolová, která je dle svých slov pev-
ně rozhodnutá v kampani nadále na 
konkurenty neútočit a setrvat u věc-
ného tónu předvolební diskuse.

Druhým v  pořadí je František Jura 
(ANO 2011), který má pobírat 109 
632 korun. Prostějovský primátor 
upozornil na rozdíl mezi uvolněným 
a  neuvolněným zastupitelem. „Prá-
ce primátora je mým zaměstnáním. 

Slovo ‚odměna‘ je trochu zavádějící, 
protože může vyvolávat dojem, že ji 
dostávám navíc k  nějakému jinému 
platu, což není pravda. Výši této ‚od-
měny‘ nemohu nijak ovlivnit, je dána 
zákonem. Pokud by byl v  daném 
období primátorem kdokoliv jiný, 
dostával by ze zákona úplně stejné 
peníze,“ vysvětlil František Jura s tím, 
že neuvolnění zastupitelé pobírají 
kromě odměn za práci v  zastupitel-
stvu také plat ze svého zaměstnání. 
František Jura zveřejnění výše své-
ho platu jako součást předvolební 
kampaně nevnímal. „Nemám sebe-
menší problém na dotaz kterého-
koliv občana výši svého měsíčního 
platu říct. Mohu jen zopakovat, že 
jsem si plat nestanovil a  nestanovi-
lo jej ani zastupitelstvo,“ zdůraznil.  
Jsou podle něj takové odměny ade-
kvátní? „To je samozřejmě těžké hod-
notit. Já nechodím do ‚práce‘ na osm 
hodin denně pět dní v  týdnu. Být 
primátorem znamená nemít v  roce 
moc večerů pro vlastní rodinu a také 
spoustu hodin o  víkendech mimo 
domov. Když mají moje vnoučata 
narozeniny, horko těžko hledáme ter-
mín, abych jim mohl popřát a strávit 
s nimi třeba celou sobotu nebo nedě-
li. Jsem pořád někde v  terénu, mám 
spoustu povinností, které bych sice 

mohl odmítnout, ale pak bych zase 
nemohl být dobrým primátorem. Ta-
kové věci se vyčíslují jen těžko. Kdy-
byste se zeptal mých nejbližších, ur-
čitě by část mého platu rádi vyměnili 
za více mého času doma,“ reagoval na 
tento dotaz František Jura.  

Třetím do party, který se objevil na 
plakátě konkurenčního hnutí, byl 
náměstek prostějovského primátora 
Miloš Sklenka (ANO 2011), u  ně-
hož se objevila částka 104 032 korun. 
V této částce má být obsažena i částka 
za funkci předsedy představenstva 
společnosti VaK Prostějov. Její výše 
by se měla zřejmě pohybovat kolem 
14 tisíc korun. Jenže s  tím Sklenka 
nesouhlasí. „Není to pravda. Tu prá-
ci skutečně vykonávám, ale žádné 
peníze za to nedostávám. V přiznané 
odměně ve funkci náměstka nesmím 
pobírat žádné odměny za práci ve 
statutárních orgánech organizací zří-
zených městem,“ zdůraznil hned na 
úvod Miloš Sklenka, který vše rov-
něž bral jako součást předvolebního 
boje. „Kdyby vyhráli volby konku-
renti, zřejmě by ji nezveřejňovali. 
Výši částky stanovuje vyhláška a  je 
nemám možnost ji jakkoliv ovlivnit,“ 

dodal Sklenka, podle něhož se jedná 
o další z řady lží jeho politických kon-
kurentů. Výše každé odměny dle něj 
závisí na úhlu pohledu. „Rozhodně 
neříkám, že mám za svou práci málo 
peněz. Musím však být neustále k dis-
pozici, já i moje rodina musíme sná-

šet větší míru kritiky, i když jde o lež 
nebo pomluvu. V tomto případě byla 
zveřejněna má černobílá fotka, kdy se 
moje 93letá maminka lekla, že jsem 
umřel. Potom se mě ptá, co jsem udě-
lal?“ zmínil zajímavou souvislost s ce-
lým případem Miloš Sklenka.    (mls)

ze strany 3

Foto: Martin Zaoral 

Policie hledá svìdky 
PROSTĚJOVSKO Policisté dál-
ničního oddělení Kocourovec 
se obrací na širokou veřejnost se 
žádostí o pomoc vedoucí k objas-
nění dopravní nehody. Ta se stala 
minulý čtvrtek na dálnici D46 
mezi Prostějovem a  Olomoucí. 
Viník kuriózní nehody z místa od-
jel a pátrá po něm policie. 
„Ve čtvrtek 22. srpna kolem tři čtvrtě 
na devět dopoledne řidič nezjištěné-
ho vozidla způsobil dopravní neho-
du poblíž 34,4 kilometru na dálnici 
D46 na úrovni obce Bystročice-Že-
růvky ve směru jízdy od Prostějova 

na Olomouc. Doposud neustanove-
ný řidič najel na čelní sklo, které leže-
lo na dálnici, a odmrštil jej na vozidlo 
Opel Meriva jedoucí za ním. To bylo 
při nehodě poškozeno. Neznámý 
řidič po nehodě nezastavil a pokra-

čoval v jízdě směrem na Olomouc,“ 
popsal Libor Hejtman, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR v  Olomouci. Policie nyní žádá 
svědky, aby se přihlásili policistům. 
„V  této souvislosti se obracíme na 
případné svědky, kteří by mohli mít 
poznatky k  dopravní nehodě, aby 
se buď přihlásili na linku 158, nebo 
osobně či telefonicky kontaktovali 
přímo policisty dálničního oddělení 
Kocourovec, Přáslavice-Kocourovec 
19 na telefonním čísle 974 762 751,“ 
doplnil mluvčí krajské policie Libor 
Hejtman.  (mik)

v Krasicích v Krasicích 

PROSTĚJOV Komise městské části Krasice, Čechovice a  Domamyslice 
navrhla užití finančních prostředků z rozpočtu Prostějova v předpokládané 
výši 500 tisíc korun na úpravu prostranství před hřbitovem v Krasicích. Ná-
vrh se týkal úpravy přístupové cesty, zřízení parkovacích stání a přemístění 
kontejnerů na odpad. Realizace se dočkal letos. 
„V rozpočtu města na rok 2024 byla 
vyčleněna částka ve výši 1,5 milionu 
korun. V  březnu 2024 bylo vyhlá-
šeno výběrové řízení na dodavatele 
stavby, v  němž zvítězila s  nejlepší 
nabídkou společnost firma z  Žáro-
vic. Nabídla cenu 1 108 763 korun,“ 
uvedl pro Večerník náměstek primá-
tora Jiří Rozehnal. Smlouva o  dílo 

byla uzavřena. Stavba byla zahájena 
v  pondělí 13. května, dokončena 
22. července.
Pro městskou kasu navíc znamenala 
úsporu, jak doplnil Rozehnal: „Na 
základě uzavření dodatku došlo ke 
snížení ceny na 1 090 984 korun. 
Investice tedy byla o  17 779 korun 
nižší.“  (kib) 

ZÁKAZ
ODBOÈENÍ
PROSTĚJOV V  době, kdy město 
avizovalo zjednosměrnění Mlýnské 
ulice ve směru k  Vodní ulici, oby-
vatelům a  majitelům nemovitostí 
se to příliš nelíbilo. Argumentovali 
nutností objíždět kvůli několika 
metrům polovinu města. Nyní se 
na magistrát obrátili znovu, i s dota-
zem na možnost průjezdu cyklistů 
již zmíněnou Mlýnskou ulicí obou-
směrně. Neuspěli ani v jednom.
„Nebyla by možnost zrušit zákaz od-
bočení z  Palackého ulice do Mlýn-
ské ulice? Lidé zde bydlící jedoucí 
například ze strany od Brněnské 

se nemají jak dostat domů a  musí 
složitě objíždět půl města, tím pá-
dem se zvyšuje i hustota provozu ve 
městě. Dále bych měl dotaz, zda by 
bylo možné ve zmíněné ulici povolit 
jízdu cyklistům v  protisměru s  do-
datkovou tabulkou? Obyvatelům 
se zavedením jednosměrné ulice se 
dost zkomplikovala situace dostat se 
domů,“ ptal se pan Vybíral.
Odpověď odboru dopravy tlumočila 
referentka informační služby Petra Vy-
mazalová: „Pro odbočení z Palackého 
ulice by bylo nutné vybudovat odbo-
čovací pruh. Vzhledem ke stavebně-

-technickému uspořádání komunika-
ce (středový ostrůvek na přechodu pro 
chodce) není realizace možná.“
Stejně zamítavou odpověď dostal 
tazatel na druhou otázku. Provoz 
cyklistů v protisměru na společných 
komunikacích pro vozidla a cyklisty 
se obecně posuzuje z  hlediska bez-
pečnosti silničního provozu. „Měs-
to buduje síť cyklostezek za účelem 
odklonění cyklistů na cyklostezky, 
kde je provoz bezpečný. Vzhledem 
k tomu, že v této lokalitě jsou v blíz-
kosti cyklostezky, se o úpravě neuva-
žuje,“ doplnila Vymazalová.  (kib)

z titulní strany

PROSTĚJOV Prakticky každý 
zásah policistů upoutá pozornost 
i  zvědavost kolemjdoucích. Ob-
zvláště pokud k  němu dojde na 
tak exponovaném místě, jako je 
přejezd ve Vrahovické ulici. Oba 
zásahy z  průběhu uplynulého 
týdne zde měly tentokrát výrazně 
šťastnější konec než ten, který si 
vyžádala událost z pátku 9. srpna. 
Hodně zvláštní místo pro odpočinek 
si zvolila v pondělí po osmé hodině 
ráno jedna ze žen. V 8:48 hodin se 
o ní dozvěděli i prostějovští strážníci. 
„Žena ležela u železničního přejezdu 
na trávníku. Byla při vědomí a  ko-
munikovala. Nejednalo se o  úmysl 
sebepoškození, žena se nacházela 
mino koleje. Strážníkům uvedla, že 

požila nějaký alkohol, je pod vlivem, 
ale odmítla provést orientační de-
chovou zkoušku. Viditelné zranění 
neměla a  lékařské vyšetření nechtě-
la,“ zareagoval na naše dotazy ředitel 
městských strážníků Libor Šebestík. 
Strážníkům se podařilo dovolat 
příteli opilé ženy. Ten jim řekl, že 
si pro ni přijede, ale bydlí mimo 
Prostějov. „Na místo dorazil deset 

minut po desáté a  přítelkyni si od-
vezl domů,“ uzavřel Libor Šebestík. 
Snad ještě větší pozornost vzbudi-
la čtyři auta Policie ČR a  sanitka 
záchranné služby hned následující 
den, tedy v  úterý 20. srpna kolem 
poledne. „Někdo si tam sedl na kole-
je,“ hlásila nám jedna ze čtenářek. Na 
sociálních sítích se objevily spekula-
ce, že muž měl být pod vlivem alko-

holu, či dokonce drog. Tak tomu ov-
šem nebylo. „Muže středního věku 
postihly zdravotní problémy, decho-
vá zkouška na alkohol a  orientační 
test na návykové látky byly negativ-
ní. Na místě si ho převzala záchran-
ná služba a převezla do nemocnice,“ 
objasnila po našich dotazech Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Policie ČR.  

(mls, mik)

Foto: Martin Zaoral 
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O život tehdy přišla Marta Říhovská (27), Josef Boháč (22) a Ladislav 
Lang (70). Pohřbu těchto tří obětí se účastnily stovky Prostějovanů, kteří 
i takto dávali najevo svůj nesouhlas s obsazením republiky a ukončením 
demokratizačního procesu.
Minulý týden, ve středu 21. srpna 2024, si události staré 56 let připomně-
li pietním aktem u  pomníčku obětí zástupci města i  široké veřejnosti. 
„Z dobového tisku víme, že to netrvalo dlouho a už koncem roku 1968 
referovala média o  událostech zcela jinak, v  souladu s  požadavky nor-
malizace. Na dlouhá léta nebylo vůbec možné hovořit beztrestně nahlas 
o  obětech agrese spojeneckých vojsk. Připomínka nesmyslných válek, 
bratrských pomocí či jinak nazývaných ozbrojených akcí, při nichž trpí 
zejména civilisté, neztratila nic na své aktuálnosti a významu bohužel ani 
dnes,“ uvedl pro Večerník primátor František Jura.  (kib)

PROSTĚJOV Celá republika si v  minulých dnech připomněla 
56. výročí vpádu vojsk Varšavské smlouvy do naší země. Invaze 
v srpnu 68 změnila na dlouhá léta životy milionů lidí, některým 
životy i vzala. Tak se stalo i v Prostějově, pro který byl tragický 
25. srpen. V  ulicích města byli zastřeleni tři naši spoluobčané, 
dalších devět bylo zraněno. 

Prostějov si připomněl 
tragické výročí invaze

Sověti nikdy nepřiznali vinuSověti nikdy nepřiznali vinu
na smrti tří Prostějovanůna smrti tří Prostějovanů

PROSTĚJOV Ve středu 21. srpna 2024 jsme si připomněli 56. výro-
čí vpádu vojsk Varšavské smlouvy do naší země. Invaze v srpnu 1968 
změnila na dlouhá léta životy milionů lidí v naší zemi. Některým životy 
i vzala.  Pro Prostějovany byl srpen 1968 hned několikanásobně tra-
gický. Nejen samotné datum jednadvacátého, kdy naši zemi obsadila 
vojska Varšavské smlouvy, ale zejména neděle 25. srpna. Tehdy byli 
v ulicích našeho města zastřeleni tři naši spoluobčané a další byli zra-
něni. Do dějin Prostějova vešlo toto datum jako „krvavá neděle“.
Jak k tragédii došlo? Při průjezdu rozsáhlé kolony sovětských jednotek ve 
směru od Olomoucké ulice nastala onoho 25. srpna 1968 ve 20.02 hodin 
náhlá střelba z obrněných vozidel po ulicích a náměstích. Palbou byli usmr-
ceni tři občané: Josef Boháč (22 let) padl na Vojáčkově náměstí, Ladislav 
Lang (70 let) byl zasažen pod lípou na Žižkově náměstí a Marta Říhovská 
(27 let) byla zastřelena v domovních dveřích na náměstí 9. května. Těžce 
zraněno bylo devět dalších občanů. Kromě toho vznikly škody na budově 
Národní banky i na dalších budovách. Tato tragédie vyvolala velké pobou-
ření občanů a umocnila protisovětskou vlnu rozhořčení. Ze sovětské strany 
nebylo nikdy uvedeno, kdo měl za ozbrojený incident odpovědnost, ani ne-
byla vyslovena omluva.
Dne 29. srpna 1968 v 10.00 hodin se konal státní pohřeb tří obětí střelby. Jejich 
rakve byly vystaveny na katafalku před radnicí, zahaleny československou stát-
ní vlajkou. Tisíce občanů doprovodily rakve s oběťmi na hřbitov. Nad městem 
tehdy kroužila sovětská helikoptéra, která zasypávala ulice tisíci letáků…
Následovala dlouhá doba normalizace.
 Zdroj: Magistrát města Prostějova 

KRVAVOU KRVAVOU 



Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Školní sešit
A5 linkovaný 2,90 - 14,90 8,90 2,90 2,90

Pravítko trojúhelník 
s ryskou 1 ks 13,90 - 34,90 21,90 16,90 29,90

Guma 1 ks 9,90 - 14,90 17,90 5,90 -

Pastelky 12 barev 49,90 49,90 49,90 49,90 19,90 19,90

Centropen
Tornado 1 ks 19,90 - 21,90 34,90 21,90 21,90

Kores lepidlo
15 g 29,90 - - - 29,90 -

SHOPY

Oznámení

Obce: Vincencov, Dětkovice,
 Vranovice, Kelčice

Dne: 4. 9. 2024 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celé obce: Vincencov, Dětkovice, Vranovice, 
Kelčice. Odběratelské TS: Dětkovice Zd (č. 300686) 
Hospodářské družstvo Určice, Dětkovice č. 222, 
Kelčice teletník (č. 300698) Hospodářské družstvo 
Určice, TS Vranovice ZD (č. 300738) areál fy. Futures 
Contproduct s.r.o., Vranovice 121, Kelčice KITTEC 
(706709) Areál fy Kittec a.s., Kelčice 144.
Obce: Ohrozim, Mostkovice
Dne: 9. 9. 2024 od 7:30 do 17:30 hodin. Vyp-
nutá oblast: celá obec Ohrozim vč. ZD a celý areál 
bývalého VOZ Mostkovice vč. fotovoltaických 
elektráren, dále část obce Mostkovice - celé ulice 
Ohrozimská, Hlinická, V  Proluce, Nábřežní, Pěší, 
Za Stodolami od č. 534 po č. 561, Stichovická od 
ul. Ohrozimská po konec sm. Plumlov, část ul. Pro-
stějovská od č. 80 po č. 88, vč. č. 601 a 579 dále celá 
lokalita chat kolem Letního kina, od hráze po par-
koviště a  po č. chat 1145, 1135 vedle yacht klubu, 
včetně kina, chat okolo kina, pod parkovištěm, č. 
1156, občerstvení č. 834 atd. Odběratelské trafosta-
nice Mostkovice VOZ (č. 300767), FVE Mostkovi-
ce 1. Photon (č. 702327), FVE Mostkovice 2. Ma-
xEnegy (č. 702339), FVE Mostkovice 3. Photon (č. 
701597).
Obce: Prostějov, Domamyslice, 

Mostkovice
Dne: 10. 9. 2024 od 7:30 do 17:30 hodin. Vyp-
nutá oblast: Domamyslice s  ul. Modřínová, R & 
G Zesta, s.r.o., parc. č. 171/5 na ul. Domamyslická, 
ul. Šeříková č. 2-18, 19, Lísková, Akátová, Olšová, 
Platanová, Jilmová, Jasmínová č. 15-19, areál bývalé 
drůbežárny na ul. Domamyslická, část obce Mostko-
vice s  ulicemi: Prostějovská od ČS PHM (včetně) 
po č. 221/78 a občerstvení U Čápa, Kukov, Za Vo-
dou, Severní vč. vodárny a  dále ul. Za Stodolami 
mimo č. 534, 540, 539, Ořechová, Za Sokolovnou, 
U Hřiště, Na Paloučku, Slunečná, Nová, Malá, Spor-
tovní, Olympijská, Podskalí vč. TK, Jižní od ul. Na 
Paloučku po ul. Na Valše, Slepá, U Pomníku, Uličky 
od ul. Podskalí po č. 116/12 a 121/19, Redam s.r.o, 
ul. Stichovická.
Odběratelské TS: Domamyslice Drůbežárna (č. 
300603), Mostkovice Vega (č. 300766).

Obce: Otaslavice, Brodek u Prostějova
Dne: 11. 9. 2024 od 7:30 do 13:00 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Otaslavice vč. Otaslavice č.114 loka-
lita Bažantnice. Brodek u Prostějova: jednostranně ul. 
Císařská od č. 39 (OÚ) po č. 40 a dále oboustranně 
od č. 296 a 295 po č. 423. Celé ulice: U Kovárny, Ko-
berská od ul. Císařská po č. 239. Jednostranně ulice 
Květná od č. 382 po č. 373 (vč. autoservisu č. 46).
Celá ulice Lískovec, dále č. p. 425, 426, 41, 7, 316, 
317 na ul. Hřbitovní, č. 370 (zdravotní středisko), 348 
(MŠ), 396, 486 na ul. Zámecká. Areál základní školy na 
ul. Havlíčkova (č. 398, 397, 399). Areál Zámku (č. 108-
109), průmyslový areál V Pivovaře č. 111, a č. p. 112.
Ulice Hřbitovní od Císařské po ul. Lískovec. Ulice 
Havlíčkova (mimo č. 397, 398, 399 a 69).
Odběratelské TS: Otaslavice ZD (č. 300727), Otasla-
vice Pila (č. 310671).
Obec: Prostějov
Dne: 12. 9. 2024 od 7:30 do 17:30 hodin. Vypnutá oblast:
ul. Jezdecká s č. 12 - 20, PETRA s.r.o na ul. Okružní, Cen-
trum sociálních služeb, p.o. v  areálu "staré nemocnice", 
Šárka č. 18, 20, 24, 26, 28, dále část ul. Brněnská s č. 59, 
autoopravna Hájek, fy. Gordex č. 61, Ptáček, a.s., R & G  
Zesta spol. s.r.o. č. 67, Cartronic s.r.o., Velkoobchod Pro-
stějov, a.s., garáže, areál bývalého zahradnictví s fa. Stopa, 
s.r.o. atd., FVE Letecká Meridian. Odběratelská FVE Pro-
stějov Letecká Meridian č. 702322.
Obce: Smržice, Čelechovice na Hané
Dne: 13. 9. 2024 od 7:30 do 13:30 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Smržice s ulicemi Prostějovská od Pv 
po Zákantí č. 18 a ul. Olší, oboustranně ul. Olší od od 
Zákantí a č. 12 po konec obce sm. Kostelec n. H, vč. č. 
535, RS plynu, T-Mobile, celé ul. Kobližnice, J. Krezy, 
Za Kobližnicí, Zákostelí, Mlýnská, levá strana ul. Příční 
od ul. Prostějovské po č. 454 (mimo 452, 453), Tráv-
níky č. 629, areál SEMO a.s. vč. č. 414, Arboeko s.r.o., 
areál Mor. vodárenská a.s. vč. č. 323. Čelechovice na 
Hané: oboustranně část ul. Světničky od parc. č. 376/2, 
č. 330 a č. 122 po č. 25 a 363 na ul. Cukrovarská, celá ul. 
Pod Hrází, ul. Příční od ul. Světničky po č. 135 a 266, 
ul. Hlavní s č. 354, areál býv. cukrovaru s fa. ARMEX 
oil, s.r.o., Farma Kopeček s.r.o. a Energo Kostelec s.r.o. 
Odběratelské TS: Smržice vodárna (č. 300790), 
Smržice ŠS (č. 300789), Čelechovice na Hané Bema (č. 
300751), Čelechovice na Hané Cukrovar (č. 300752), 
Kostelec Skleníky (č. 705976). EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy
- rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - 

bude přerušena dodávka elektrické energie:

1. TESCO

2. ALBERT

3. PENNY

4. KAUFLAND

5. BILLA

6. LIDL

Školní potřeby možná na první pohled vypadají obyčejně, ale skrývají 
zajímavé příběhy a  drobné tajemství. Například školní sešity, které 
používáme denně, mají své kořeny v  19. století, kdy byly poprvé masově 
vyráběny, aby zpřístupnily vzdělání širším vrstvám společnosti. Pravítkové 
trojúhelníky, nezbytné pro geometrické úlohy, jsou inspirovány starověkými 
egyptskými staviteli, kteří podobné nástroje využívali při stavbě pyramid. 
Tyčinková lepidla, která se zdají být moderním vynálezem, se vlastně 
objevila v  roce 1969, inspirována mechanismem vysouvací rtěnky – jde 
o německý vynález, který změnil způsob, jakým se lepí papír. Guma, kterou 
používáme k  opravám, je zase původně vyrobena z  mízy stromů z  Jižní 
Ameriky a  dostala se do Evropy až v  18. století. A  pastelky? Ty, jak je 
známe dnes, vznikly díky vynálezci z českého Krumlova, který v roce 1889 
vyvinul technologii jejich masové výroby. Kdo by si pomyslel, že tolik historie 
a inovací se skrývá v naší školní tašce? Ať vám pastelky pěkně kreslí!

Průzkum byl proveden v úterý 20. srpna 2024
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Nastává období předškolního shonu pro ty, kteří přípravy na nový školní rok nechtějí 
nechávat na poslední chvíli. Rodiče tak budou už teď značně nervózní, ovšem děti se 
v Prostějově budou tvářit, jakoby se jich to vůbec netýkalo. 

Neodkládejte neustále věci, které 
jste měli vyřešit už dávno. Na úřa-
dech vám jistě nadají, co se do vás 
vleze, ale pokud si vše nevyřídíte 
právě nyní, nebudete klidně spát ješ-
tě hodně dlouho. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Tento týden choďte raději pěšky, za 
volantem vozidla vám hrozí reálné 
nebezpečí. Nemusí jít přímo o neho-
du, při vaší smůle během těchto dní 
byste ale na silnicích schytali jednu 
pokutu za druhou. 

Nemusíte se za každou cenu hádat, 
ale pokud ve sporu s  nadřízeným 
budete stát za svojí pravdou, klid-
ně ať vzájemný rozhovor provázejí 
emoce. Vaše situace nemůže být 
horší, naopak se může vylepšit. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Dostanete chuť si povyrazit, dokon-
ce si i  vyhodit z  kopýtka. Pokud se 
hodláte účastnit nějakého mejdanu, 
neříkejte to raději svému partnerovi. 
Najděte si záminku, jak se na pár ho-
din vzdálit z domu. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Čekají vás menší problémy s  va-
šimi zvířecími miláčky. Může jít 
dokonce o  otravu, tudíž si dávejte 
velký pozor na to, čím zvířátka kr-
míte anebo kdo se kolem nich motá 
a dává jim něco k jídlu. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Probudí se ve vás umělecké sklony, 
není ani vyloučeno, že během jedi-
ného týdne dokážete namalovat krás-
ný obraz. A  ten se pak může lehce 
prodat, nakonec budete boháči. Tak 
rychle do toho. 

Buďte rádi, že jste se tohoto týdne 
dožili ve zdraví, protože už nikdy 
jindy v  životě nebudete mít takové 
štěstí jako teď. Sázejte, investujte 
a utrácejte. Čeká vás období, kdy si 
budete moci dovolit takřka všechno. 

V  autobusech pozor na tlačenice, 
šikovní kapsáři by vás mohli lehce 
okrást. Ve střehu buďte i  při náku-
pech v  supermarketu, hvězdy vám 
totiž předvídají ztrátu značné sumy 
peněz. Takže opatrně! 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Na zvonek u  vašich dveří zazvoní 
navýsost nepříjemná návštěva. Exe-
kutor se bude domáhat dluhu, který 
má na svém kontě člen vaší rodiny. 
Nedá se nic dělat, budete muset sáh-
nout do vlastních úspor. 

Je pravý čas udělat si pořádek ve 
svém životě. Měli byste si konečně 
najít partnera, který by byl pro vás 
doslova vysvobozením. Sami už ži-
votem jen těžko proplujete, potře-
bujete životní oporu. 

Nebojte se nyní trochu zariskovat, 
investujte do obchodní transakce, 
kterou vám nabídne dobrý přítel. 
Případné ztráty jsou téměř vylouče-
né, i když zadní vrátka si každopád-
ně nechte otevřeny. 

Rádi se chlubíte, takže nebude nic 
divného, když po úspěchu budete 
chtít svolat celou rodinu a  podělíte 
se s nimi o tom, jak jste dobří. Při tak 
velké sešlosti ale počítejte i s negativ-
ními reakcemi. 

Informace o odstávkách naleznete 
na www.egd.cz nebo v mobilní aplikaci EG.D DISTRIBUCE

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat
blokové čištění ulic města Prostějova. KDY A KDE?

BLOKOVÉ P 2024

úterý 27. srpna – blok č. 34
Dolní: obslužná (Dolní 26 – 30), parkoviště 1 (U tří bříz), parkoviště 2 (C-SO 02), parkoviště 3 (A-SO 04), parkoviště 
4 (A-SO 03), parkoviště 5 (A-SO 02); Dolní komunikace u parkovišť (A-SO 01), Dvořákova (Ječmínkova – Šárka), 
Spitznerova, Puškinova, Ječmínkova, Ječmínkova – Dvořákova včetně parkoviště (B-SO 01), Dolní – vnitroblok (Dvo-
řákova – Dolní 26, 28, 30), Dolní (kom. SSOK) včetně ostrůvků a přechodů a kruhového objezdu, Dolní vnitroblok 
(8-24); park u kostela sv. Petra a Pavla: komunikace, chodník – žulová dlažba, chodník – zámková dlažba, trávník.
čtvrtek 29. srpna – blok č. 35
Dvořákova (Šárka – dálnice), Jezdecká (Šárka kruhový objezd – Okružní), Okružní (Lidická – Jezdecká), 
Šárka + vnitroblok.

Silniční dělník/-ce  40 000-50 000 jednosměnný základní+praktické Road service 2018, Prostějov
Zkušební komisař/-ka 
na odboru dopravy 23 390-34 370 pružná prac. doba vyšší odborné Stat. město PV
Pracovník/-ce úklidu 22 000-26 000 jednosměnný střední odborné ALIKA, Čelčice
Uklízeč/-ka 18 900 dělené směny základní+praktické RG a ZŠ Otto Wichterleho PV
Šič/-ka 22 680 jednosměnný střední odborné GAMSBART Prostějov

školní
potřeby

POZOROVÁNÍ SLUNCE
Sluneční aktivita je téměř na vrcholu. Její projevy, mezi které patří sluneční skvrny 
a protuberance, pozorujeme z hvězdárny za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ
Komentované prohlídky hvězdné oblohy pomocí astronomických dalekohledů
probíhají pouze za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 21:30 hodin.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

PROPRO

www.vecernikpv.cz



Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dne 27. srpna 2024 Dne 27. srpna 2024 
si připomeneme 10. výročí, si připomeneme 10. výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Jiří VRÁNA pan Jiří VRÁNA 

a dne 29. srpna 2024 a dne 29. srpna 2024 
by se dožil 72 let. by se dožil 72 let. 

Vzpomíná manželka, Vzpomíná manželka, 
děti s rodinami děti s rodinami 

a rodina Milčákova. a rodina Milčákova. 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích zůstávají.v srdcích zůstávají.

Dne 30. srpna 2024Dne 30. srpna 2024
si připomeneme 9. smutné výročí,si připomeneme 9. smutné výročí,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Jan PÁLENÍKpan Jan PÁLENÍK

z Křenůvek.z Křenůvek.
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina.děkuje rodina.

Každá růže časem zvadne,Každá růže časem zvadne,
i ta malá květinka…i ta malá květinka…
Ale nikdy neuvadneAle nikdy neuvadne

na Tebe naše vzpomínka.na Tebe naše vzpomínka.

Dnes, tj. 26. srpna 2024,Dnes, tj. 26. srpna 2024,
vzpomínáme 7. smutné výročí,vzpomínáme 7. smutné výročí,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
náš drahý a milovaný manžel,náš drahý a milovaný manžel,
tatínek, dědeček a pradědečektatínek, dědeček a pradědeček

pan Jaroslav DOKOUPILpan Jaroslav DOKOUPIL
z Brodku u Prostějova.z Brodku u Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
manželka, dcera a synové manželka, dcera a synové 

s rodinami.s rodinami.

Za lásku, za dobré srdce,Za lásku, za dobré srdce,
za celý život, za všechno dík.za celý život, za všechno dík.

Dne 27. srpna 2024Dne 27. srpna 2024
uplynou 3 roky od tragické smrtiuplynou 3 roky od tragické smrti

paní Jarmily LIPČÍKOVÉpaní Jarmily LIPČÍKOVÉ
z Držovic.z Držovic.

Kdo jste ji znali a měli rádi,Kdo jste ji znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

S láskou v srdciS láskou v srdci
vzpomíná rodina.vzpomíná rodina.

Dne 31. srpna 2024 Dne 31. srpna 2024 
tomu bude 30 let,tomu bude 30 let,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Oldřich POSPÍŠILpan Oldřich POSPÍŠIL

z Vincencova.z Vincencova.
Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Děkuje manželka se synem.Děkuje manželka se synem.

Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 29. srpna 2024 Dne 29. srpna 2024 
si připomeneme si připomeneme 

8. smutné výročí úmrtí 8. smutné výročí úmrtí 
paní Emilie OHNOUTKOVÉ. paní Emilie OHNOUTKOVÉ. 

S láskou vzpomínají manžel, S láskou vzpomínají manžel, 
dcery, vnučky a pravnučky.dcery, vnučky a pravnučky.

Odešels, drahý, bez slůvka rozloučení, Odešels, drahý, bez slůvka rozloučení, 
tak náhle, že těžko k uvěření… tak náhle, že těžko k uvěření… 

Dne 30. srpna 2024 Dne 30. srpna 2024 
si připomeneme si připomeneme 

12. smutné výročí,12. smutné výročí,
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 

pan Radovan PAPOUŠEK. pan Radovan PAPOUŠEK. 
Vzpomínají Vzpomínají 
kamarádi.  kamarádi.  

Dne 29. srpna 2024 Dne 29. srpna 2024 
si připomeneme 18. výročí, si připomeneme 18. výročí, 

kdy nás navždy opustila naše kdy nás navždy opustila naše 
maminka maminka 

paní Svatoslava BARTOŠOVÁ. paní Svatoslava BARTOŠOVÁ. 
Kdo jste ji měli rádi, Kdo jste ji měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Děkuje dcera a synové Děkuje dcera a synové 
s rodinami.  s rodinami.  

Není smrti tam,Není smrti tam,
kde byl život vyplněn prací,kde byl život vyplněn prací,

láskou a obětavostí.láskou a obětavostí.

Dne 24. srpna 2024Dne 24. srpna 2024
uplynulo 5 let od chvíle,uplynulo 5 let od chvíle,
kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila

paní Jarmila CHOCHOLÁČOVÁpaní Jarmila CHOCHOLÁČOVÁ
z Vrahovic.z Vrahovic.

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina.děkuje rodina.

Ráno, když slunce zemi navštívilo, Ráno, když slunce zemi navštívilo, 
Tvoje srdce se zastavilo. Tvoje srdce se zastavilo. 

To, že čas rány hojí, To, že čas rány hojí, 
je jen pouhé zdání, je jen pouhé zdání, 

zůstává jen vzpomínání.zůstává jen vzpomínání.

Dne 29. srpna 2024Dne 29. srpna 2024
vzpomeneme 7. smutné výročí, vzpomeneme 7. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
paní Martina paní Martina 

ŠTÍCHOVÁ-MUŽÍKOVÁ ŠTÍCHOVÁ-MUŽÍKOVÁ 
z Prostějova.z Prostějova.

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina.děkuje rodina.

A za vše, za vše dík.A za vše, za vše dík.
Za lásku, jaká byla,Za lásku, jaká byla,
za život, jaký byl...za život, jaký byl...

Dne 26. srpna 2024 Dne 26. srpna 2024 
by se dožil 80 let by se dožil 80 let 

pan Josef STARA pan Josef STARA 
z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.

Za vzpomínku děkuje Za vzpomínku děkuje 
manželka a dcery manželka a dcery 

s rodinami.s rodinami.

Tvůj úsměv vítr vzalTvůj úsměv vítr vzal
a nám jen vzpomínky zanechal.a nám jen vzpomínky zanechal.

Odešla jsi, jak Bůh si přál,Odešla jsi, jak Bůh si přál,
v našich srdcích však žiješ stále dál.v našich srdcích však žiješ stále dál.

Dne 30. srpna 2024Dne 30. srpna 2024
vzpomeneme 12. smutné výročí,vzpomeneme 12. smutné výročí,

kdy nás opustila kdy nás opustila 
paní Ludmila PÍRKOVÁpaní Ludmila PÍRKOVÁ

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje manžel, dcera děkuje manžel, dcera 

a vnučka.a vnučka.

Dne 27. srpna 2024 Dne 27. srpna 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

40. výročí od tragické smrti 40. výročí od tragické smrti 
pana Aloise WALTRA pana Aloise WALTRA 

z Vícova. z Vícova. 
Manželka Ludmila,Manželka Ludmila,
syn Petr s rodinou, syn Petr s rodinou, 

syn Mirek s rodinou, syn Mirek s rodinou, 
syn Alois s rodinou, syn Alois s rodinou, 

bratr Vojtěch s rodinou. bratr Vojtěch s rodinou. 
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Helena Přikrylová 1975  Čehovice
Michaela Macháčková 2008  Prostějov
Anna Milarová 1929  Domamyslice
Stanislav Dokoupil 1944  Vrbátky
Rostislav Štěpánek 1954  Pardubice
Marie Soldánová 1942  Prostějov
Františka Vidmuchová 1940  Prostějov
Jan Kolomazník 1929  Prostějov
Anežka Marková 1928  Kostelec na Hané
Jiří Kořenovský 1942  Kladky

Martin Melka 1975  Prostějov 
Vít Hrubý 1957  Prostějov 
Josef Cetkovský 1937  Kelčice

Josef Sokol 1946  Vrahovice
Jana Kolbová 1940  Prostějov 

Pondělí 26. srpna 2024
 Jana Breitzetelová 1949 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov 
Středa 28. srpna 2024
 František Kořínek 1938 Brodek u Pv 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
 Soňa Greplová 1936 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 
 Václav Melka 1940 Krumsín 14.00 kostel Krumsín 
 Anna Znojilová 1935 Vícov 14.00 kostel Vícov 
Pátek 30. srpna 2024
 Vojtěch Petrovský 1947 Hruška 13.00 kostel Hruška
 Milan Lasovský 1955 Klenovice na Hané 13.00 Obřadní síň Brněnská 104

Pondělí 2. září 2024
 Ludmila Podhorná 1936 Soběsuky 12.30 Obřadní síň Prostějov

Středa 28. srpna 2024
 Artur Urban 1948 Tvorovice 10.15 Obřadní síň Prostějov 

Rudolf Frantis 1933 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov

Sadařské a zahradnické služby 
Kroupa – řez a výživa ovocných stromů, 
údržba zahrad, sekání travnatých ploch, 

údržba živých plotů, čištění 
zanedbaných pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 

Tel.: 605 864 140, 
 www.seceni-kaceni.cz

Údržba zahrad a zeleně. 
Sečení travnatých ploch. 

Rizikové kácení. Řez živých plotů. 
www.zahradymatovcik.cz, 720 420 618 

Ing. Igor Maťovčík

JE DOBRÉ VĚDĚT 
A ULOŽIT SI!! 

Otvírání zaklapnutých dveří.
Opravy vodovodních baterií, 

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371). 

JSEM ZDE PRO 
VÁS JIŽ 30 LET. 

KONTAKT 777 135 540 

Prodám hrobové místo -
– hřbitov Prostějov, jednohrob

o rozměrech 115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

Prodáme hrobové místo,
 jednohrob s pomníkem, 

hřbitov Želeč. 
Tel.: 728 649 617

Dne 14. srpna 2024 Dne 14. srpna 2024 
mi bylo odcizeno kolo mi bylo odcizeno kolo 

u prodejny Deichmann. u prodejny Deichmann. 
Chtěla bych Chtěla bych 

moc poděkovat moc poděkovat 
policistům OO PČR, policistům OO PČR, 

pánům Petrovi Zápecovi pánům Petrovi Zápecovi 
a Lukáši Bejó, a Lukáši Bejó, 

kteří kolo ještě ten den našli. kteří kolo ještě ten den našli. 
Děkuji, Romana Děkuji, Romana 

Žitná.Žitná.

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Koupím nefunkční elektromotory, 
svářečku Triodyn, kabely, 

starou pračku zn. Jetas Skrat,
autobaterie, železo, barevné kovy. 

Tel.: 702 809 319

Hledám ženu z PV z rodinného domku
se zahrádkou, rád pomůžu. Je mi 79 let,

výška 174 cm, rodák z PV. Mé záliby:
kutilství, procházka, zahrádka.

Tel.: 776 210 670
Ozvi se na poslední volání.

Hledám k vážnému seznámení paní 
ve věku 50-60 let z Prostějova a okolí. 

Já 64 let, sportovní postava, rád jezdím 
na výlety a věnuji se zahrádce. 
Práce na domku mi není cizí. 

Tel.: 608 467 650. Dne 29. srpna 2024Dne 29. srpna 2024
vzpomeneme 12. smutné výročí,vzpomeneme 12. smutné výročí,

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Eliška STĚNIČKOVÁpaní Eliška STĚNIČKOVÁ

z Brodku u Prostějova.z Brodku u Prostějova.
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují dcery Martina a Marceladěkují dcery Martina a Marcela
s rodinami.s rodinami.

A dne 13. září 2024A dne 13. září 2024
vzpomeneme 2. smutné výročí,vzpomeneme 2. smutné výročí,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Miloslav PÍREK.pan Miloslav PÍREK.

Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Děkuje celá rodina.Děkuje celá rodina.

Pronajmu byt 1+1 s balkonem, 
38m2, sídliště Svobody Pv, 
nájem 7.990 Kč + služby. 

Tel.: 721 766 344. 
RK nevolat!

24
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27
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Kuřecí prsa omyjeme, osušíme 
a  (1. tajenka) kraji. Opatrně na-
klepeme, mírně osolíme a posype-
me grilovacím kořením. Anglickou 
slaninu (1. tajenka) sušená rajčata 
na malé kousky. Na polovinu masa 
klademe anglickou slaninu, sušená 
rajčata, maso přehneme a  okra-
je spojíme párátkem. Na pánvi 
rozehřejeme olej, vložíme maso 
a opečeme z obou stran dozlatova. 
Podlijeme vodou, přikryjeme pok-
licí a  dusíme doměkka. Brambory 
oškrábeme a  nakrájíme na tenké 
plátky. Osolené vložíme do rozpá-
leného oleje a opékáme dozlatova.

2 kuřecí prsa
8 menších brambor
100 g anglické slaniny v celku
sušená rajčata nakládaná v oleji
grilovací koření
100 ml vody
olej na smažení

AKLÉ, 
AORTA, 
APTERA, 
CAEN, 
DOTYK, 
ELSA, 
ETÁŽ, 
ÉTERY, 
FAZOLE, 
JOLA, 
KASTLE, 
KRAUL, 
LEPÉ, 
MALÍŘKA, 
MELA, 
NATÉ, 
OKAP, 
OSLE, 
OZALID, 
PASTEL, 
PLEŠ, 
RYBA, 
SANĚ, 
SEJF, 
VEDRO, 
VLAK, 
VRAK, 
ZOEA

Správná odpověď: ...NEDOPEČE

Správná odpověď: 7, 2, 6, 4

1. tajenka: …nastrouhanou čokoládu…

…formu vymažeme sádlem a…

Správná odpověď: Stavek bořitel

2. tajenka:

Jak vejce vejci
se podobáme,

odměny nikdy se nedočkáme.
Za to, jak se tu pachtíme,

v řetězech obě vysíme.
Kdo jsem?

...



Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 26. srpna
17:30 DEADPOOL 
 & WOLVERINE
akční komedie
20:00 LONGLEGS
horor
úterý 27. srpna
15:00 ZAHRA DNÍKŮV ROK
komedie
17:30 NÁMI TO KONČÍ
romantické drama
20:00 VETŘELEC: ROMULUS
horor
středa 28. srpna
15:00 JÁ, PADOUCH 4
animovaná komedie
17:15 VLNY
historické drama
20:00 TICHÉ ZNAMENÍ
thriller
čtvrtek 29. srpna
17:00 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
drama
19:00 VRÁNA
akční fantasy
pátek 30. srpna
15:30 V HLAVĚ 2
animovaná komedie
17:45 VLNY
20:30 VETŘELEC: ROMULUS
sobota 31. srpna
14:30 V HLAVĚ 2
16:45 DEADPOOL 
 & WOLVERINE
19:15 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
21:30 VETŘELEC: ROMULUS
neděle 1. září
10:30 JÁ, PADOUCH 4
14:30 CESTA ZA LEGENDOU
animovaný dobrodružný fi lm
17:45 ANDRÉ RIEU: 
 POWER OF LOVE
koncertní fi lm
20:00 VRÁNA

KDE SE CO DÌJE?

608 960 042, 

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

pátek 30. srpna
17:00 BOTANICO QUARTET
hudební večer na zahrádce

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

sobota 31. srpna
20:00 BALETNÍ GALAVEČER 
představení pod širým nebem

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

úterý 27. srpna
19:00 KDYŽ SE ZHASNE
Moravské divadlo Olomouc
komedie v Kolářových sadech
V  případě nepříznivého počasí se 
představení odehraje v  Městském 
divadle Prostějov.

čtvrtek 29. srpna
17:00 OPOJNÁ VŮNĚ 
 LOTOSOVÝCH KVĚTŮ
vernisáž výstavy obrazů a kreseb 
Renáty Drábkové

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov
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KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme navštívit

KDY:  SOBOTA 31. SRPNA OD 8:00 HODIN 

Kdo má rád vodu a nechybí mu týmový duch, ten může 
nadcházející sobotu vyrazit na festival závodů dračích 
lodí Plumlovský drak. Svoje místo u vesla si na přehradě 
může najít skutečně každý. Připraven bude i zajímavý do-
provodný program. 
Tradiční „Den přehrady“ nabídne i letos program pro celou 
rodinu. Akce se bude točit zejména kolem závodu malých 
dračích lodí o  deseti pádlujících, kteří se utkají na tratích 
200 m, 500 m a 1 km. Do bojů se v jednotlivých kategoriích 

zapojí posádky složené z přátel, spolupracovníků, ale i těch, 
kteří se podobných závodů účastní pravidelně a třeba i bodují 
v Národním poháru dračích lodí. „Přihlášky je nutné podat 
prostřednictvím formuláře na webu www.plumlovskydrak.
cz a zaplatit na účet do 27. 8. 2024,“ upozornil Petr Zakopal 
z  pořádající Zaki sport agency. Kromě dračích lodí budou 
připraveny také doprovodné aktivity pro děti v podobě obří 
nafukovací překážkové dráhy, skákacího hradu či možnosti 
chůze na chůdách. 

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 26. srpna
11:00 PIZZA KVÍZ
Ze správných odpovědí budou 
vylosovaní 2 výherci, kteří dostanou 
pizzu. Určeno pro děti a mládež od 10 
do 15 let. 
středa 28. srpna
10:00 PRÁZDNINOVÉ STŘEDY 
 S DESKOVKA MI
Hry pro malé, náctileté, skupinky 
i samotáře. 
čtvrtek 29. srpna
9:30 TVOŘIVÁ DÍLNA
Výroba dárečků, upomínkových 
předmětů a  další drobnosti z  papíru 
a přírodních materiálů. 
Akce je určena dětem do 15 let.
pátek 30. srpna
10:00 ČTENÍ POHÁDKOVÝCH 
 BABIČEK
Během léta se v  knihovně vystřídá 
osm zkušených babiček, které v rámci 
projektu PŘEČTI čtou dětem 
v mateřských školách.

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

úterý 27. srpna
7:55 HLEDÁNÍ HRÁDKU 
 ŠPACÍRNŠTEJN
Vycházka pro rodiny s dětmi ke ka-
mennému hrádku Špacírštejn. Od-
jezd autobusem do Lipové v  7:55 
(st. č. 10). Návrat z Lipové do 12:30. 
Délka trasy 4 km. Trasa je vhodná 
pro sportovní kočárky.
středa 28. srpna
8:15 OBORSKÝ DVŮR
Vycházka nejen pro seniory, při níž 
se vydáme ze Žďárné k Oborskému 
dvoru. Odjezd autobusem do Žďár-
né v 8:15 (st. č. 11), návrat z Nivy do 
13:35. Délka trasy 7-8 km.
do 31. srpna
HLEDAČKA 
V BOTANICKÉ ZAHRADĚ
Pro děti i dospělé je připravena quest 
= hledačka. 

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivizační 
služby a dopomoc v rámci dobrovolnické 
služby. Dále nabízí možnost zapůjčení 
kompenzačních pomůcek a  zajišťuje 
pomoc při vyřizování záležitostí v rámci 
výhod a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
čtvrtek 29. srpna
PORA DNA SOS
Služba pro veřejnost zdarma. 
(učebna)
do 31. srpna
HADIVADLO: 
JAK TO VŠECHNO ZAČALO
Výstava fotografi í Boba Pacholíka. 
(podkrovní sál)

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 1. září
RUČNÍ MALBA MIKA LOOU
výstava Michala Dvořáka

Regionální pracovištěTyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

V neděli 1. září se od 8:00 do 11:00 hodin konají 
SBĚRATELSKÉ (BLEŠÍ) TRHY na tržnici v Prostějově.

PLUMLOVSKÝ DRAK 2024

AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU
chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Pohádkový les v Otaslavicích
Konec prázdnin bude patřit v Otaslavicích dětem. Pro ně 
bude v sobotu 31. srpna od 13.00 hodin připravena stezka 
pohádkovým lesem, kde na všechny účastníky čeká řada 
úkolů. Za její úspěšné dokončení se mohou těšit na sladkou 
odměnu a v areálu koupaliště proběhne i dětská diskotéka, 
na niž následně naváže ukázka ze sletové skladby, které se 
zúčastnil i místní Sokol. 

Baletní Galavečer na zámku Plumlov 
Tradiční Baletní Galavečer pod širým nebem se bude konat 
31. srpna od 20:00 hodin na zámku v Plumlově. Výběr ze 
světových baletů předvedou členové Moravského divadla 
Olomouc pod vedením uměleckého šéfa Jan Fouska. 

Mikroregion Němčicko se bude bavit
Zábavné odpoledne plné netradičně tradičních her proběhne 
v  mikroregionu i  v  letošním roce. V  sobotu 31.  srpna se 
bude tato oblíbená akce konat ve Vrchoslavicích v  areálu 
Zamlýní od 13.00 hodin, kdy proběhne průvod obcí. Během 
odpoledne se mohou návštěvníci těšit na spoustu zábavy 
a  bohaté občerstvení. Poté zpříjemní večer koncert kapely 
Meki Tribute. 

Papua Rock Fest v kempu Žralok
V sobotu 31. srpna od 14:00 hodin se bude v plumlovském 
kempu Žralok konat Papua Rock Fest. Na akci vystoupí 
kapely Synaesthetics, Aldabra, MP Project, Eagle Eye – 
Tarja Tribute, Penzistor a ATD.

Koberská pětka 
Charitativní běh na pět kilometrů přijde na řadu i letos v Kobeřicích, kde se mohou aktivní běžci, ale i příležitostní sportovci 
proběhnout a podpořit dobrou věc. Start závodu bude na fotbalovém hřišti v Kobeřicích v sobotu 31. srpna ve 14.00 hodin. 
Registrace a otevření areálu se uskuteční už o dvě hodiny dříve. Stejně jako v letech minulých se i v letošním roce poběží pro 
Julinku z Brodku u Prostějova a Štěpánka z Rozstání, tedy dvě děti se zdravotním postižením. 

Koncert s poezií Jiřího Wolkera na zámku pod Kosířem 
Zámek v Čechách pod Kosířem zve v sobotu 31. srpna na výjimečný koncert! Ke 100. výročí úmrtí básníka Jiřího Wolkera 
pořádá koncert s  názvem Povzdech básníkův. Představí se osvědčená zpěvačka Lucie Laubová a  klavíristka Vendula 
Urbanová. Na koncertě propojí poezii s hudbou. Zazní nejen skladby českých autorů, ale také premiérově písně a klavírní 
skladba Andante amoroso od samotného básníka, který byl rovněž nadaným skladatelem. Vstupné bude dobrovolné. Počet 
míst je omezen, proto se doporučuje rezervace na tel. čísle 773 784 110. 

Pivní slavnosti Bílovice 
Veleoblíbené Pivní slavnosti v Bílovicích se budou konat v sobotu 31. srpna od 14:00 hodin v místním sportovním areálu. 
Kromě celé řady pivních lahůdek budou připraveny také speciality z grilu i udírny. Na akci od 20:00 hodin naváže rocková 
zábava se skupinou Kreyn. Akci pořádá SDH Bílovice a hospoda U Hochvaldů. 

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

do 28. srpna
IVAN MLÁDEK - 
VŠESLOVANSKÁ EPOPEJ 
výstava 
pátek 30. srpna
19:00 DORIAN A HOSTÉ
koncert 
sobota 31. srpna
14:00 ROCK FOR 
 YOUR SHOCK VOL. 3
třetí ročník festivalu
neděle 1. září
14:00 ATMY DISTRIBUTION
ATMY bubenická show

TIP K OBRAZOVCETIP K OBRAZOVCE
doporuèujeme zhlédnout

KDE:  MAX DRAMA

ŽÍT PO SVÉM
Poté, co půvabnou vdovu Jean 
Gilkysonovou napadne její suro-
vý milenec Gary Winston, mladá 
žena si sbalí věci a i se svou dcer-
kou Griff uteče z domova. Cestou 
se jí ale porouchá auto, a proto se 
Jean rozhodne odjet autobusem 
do Wyomingu ke svému tchánovi 
Einaru Gilkysonovi...

Letní kino
Mostkovice

Letní, Mostkovice
středa 28. srpna
20:30 LÁSKA  NA ZAKÁZKU
komedie
pátek 30. srpna
20:30 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
drama
sobota 31. srpna
20:30 LASSIE: NOVÁ 
 DOBRODRUŽSTVÍ
rodinný fi lm

do 6. října
KRA JINA MÉHO SRDCE
výstava Antonína Vojtka
do 30. listopadu
BOTANICKÁ ZAHRA DA 90
výstava
do 31. prosince
#JIRIWOLKER 2024
Výstavní projekt představuje na pozadí 
života a vybraných historických událostí 
tvorbu mladého prostějovského básníka 
Jiřího Wolkera (1900–1924). 
do 12. ledna 2025
JOŽ JE TO FOČ?
KRITICKY OHROŽENÉ JEVY
NAŠICH NÁŘEČÍ
výstava o bohatství nářeční slovní zásoby

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Letní kino
Prostìjov

nádvoří prostějovského zámku
čtvrtek 29. srpna
21:00 OPPENHEIMER
životopisný thriller

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy 
pod Kosíøem

sobota 31. srpna
17:00 POVZDECH BÁSNÍKŮV
koncert ke 100. výročí úmrtí básníka 
Jiřího Wolkera
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fotbalový stadion v Brodku u PV
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Na cestu z lázní do lázní zamířila Na cestu z lázní do lázní zamířila 

nádherná historická auta, ale i motorky. nádherná historická auta, ale i motorky. 

Vůně benzínu přilákala spousty diváků Vůně benzínu přilákala spousty diváků 
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strana 38

strana 32Napotřetí už to doma vyšlo

PROSTĚJOV Poslední tři zápasy znamenaly pro 1. SK 
Prostějov sedm bodů a z pozic o záchranu se fotbalisté vy-
švihli do klidnějšího středu tabulky. Bodů mohlo být i o dva 

více, ale na správné pokřtění stadionu si museli fanoušci počkat ještě o jeden zápas déle. V pá-
tek vpodvečer se to ale proti Jihlavě už podařilo a stejně jako na Baníku u toho byl dvoubran-
kový střelec. O oba zásahy se postaral spíše sváteční střelec Jakub Habusta a v závěru přežilo 
eskáčko stoprocentní šanci. Nyní bude potřeba se v těchto vodách nadále držet. 

Jan FREHAR



S kostýmy Jitky Kastnerové se diváci 
na úvod přesunuli do doby, kdy žil 
básník Jiří Wolker. Jitka Kastnerová 
nevystudovala žádnou textilní školu, 
šít  se učila téměř sama, jen některé 
postupy odpozorovala od své 
maminky. Už patnáct let se věnuje 
ručnímu šití věrných historických 
kostýmů, v  nichž i  sama vystupuje. 
Jak říká, nejdříve šila šaty z  období 
renesance, postupně se dostala i  ke 

středověkému stylu. Jako postava 
komorné se zapojila do projektu 
Rekonstrukce středověkého 
panovnického dvora hradecké 
královny Alžběty Richenzy. „Natolik 
mě to začalo inspirovat, že jsem se 
odhodlala šít i z dalších historických 
období. Dnes jsem schopná ušít šaty 
od středověku až do současnosti,“ 
popsala Kastnerová.
„Paní Jitku jsme oslovili s  prosbou 
přehlídky oděvů, které se nosily 
v době, kdy žil Jiří Wolker. Povedlo 
se, a tak jsme mohli nabídnout další 
střípek do skládačky letošního roku 
věnovaného stému výročí básníkova 
úmrtí,“ uvedla pro Večerník 
1.  náměstkyně primátora Milada 

Sokolová, jež se na pódiu ukázala 
i v roli modelky.
K vidění byly modely prostějovských 
firem RV Fashion style, Magnolia 

móda, Spodní prádlo Marcela 
Hlobilová a  XOXO. Boty doplnila 
firma Boty Jana, brýle tradičně 
Optika Wagner. 
Velký ohlas měla přehlídka modelů 
Svatebního salonu MARILYN, 
který letos slaví patnácté výročí. 
Majitelka Katka Čermáková 
opět obecenstvu nabídla pestrou 
směsici modelů, z  nichž si mohl 
vybrat každý. „Bylo to sice náročné, 
ale zvládly jsme to. Jsem velice 

šťastná nejen za fakt, že přehlídka 
a  ohlas na ni byly skvělé, ale i  na 
skutečnost, že se z  mých děvčat, 
která předvádí, staly kamarádky 
a  přítelkyně. Proto i  v  zákulisí 
panovala úžasná nálada, za niž jsem 
moc vděčná. Navíc jako každý rok 
nabudu přesvědčení, že lepší už 
to nemůže být – no a  pak začnu 
plánovat a zase postoupíme o level 
výš,“ konstatovala spokojeně. Jak 
dodala, děkuje všem, kteří se na 

přehlídce podíleli, zejména pak 
modelkám, jež v  civilu vůbec 
modelkami nejsou a  mají svá 
civilní zaměstnání. „Jsme tady 
s  kamarádkami každý rok, tohle 
si nemůžeme nechat ujít. Jak jsem 
koukala, klidně bych se kvůli šatům 
i  znovu vdala. Kamarádka pravila, 
že jí by se líbilo vrátit čas a  žít za 
první republiky. Samozřejmě že 
kvůli oblečení,“ smála se jedna 
z nadšených divaček.

KULTURA www.vecernikpv.cz22
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PŘEDSTAVUJEME
Olgu

   aktivně se věnuje sportu (pole dance, rally, thajský box)

   na svém kontě má čtyři alba: Rotující nebe (2011), 

   Optický klam (2013), Chuť svobody (2016) a Hudba a já (2018)

   v roce 2012 předvedla náročnou show Optický klam, 

      která byla plná akrobatických prvků

   na podzim roku 2022 se stala poprvé 

maminkou, porodila dceru Arianne 

   v Prostějově koncertovala 

       již několikrát, a to v roce 2017 a 2018

   letos se do Prostějova opět vrátí,

a to konkrétně 12. prosince 2024, 

kdy bude mít koncert v rámci

Ladies Night v prostějovském

společenském domě

 česká zpěvačka, skladatelka, herečka a závodnice rallye 

narodila se 7. března 1981 v Liberci

známá je např. ze seriálu Ošklivka Katka nebo Vyprávěj, objevila se také ve filmu Gump – pes, 

 který naučil lidi žít

účinkovala v mnoha muzikálech: Golem, Dracula, Kat Mydlář, Mamma Mia, Angelika

mezi nejznámější hity patří Láska v housce s Xindlem X, Dál za obzor 

 s Karlem Gottem, Jsem optimista aj. 

v roce 2010 vystoupila s kapelou jako předkapela na koncertě americké zpěvačky Pink

od roku 2011 je patronkou Nadačního fondu UNICEF

pro Večerník 

původní
reportáž

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ

PROSTĚJOV Čtvrteční podvečer na prostějovském hlavním náměstí patřil módě. Tradiční 
přehlídka, která je již několik let součástí „kulturního léta“, tentokrát nabídla i návrat do do-
by, když žil Jiří Wolker. Na své si ale přišli i milovníci každodenní módy, dámy se zhlížely ve 
svatebních a společenských šatech, pánové v krásných manekýnách, jež předváděly spodní 
prádlo a plavky. Zážitek umocnilo i vystoupení muzikanta, zpěváka a herce Radim Schwaba.

Nadcházející sezóna divákům nabídne žánrově pestrý program 
od emočně silného rodinného dramatu až po klasické komedie. 
„Diváci se mohou těšit také na komorní drama s autobiografickými 
prvky, parodii detektivního thrilleru s noirovými podtóny, napínavý, 
fascinující thriller nebo hru podle článků na blogu. Chybět nemohou 
ani svižné, hořké, inteligentní, existenciální, magicko-realistické, 
absurdní i  situační a  konverzační komedie,“ nastínila produkční 
prostějovského divadla Hana Šprynarová. 
O přízeň prostějovského diváka se budou ucházet soubory pražské 
i  mimopražské. „Přivítáme nejoblíbenější herce současnosti. Půjde 
například o  Hynka Čermáka, Lucii Vondráčkovou, Ivana Trojana, 
Martina Myšičku, Veroniku Khek Kubařovou, Alberta Čubu, Dagmar 
Peckovou, Martina Stránského, Patrika Děrgela, Karla Heřmánka ml., 
Terezu Kostkovou, Igora Orozoviče, Marka Němce, Romana Zacha, 
Jana Vlasáka, Václava Koptu, Pavla Lišku, Michala Isteníka a mnoho 
dalších,“ zmínila Šprynarová alespoň některá ze známých jmen. 

Prostějovští rodáci budou tentokrát zastoupeni na dramaturgickém 
postu. „Bývalí absolventi literárně dramatického oboru ZUŠ 
V.  Ambrose Zdeněk Janál a  Miroslav Ondra jsou podepsáni pod 
úspěšnými inscenacemi Králičí nora a  Fichtl, v  nichž se představí 
Martin Stránský či Pavel Liška a  Michal Isteník,“ upozornila 
Šprynarová na prostějovskou stopu některých inscenací.  

V abonentních koncertech se odrazí Rok české hudby. Pro nejmenší je 
k dispozici dětské pohádkové předplatné Čtyřlístek se čtyřmi pečlivě 
vybranými pohádkami. Nebude chybět ani divadelní přehlídka 
Aplaus a mezinárodní projekt Noc divadel. 
„Nová divadelní sezóna je připravena velmi kvalitně. V  každé 
abonentní skupině lákáme diváka na něco výjimečného. Osobně se 
těším na inscenaci Mistrovská lekce s Dagmar Peckovou. Novinkou 
je upravení začátků představení pro skupinu B od 17 hodin. Věřím, 
že tuto změnu uvítá hlavně seniorské a studentské publikum,“ uvedla 
ředitelka Karin Konzbulová.
Zvýhodněné předplatné divadelních skupin obsahuje vždy pět 
mimořádně zajímavých titulů a  má mnoho výhod. Prodej abonmá 
začal již v polovině letošního června a probíhá i on-line. „Ukončen 
bude ve čtvrtek 5. září. Všechna volná místa budou nabídnuta novým 
zájemcům,“ uzavřela Hana Šprynarová.  (mls)

PROSTĚJOV Divadlo je poDIVuhodná věc! S tímto sloganem vstupuje do nadcházející sezóny 

Městské divadlo v Prostějově. Díky tomu do města zavítá herecká elita včetně Ivana Trojana, 

Hynka Čermáka, Václava Kopty, Lucie Vondráčkové, Terezy Kostkové a mnoha dalších. Získat zvý-

hodněné předplatné ve všech předplatitelských skupinách však můžete už jen do čtvrtka 5. září. 
 Foto: www.dejvickedivadlo.cz
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Martin Martin ZAORALZAORAL
V  idylickém prostředí se během 
celého odpoledne sešlo několik 
desítek lidí. Jednoznačně pře-
vládaly rodiny s  malými dětmi. 
Pod korunou příjemně stínícího 
dubu stojícího na břehu jednoho 
ze dvou zámeckých rybníků malí 
i velcí poklidně vyšívali do papíru, 
vymalovávali si tematické omalo-
vánky, zkoušeli jízdu na koni na 
tyčce či házeli míčky do makety 

rudého draka. „Při podobné akci 
na začátku prázdnin bylo tropické 
vedro, takže nepřišlo moc lidí. To 
panuje i  tentokrát, přesto je ná-
vštěvnost citelně vyšší. Příjemně 
nás to překvapilo,“ srovnala edu-
kační pracovnice Lenka Faltýnko-
vá, která měla přípravu obou akcí 
na starost. 
Na programu byly i  dva divadelně 
ztvárněné příběhy. Jeden vznikl 

na motivy pohádky O  princezně 
a ztraceném klubíčku zakutáleném 
až k samotnému drakovi. Druhý se 
jmenoval O vzniku Kosíře. Podklad 
pro ni tvořila pověst, v níž se utkal 
král Hané Ječmínek s  roztahovač-
ným čertem. Čert po hanáckém 
králi v  zápalu boje házel obrovské 
balvany. Ječmínkovi pomohla dob-
rá žena, která mu podala kosíř, což 
byl zahnutý zahradnický či vinařský 
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ČECHY POD KOSÍŘEM Víte, jak 
vznikl Kosíř? A kde se vzal jeho 
neobvyklý název? Tak na tuto 
otázku po svém odpověděla 
divadelně pojatá pověst, již 
měli možnost vidět uplynulou 
sobotu 24. srpna všichni, kteří 
dorazili na Dětské odpoledne 
pořádané v zámeckém parku 
v Čechách pod Kosířem.  

nůž. Díky němu se králi podařilo zvítězit 
a na počest nástroje, s nímž porazil čerta, 
pojmenoval největší z balvanů, jež na rovi-
naté Hané po čertovi zůstaly. 
Na zámek v  Čechách pod Kosířem se vy-
platí zavítat i příští víkend. V sobotu 31. srp-
na zde bude připraven koncert nazvaný 
Povzdech básníkův, který bude věnovaný 
osobnosti Jiřího Wolkera. Během něj zazní 
i klavírní skladba zkomponovaná právě ro-
dákem z Prostějova.   

  Foto: Martin Zaoral 

 Foto: Martin Zaoral 

V Brodku se èepoval pìnivý Fana 
BRODEK U  KONICE První ochut-
návku piva Fana má za sebou pri-
mátor František Jura. Ten v  sobotu 
popadl dva soudky své vlastní „jede-
náctky“, kterou uvařil ve Velkorakov-
ském pivovaru, a  vyrazil s  nimi do 
Brodku u  Konice na tamní akci Běh 
s veteránem. 
Pivo zdarma přišlo rodičům nejmenších 
účastníků akce vhod, a  protože na Běh 
s  veteránem navazoval zápas tamního 
fotbalového B týmu proti Ptení, osvě-
žit se po zápase přišli i sportovci. „Pivo 
je vynikající iontový nápoj a po velkém 
výdeji tekutin samozřejmě přijde vhod,“ 
komentoval žízeň fotbalistů František 
Jura, který je sám celoživotním fotba-
listou a před časem pozvedl klub 1. SK 
Prostějov do druhé ligy. ( red)

PLUMLOV Poté, co se dlouholetý organizátor gulášového festivalu na 
plumlovské přehradě Petr Zlámal z dosud přesně nevysvětlených pří-
čin vzdal pořádání této akce, milovníci dobrého jídla litovali, že pláž 
U Vrbiček přišla o jednu z tradičních a velice oblíbených akcí. Jak už ale 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník informoval v minulém vydání, štafetu po 
Petru Zlámalovi převzal jiný velice úspěšný organizátor Radek Kocou-
rek. Právě do areálu jeho Občerstvení U Vrbiček se v neděli v poledne 
začali scházet první návštěvníci Guláš Festu. 

pro Večerník 

původní
reportáž

MichalMichal KADLECKADLEC
Už hodinu před polednem se svého 
kuchařského umění chopili sami 
účastníci gulášového festivalu. V při-
pravených kotlících začaly vonět gu-
láše nejrůznějších druhů. „Několik 
týdnů se ke mně dostávaly hlasy, že 
je to obrovská škoda, kdyby oblíbe-
ný Guláš Fest u nás U Vrbiček zani-
kl. Spousta lidí se mě ptala, proč už 
tento festival nebude. Chopil jsem 
se tedy příležitosti a ujal se pořada-

telství. Nechci, aby tato dlouholetá 
tradice z přehrady zmizela. Uvidíme 
ale, kolik během odpoledne a  ve-
čera dorazí lidí, kteří původně měli 
strach, že Guláš Fest končí,“ usmíval 
se při návštěvě Večerníku organizá-
tor akce Radek Kocourek. „Dneska 
tady máme čtyři účastníky, kteří 
připravují celkem sedm druhů gu-
lášů. Letos nepůjde o žádnou soutěž, 
spíše o prezentaci kuchařů a řezníků. 
Během odpoledních a večerních ho-
din budou návštěvníkům nabízeny 
hovězí, vepřové i  zvěřinové guláše. 
Je připraven i doprovodný program, 
hostům bude k  dobré náladě hrát 
kapela Romantica Band v čele s Ro-
manem „Pytlíkem“ Doleželem, pro 

děti je připraven skákací hrad s cuk-
rovou vatou, nejmenší návštěvníci se 
budou moci projet na koních a při-
jedou i prostějovští hasiči s ukázkou 
zásahového vozidla,“ nastínil Večer-
níku program akce hlavní pořadatel 
Radek Kocourek. 

Večerník se na pláž U Vrbiček přišel 
podívat na úplném začátku, kdy ku-
chaři teprve začínali připravovat své 
kulinářské dobroty. „Vařím hovězí 
guláš podle receptu mé prababič-
ky, ale je naprosto tajný a v tajnosti 
zůstane i  před vaším Večerníkem,“ 

smál se jeden z účastníku nedělního 
Guláš Festu Pavel Kvas z Prostějova. 
Z jeho kotle to ale vonělo naprosto 
senzačně! 

Během odpoledních hodin se po-
stupně na pláž U  Vrbiček trousily 
stovky lidí, populární akce má tedy 
zachovanou tradici. 

Foto: z alba Františka Jury 

 Foto: Michal Kadlec 

 Foto: Michal Kadlec 



„Nejstarším motocyklem byl podle 
slov jedné z pořadatelek BD 500 z roku 
1926, na kterém přijel František Kotá-
šek. „Poměrně neznámý motocykl vy-
ráběla firma Breitfeld & Daněk v Karlí-
ně,“ uvedla pro Večerník.
S  nejstarším vozem, žluto-modrou 
Tatrou 11 z roku 1923, přijel z Petrova 
nad Desnou Ivo Fichtner. „Tatru jsem 
koupil před mnoha lety ve velmi za-
chovalém stavu, takže velká renovace 
nebyla nutná. Ale znám majitele, které 
opravy podobných veteránů vyjdou 
i na miliony,“ řekl redakci majitel, který 
s tatřičkou brázdí silnice nejen v České 
republice. „Maximální rychlost vozu je 
šedesát kilometrů, ale většinou jezdím 
tak kolem padesátky. Nejdále jsem byl 
na srazu historických aut v Německu, 
cesta byla naprosto bez problémů, vůz 
je spolehlivý,“ dodal s  tím, že tatřička 
s pravým řízením je technický unikát, 

protože v tehdejší době byla tato série 
Tater vyráběna s motorem chlazeným 
vzduchem. Auta všech ostatních zna-
ček všude ve světě měla motory chla-
zené vodou.  
Zasloužený obdiv sklízela i červeno-
černá Škoda 422 z roku 1931 man-
želů Chládkových. Před pěti lety 
ji koupili rozebranou do šroubku. 
„Všechno bylo v koších, takže jsme ji 
museli složit. Samozřejmě jsme děla-
li renovace laku a interiéru,“ jsou na 
elegantní krásku náležitě pyšní.  
Pravidelní účastníci veteránských 
akcí, prostějovští manželé Grmelo-
vi, kterým patří největší soukromá 
sbírka vozů značky Praga v  České 
republice, tentokrát zvolili americ-
ký vůz Hudson Challenger z  roku 
1934. A jako vždy jim to v dobových 
kostýmech neuvěřitelně  slušelo. 
K vidění byly vzácné zahraniční vozy 

jako závodní Bugatti, Bentley, Rolls 
Royce, Chevrolet či Mercedes 300, 
který preferoval první poválečný ně-
mecký kancléř Konrád Adenauer. 
Těm konkurovaly motocykly od ČZ 
125 z roku 1949 po repliku motokola.
„Jsem z  Karviné a  léčím se zde po 
operaci kyčle. Vůbec jsem netušila, 
že tu něco takového bude. Přijel za 
mnou na návštěvu manžel a  toho 
jsem od chvíle, kdy přijel první vete-
rán, neviděla,“ smála se paní Marta.
Závěr patřil vyhodnocení soutěže 
elegance, ve které rozhodovali i  ná-
vštěvníci.  
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BEDIHOŠŤ Začátkem srpna pro-
běhl v Bedihošti turnaj v pétanque, 
který uspořádali místní zahrádkáři 
ve spolupráci s Českým zahrádkář-
ským svazem v Prostějově.
Uvedený turnaj se již stává tradicí. 
Jednalo se o pátý ročník tohoto mezi 
zahrádkáři neobvyklého způsobu 
soutěžení, do něhož se letos přihlási-
lo 14 zahrádkářských týmů. V téměř 
tropickém odpoledni týmy zodpo-
vědně házely 
i  odrážely ocelové koule ve hře 
s pěkným českým názvem koulená. 
Hrálo se systémem každý s každým 
na sedmi hřištích až do večera. Po 
sečtení bodů pak při slavnostním 
zakončovacím nástupu a vyhlášení 
výsledků byly všem týmům rozdá-
ny diplomy a  ceny. Na pomyslnou 

bednu vítězů však mohly vystoupat 
jen tři nejlepší. „Třetí příčku obsadil 
zahrádkářský tým A  z  Čelčic, dru-
hou příčku získaly rovněž Čelčice 
– tým B, první místo patřilo nováč-
kovi soutěže zahrádkářům z Určic. 

Vítězné družstvo převzalo také 
putovní pohár,“ prozradila Vlasta 
Ambrožová z  prostějovských za-
hrádkářů. 
Všichni zúčastnění se dobře bavi-
li. Pro zahrádkáře to byl zase jiný 

způsob poznávání a  stmelování 
členů okresních zahrádkářských 
organizací při jiných aktivitách, 
než jsou odborné a  tematické be-
sedy, přednášky, instruktáže či vý-
stavy.  (red)

PROSTĚJOV Další raritní záležitosti nabídne připravovaný Sběra-
telský a bleší trh, který se bude konat nadcházející neděli 1. září od 
8 do 11 hodin. 
V nabídce budou jako vždy kvalitní starožitnosti, obrazy, pohledni-
ce, staré fotografie, preparovaná zvířata, známky, porcelán, histo-
rické sklo či kuchyňské potřeby. „Podařilo se mi získat od rodiny 
prostějovského továrníka golfové hole. Pan továrník hrál golf jako 
vůbec první Prostějovan a jeho hole budou nyní k vidění na tržni-
ci,“ navnadil organizátor Jindřich Skácel, který se již těší na setkání 
v centru města. Další Sběratelské trhy se budou konat 22. září a také 
13. října.  (mls)

BOUSÍN Do finálové desítky letošní ankety Strom roku 2024 se 
probojovala bousínská lípa svobody. A vy si nyní v její rodné vesnici 
můžete prohlédnout putovní výstavu věnovanou letošnímu roční-
ku ankety. Najdete ji v místním kulturním domě až do 27. srpna.
„Jde o  velkoformátové postery s  fotografiemi deseti finálových 
stromů, kde jsou zmapovány příběhy každého z nich. Prohlédnout 
si je můžete do 27. srpna v době od 16 do 19 hodin,“ uvedla pro Ve-
černík místostarostka obce Dana Minxová. 
Jak připomněla, hlasovat pro jediný strom z Olomouckého kraje je 
možné až do 6. října 2024.  (kib)

SKALKA, SLATINICE Po devatenácté uspořádali v neděli 18. srp-
na členové Hanáckého auto moto veterán klubu Prostějov v AČR 
Pohodovou jízdu z lázní do lázní. Start měla v Lázních Skalka, 
přestávku v zahradě zámku v Čechách pod Kosířem a slavnostní 
zakončení v Lázních Slatinice. Na padesátikilometrovou trať se 
vydalo sedmdesát automobilů a pětatřicet motocyklů, ve sku-
tečnosti jich ale bylo ještě víc. Ne všichni se do jízdy registrovali.

Strom roku 2024

ČECHY POD KOSÍŘEM Tady to 
nakonec dobře dopadlo! V  minu-
lém vydání Večerníku jsme infor-
movali o  případu fenky nalezené 
v  Kostelecké ulici v  Prostějově. 
Pejsek, který v  sobě nezapře krev 
bojového plemene, byl vyhozen 
z  domova, přestože má po celém 
těle velké množství nádorů. Ná-
sledně putoval do útulku Voříšek 
v Čechách pod Kosířem. Právě tam 
si jej jeho majitel už na konci před-
minulého týdne vyzvedl.

Martin ZAORA L
Útulek Voříšek v Čechách pod Ko-
sířem je v  poslední době zavalen 
novým pejsky. Některé z  těchto 
příběhů však mají šťastný konec. To 
je i  případ fenky, o  níž jsme infor-
movali v minulém vydání. „Majitel 
si fenku u  nás vyzvedl. Rozhodně 
nebyla týrána, naopak jej vítala 
s obrovským nadšením, bylo vidět, 
že ho má ráda. Říkal nám, že na ulici 
ji vyhodila jeho manželka, se kterou 

se rozvádí,“ potvrdil nám těsně po 
uzávěrce minulého vydání Večer-
níku provozovatel Útulku Voříšek 
v  Čechách pod Kosířem Leopold 
Dostál.  
Zdravotní stav fenky není dobrý, po-
kud má přežít, bude vyžadovat ná-
kladnou veterinární péči s nejistým 
výsledkem. Do útulku se ozval muž, 
který prohlašoval, že je ochotný tuto 
léčbu uhradit. Stalo se tak? „Nikoliv, 
už se nám neozval,“ reagoval v  této 
souvislosti Leopold Dostál. 



Lukostøelba Prostìjov získala
ètyøi medaile vèetnì zlata na MÈR dorostu

CHEB, KROMĚŘÍŽ, PROSTĚJOV Ještě před do-
mácím mistrovstvím republiky dospělých a seniorů 
měl oddíl Lukostřelba Prostějov na programu dvě 
jiné důležité akce zvolna vrcholící letní sezóny 2024. 
A při obou dosáhl výrazných úspěchů!
Nejprve to byl národní šampionát dorostu 2024 v Che-
bu, kde hanácká výprava vybojovala čtyři cenné kovy. 
Ten nejcennější zlatý a titul mistra ČR získal kadet Jin-
dřich Kopecký. „Jindrovi fantasticky vyšla eliminace, 
kde postupně vyřadil největší favority a postoupil až do 
finále. Tam zvítězil nad olomouckým Liňou, pro Jindru 
je to skvělý úspěch,“ radovala se předsedkyně a trenérka 
prostějovského klubu Magda Robová.

Stříbrné medaile za druhá místa bral jak smíšený kadet-
ský tým Zita Pechanová a Denis Zvonek, tak družstvo 
kadetů Jindřich Kopecký, Denis Zvonek a  Zita Pecha-
nová. Bronz přidala juniorka Petra Cetkovská, zatímco 
družstvo juniorů Jan Čalkovský, Václav Vybíral a Michal 
Rolenc zůstalo smolně čtvrté po těsně prohraném roz-
střelu v duelu o třetí pozici.
V  jednotlivcích dále skončili Denis Zvonek šestý, Jan 
Čalkovský, Václav Vybíral a Eliška Koleňáková devátí, 
Zita Pechanová i Michal Rolenc sedmnáctí. „Celkově 
pro nás bylo dorostenecké mistrovství republiky velice 
úspěšné, jsme moc spokojeni a  všem našim závodní-
kům děkujeme za výbornou reprezentaci statutárního 
města Prostějova, které lukostřelbu dlouhodobě pod-
poruje,“ zhodnotila Robová.

Radost mohla mít i  z  vystoupení oddílového 
kolektivu mužů v  1. lize družstev mužů ČR 

2024. „Kluci po celou dobu této soutěže dr-
želi druhé místo za Startem Praha, jež v po-
sledním kole stoprocentně potvrdili. Ligové 

stříbro tak je dalším hezkým úspěchem na-
šeho klubu,“ konstatovala Robová. Tým Pros-

tějova nastoupil při finálovém dějství 
v Kroměříži v sestavě Michal Hlahůlek, 
Josef Křesala, Michael Roba a  Kamil 

Kovář, přičemž symbolicky skončil druhý 
v kvalifikaci i eliminaci.

V  souběžných závodech jednotlivců dopadli svě-
řenci Magdy Robové a  Magdaleny Majarové ná-

sledovně: 2. Zita Pechanová, 3. Jindřich Kopecký, 
4. Michal Rolenc, 5. Michael Roba, Jan Čalkovský 
i Zuzana Křečková.  (son)

(vlevo) Foto: Facebook

 Foto: Facebook
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PROSTĚJOV Od 29. do 31. srp-
na se na prostějovském velodro-
mu uskuteční třídenní program 
velkých mezinárodních závodů 
v dráhové cyklistice. Vše odstartu-
je ve čtvrtek 29. srpna Grand Prix 
Tufo – Velká cena Olomouckého 
kraje 2024 a v pátek 30. a v sobo-
tu 31. srpna pak bude následovat 
25. ročník Grand Prix Prostějov 
– Memoriálu Otmara Malečka 
2024, nad nímž převzal záštitu 
primátor statutárního města Pro-
stějova František Jura.

Marek SONNEVEND
Obě prestižní akce jsou zařazeny 
do mezinárodního kalendáře UCI. 
Čtvrteční klání GP Tufo – VC OL 
kraje v kategorii CL 2 je určeno pou-
ze pro elitní a juniorské kategorie, jež 
se utkají v disciplínách scratch, elimi-
nace a madison. Začátek finálových 
závodů je plánován na 14.30 hodin 
a předpokládaný konec po osmé ho-
dině večerní.
Tradiční „Maleček“ počítá i s účas-
tí mládežnických kategorií, které 
budou po oba dny soutěžit ve zkrá-
cené formě omnia v  rámci České-
ho poháru mládeže. Jak juniorské 
kategorie, tak mužská i ženská elita 
pak budou soupeřit o body do me-
zinárodního rankingu v  závodech 
se statutem UCI CL 1. Ženy, juni-
orky a junioři se v pátek poměří při 
olympijském omniu, tedy cyklistic-
kém čtyřboji.
Muži se v pátek vydají do bojů v dis-
ciplínách scratch, bodovací závod 
a  madison. U  madisonu, který je 
tradičním vrcholem GP Prostějov – 
Memoriál Otmara Malečka, pořada-
telé přistoupili ke změně a přesunuli 
tuto disciplínu ze sobotního večera 
na páteční. V  sobotním programu 
potom mají ženy, juniorky a junioři 
naplánovány scratch, eliminaci a bo-
dovací závod, zatímco muže čeká 
omnium, jehož poslední disciplína 
bodovací závod obstará úplný závěr 

třídenního závodního maratonu. 
V pátek se přitom pojede od 13.30 
do 21.30 hodin a v sobotu od 11.30 
do 19.00 hodin.
Pro diváky budou po celou dobu 
otevřeny stánky s  občerstvením, na 
ploše velodromu i  po jeho obvodu 
jsou k dispozici místa k sezení. A na 
startu samozřejmě bude také úspěš-
ný olympionik Jan Voneš oblékající 
klubové barvy domácího TUFO 
PARDUS Prostějov! Jezdcům z Ar-
gentiny, Dánska, Itálie, Španělska, 
Velké Británie i  jiných cyklisticky 
atraktivních zemí se postaví rovněž 
polský internacionál Wojciech Pszc-
zolarski oblékající modro-žluté bar-
vy hanáckého týmu již jedenáctou 

sezónu, také Radovan Štec, Matyáš 
Koblížek i další prostějovští borci.
„V  letošním roce jsme se vráti-
li s  oběma závody do tradičního 
termínu posledního srpnového 
víkendu. Přihlášky zatím stále shro-
mažďujeme, ale už teď předběžná 
startovní listina počítá s  účastníky 
ze dvaceti zemí světa. Věřím, že se 
diváci mohou těšit na krásné sou-
boje dráhových cyklistů, na které 
jsou v Prostějově zvyklí. Mým nej-
větším přáním zůstává jako každo-
ročně, aby nám přálo počasí, jehož 
přízeň na otevřeném velodromu 
prostě potřebujeme,“ konstatoval 
sportovní ředitel TUFO PARDUS 
PV Michal Mráček.

DRÁHOVÁ CYKLISTIKA!
Ve čtvrtek se pojede GP Tufo – Velká cena Olomouckého kraje,

v pátek i sobotu pak GP Prostějov – Memoriál Otmara Malečka

Na to, že jsme šachový příměst-
ský kemp dělali poprvé, byl zájem 
opravdu dost velký. 
Zúčastnilo se dvacet 
devět dětí ve věku od 
pěti do třinácti let, 
pro které jsme se 

samozřejmě snažili připravit zají-
mavý program tak, aby je to bavilo. 
Tedy nejen hraní šachů, ale i různé 
jiné aktivity pro zpestření. Taky se 
všichni akté-
ři průběž-

ně střetli 
k a ž d ý 
s  každým 

v  turnaji o  celkové pořadí,“ řekl 
Večerníku vedoucí kempu Pavel 
Vaculka.
Páteční závěr pětidenní akce byl 
navíc originální tím, že proběhl 
venku pod širým nebem přímo na 
hlavním náměstí T. G. Masaryka 
v  propojení s  beachvolejbalovým 
hřištěm pro veřejnost. Hned vedle 
něj vznikl šachový koutek s  ně-
kolika hracími stoly, kdokoliv si 
mohl zahrát i  na obří prostorové 
šachovnici instalované přímo 
na zemi. A děti si zapinkaly také 
plážový volejbal, chvíli dokonce 
i  společně s  náměstkyní primá-

tora Miladou Sokolovou, jež mezi 
sportující mládež nadšeně dorazila.
„Máme radost, že se nám první 
ročník příměstského kempu pro 
malé šachisty podařilo takto úspěš-
ně zorganizovat a ještě ho propojit 
s  projektem statutárního města 
Prostějova, tedy s  beachvolejbalo-
vým hřištěm pro veřejnost. Moc 
rádi jsme mezi námi přivítali paní 
náměstkyni primátora Miladu So-
kolovou i všechny další, kteří aspoň 
na chvíli přišli. A hlavně myslím, že 
si děti celý týden fakt užily,“ spoko-
jeně zhodnotil předseda pořádající 
Rošády Prostějov Pavel Navrátil. 

vrcholil
u beachvolejbalového
hřiště na náměstí PROSTĚJOV Premiérově ve své klubové historii 

uspořádal šachový oddíl SK Rošáda Prostějov pří-
městský kemp pro děti se zájmem o královskou 
hru. A nový projekt se okamžitě setkal se znač-
ným ohlasem, navíc měl atraktivní vyvrcholení.  Foto: Marek Sonnevend

(vlevo)

Marek SONNEVEND



Jak jsem minule slíbil, tak se dnes ještě vracím 
k  účinkování českých sportovců na Letních 
olympijských hrách 2024 v  Paříži. Díky zisku 
dvou zlatých medailí našich rychlostních vodá-
ků Martina Fuksy a Josefa Dostála to sice nako-
nec nebyl úplný výsledkový propadák, ale i tak 
z hlediska počtu cenných kovů nejslabší olym-
piáda v novodobé historii samostatného státu.
Proč to tak dopadlo? Důvodů je samozřejmě 
celá řada a řekl bych, že šlo o jejich celkovou 
kombinaci. Takový součet, kdy se nastřádalo 
všechno dohromady. A  rozhodně bych zod-
povědnost neházel jen na samotné závodníky 
ČR, kteří se snažili odvést maximum. Ani na 
úsměvné výmluvy šéfa ČOV na nervozitu, 
psychický tlak nebo absenci většího počtu tu-
zemských fanoušků.
Největší příčina je podle mě naprosto zřejmá: 
obecně špatné postavení sportu v naší repub-
likové společnosti. Pokud do podpory spor-
tování a pohybu obecně plyne ročně od státu 
třetinová částka v  porovnání s  kulturou (nic 
proti ní nemám, naopak), tak je prostě něco 
špatně a  nemůžeme od českých sportovců 
stále čekat zázraky. A pouhé sliby politiků bez 
reálných činů nic nezlepší.

Už podruhé za poměrně krátkou dobu uspořádal 
oddíl Lukostřelba Prostějov mistrovství republiky 
dospělých a seniorů v našem krásném městě. Stej-
ně jako před třemi lety i tentokrát vrcholily tříden-
ní boje nedělními k.o. bitvami o  medaile včetně 
titulů přímo na hlavním prostějovském náměstí 
T. G. Masaryka. Nejlepší lukostřelci ČR tak opět 
posílali své šípy do terčů směrem k radnici.
Atraktivitu těchto závěrečných soubojů ještě 
zvyšovalo několik důležitých faktů. Například 
ten, že šlo o  jubilejní devadesátý šampionát 
v dlouhé historii tohoto tradičního sportu, jenž 
má i  úspěšnou současnost, viz rekordní počet 
účastníků. Mezi aktéry přitom nechyběli oba 
čeští olympionici z nedávné Paříže včetně největ-
ší tuzemské hvězdy, loňské mistryně světa Marie 
Horáčkové.
Nejen tu mohli diváci sledovat jak v  reálu na 
vlastní oči, tak pro lepší přehled na instalovaných 
velkoplošných obrazovkách. Organizační štáb 
MČR v čele s Magdou Robovou a Hanou Ma-
jarovou zkrátka udělal maximum, aby celá akce 
měla grády. Proto je super, že přišla zasloužená 
odměna také v podobě početného medailového 
sběru pro domácí zástupce, kteří ukázali, že i pro-
stějovská lukostřelba pořád má kvalitu.

Dva první přátelské duely mají za sebou prostě-
jovské volejbalistky, jež od minulé sezóny prošly 
pronikavou obměnou svého hráčského kádru. 
A zatím to vypadá, že personální zemětřesení ve 
skladbě družstva nemusí být vůbec na škodu, na-
opak by skutečně mohlo přinést kýžený pozitivní 
efekt z hlediska zvýšené výkonnosti i zlepšených 
výsledků. Byť je na větší soudy stále brzy.
Dosud se to však jeví tak, že kromě nesporné 
kvality většiny nově příchozích plejerek získal 
přebudovaný tým VK spoustu dalších cenných 
devíz. Hlavně maximální chuť do práce, velkou 
touhu po zlepšování individuálním i  společ-
ném, dobrou vnitřní atmosféru či obrovský 
hlad po úspěchu. Což jsou faktory, kterých se 
loňskému kolektivu po pravdě nedostávalo 
zdaleka v takové míře.
Víc samozřejmě ukáže až samotný soutěžní 
ročník s ostrými zápasy, teprve při nich půjde 
do tuhého a nastanou i těžké chvíle. Nicméně 
způsob, jakým Hanačky téměř bez herního tré-
ninku po spíš kondiční fázi přípravy předčily 
vůbec ne špatné KP Brno dvakrát 3:1 v úvod-
ních přátelácích, byl velice slibný. A pokud ženy 
vékáčka dál půjdou tímhle správným směrem, 
jejich síla se projeví.

SONDA 
MARKA

SONNEVENDA
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„Tréninkový camp byl završen 
závěrečným turnajem, kde šesti-
ce našich svěřenců ve složení V. 
Řehák, A. Padrnosová, L. Padr-
nosová, P. Hrazdil, M. Kolář a P. 
Bohanosová vybojovala tři cenné 
kovy,“ uvedl trenér Zdeněk Got-
twald.
O bronzovou medaili se posta-
rala Agáta Padrnosová, stříbro 
získala její sestra Laura a zlato 

do kompletní sbírky přidal Matěj 
Kolář. „Kromě medailí si domů 
vezeme i spoustu cenných zá-
žitků a zkušeností, kterých není 
nikdy dost. Současně bychom 
chtěli moc poděkovat domácímu 
klubu ‚Judo klub Soko m‘ za po-
skytnuté ubytování a stravu, ale 
také za účast na kvalitním campu. 
Mockrát děkujeme a brzy na vi-
děnou,“ dodal Gottwald.  (zg)

PROSTĚJOV Od středy do soboty se výběr 
závodníků Sokol I Prostějov připravoval za 
přítomnosti trenérů Zdeňka Gottwalda, 
Vojtěcha Křiváka a Patrika Řeháka na mezi-
národním campu v bosenském Prnjavoru. 
Campu se účastnili judisté ze 13 zemí, 
což je ukazatel velmi kvalitních závod-
níků a také zkušených trenérů z Bosny 
a Hercegoviny, Srbska, České republiky, 
Slovinska, Chorvatska, Rakouska, Černé 
Hory, Moldávie, Rumunska, Bulharska, 
Severní Makedonie, Ukrajiny a Ugandy.

Čtvrtek 29. srpna
14.30 Grand Prix Tufo – Velká 
cena Olomouckého kraje 2024 
(závody v  dráhové cyklistice, 
velodrom Prostějov)
Pátek 30. srpna
12.30 Grand Prix Prostějov – 
Memoriál Otmara Malečka 2024 
(závody v  dráhové cyklistice, 
velodrom Prostějov)
Sobota 31. srpna
10.30 Grand Prix Prostějov – 
Memoriál Otmara Malečka 2024 
(závody v  dráhové cyklistice, 
velodrom Prostějov)

CYKLISTIKA

Sobota 31. srpna
09.00 Plumlovský drak (6. ročník 
závodu dračích lodí, pláž 
U Vrbiček)

VODNÍ SPORTY

Sobota 31. srpna
14.00 TJ Sokol I Prostějov – MNK 
mobilprovás Modřice (13. kolo 
extraligy družstev mužů ČR, areál 
u sokolovny, Skálovo nám.)

NOHEJBAL

Sobota 31. srpna
17.00 slavnostní zahájení 
mistrovství světa v  klasickém 
parašutismu a  Canopy Formation 
2024 (atletický stadion RG a  ZŠ 
Ott o Wichterleho Prostějov)

PARAŠUTISMUS

Sobota 31. srpna
09.30 Šachové loučení 
s  prázdninami 2024 (17. ročník 
turnaje SK Rošáda Pv, občerstvení 
U Abrahámka, lesopark Hloučela)

ŠACHY

Pátek 30. srpna 
20.00 O  pohár malého hasiče 
(závod v požárním útoku Okresní 
dětské ligy Prostějovska, hřiště 
Vícov)
Neděle 1. září
13.00 Hodový pohár (závod 
v požárním útoku Okresní dětské 
ligy Prostějovska, hřiště Bílovice)

PROSTĚJOV Oddíl orientač-
ních sportů SK Prostějov uspo-
řádá v  první polovině září dvě 
náborové akce pro veřejnost.

Ve středu 4. září to bude ve spolu-
práci s  Klubem biatlonu Prostějov 
Festival orientačního běhu a biatlo-
nu v  plumlovském kempu Žralok, 
o  týden později ve středu 11. září 
pak Orientační běh pro každého 
v  prostějovských Kolářových sa-
dech. Bližší informace k  oběma 
sportovním událostem najdete na 
přiloženém plakátu.  (son)

před domácímpřed domácím
publikempublikem

PROSTĚJOV Ve čtvrtek 29. srpna odehrají hokejisté SK 
Prostějov 1913 první domácí duel v novém ročníku, kdy 
se na místním zimním stadionu představí v rámci přípra-
vy proti jednomu z dobře známých soupeřů z Břeclavi. 
Start utkaní je v 18.00 hodin a vstup na přípravu je zdar-
ma. Zda se po premiérové mistrovské oslavě proměnila 
sestava, a v tom případě jak, se můžete přijít přesvědčit 
na vlastní oči.  (jaf)

Foto: Z. Gottwald



PROSTĚJOV Pod první vítězství fotbalistů 1. SK Prostějov na 
novém stadionu se výrazně podepsal Jakub Habusta, který přitom 
nepatří mezi elitní střelce. Tentokrát se trefil hned dvakrát, což 
týmu přineslo tři body. „Je to pro nás nesmírně důležité vítězství. 

Už jsme chtěli doma naplno bodovat, což je povedlo,“ oddechl si 
po střetnutí s jihlavskou Vysočinou úspěšný střelec 

Vzpomenete si, kdy 
jste dal naposledy dva 
góly v jednom utkání?
„Někdy před časem 
v  Polsku, to je snad 
šest let. Jsem sváteční 
střelec. Z  obou bra-
nek mám pochopi-
telně velkou radost, 

ale těší mě především kvůli celému 
týmu. U prvního jsem ani neměl čas 
mířit, prostě se to povedlo. U druhé-
ho jsem dostal přesnou přihrávku 
proti noze, sešlo se to ideálně.“

Jak jste viděl souboj s  Vysoči-
nou z trávníku?
„Strašně těžký zápas. Viděli jsme ta-
bulku, ale Jihlava podala velmi dob-

rý výkon, její postavení v  tabulce 
neodpovídá kvalitě týmu. Nadřeli 
jsme se. První poločas nebyl ideál-
ní, museli jsme si k  tomu v  pauze 
něco říct. Přišlo zlepšení, diváci na 
tribuně se chytili a  za to jsme byli 
odměněni, i  když v  závěru při nás 
stáli všichni svatí.“

V  posledních zápasech vždy 
rozhodl jeden dvougólový střelec. 
To bylo v plánu?
„Asi to tak mělo být. Ale plán to 
rozhodně nebyl. Opravdu platí, že 
je úplně jedno, kdo ty šance promě-
ní. Hlavně že se někdo trefí. A jsou 
z nich tři body.“

V nastavení mohla Jihlava vyrov-
nat po velkém závaru. Co se stalo?
 „Vlastně ani nevím. Všichni jsme se 
na sebe dívali a chytali se za hlavu, co 
jsme dopustili. Naštěstí nás soupeř 
nepotrestal. To by hodně mrzelo.“

Ulevilo se vám, že jste poprvé 

vyhráli na domácích stadionu?
„Chtěli jsme nový stadion pokřtít 
výhrou už dříve, povedlo se to na 
třetí pokus. Teď věříme, že doma 
budeme pravidelně sbírat body, kte-
ré na vlastním stadionu potřebujete 
získávat co nejčastěji.“

Před reprezentační pauzou ješ-
tě jedete na Slavii. Věříte, že se ne-
budete vracet s prázdnou?
„Po posledních zápasech se nám 
lépe dýchá. V takové situaci se kaž-
dému dobře pracuje. Na Slavii se 
připravíme a  pojedeme do Prahy 
s cílem bodovat.“

PROSTĚJOV Na třetí pokus se 
fotbalisté 1. SK Prostějov dočkali 
v novém ročníku Chance Národ-
ní ligy vítězství. Před domácími 
fanoušky po těžké práci porazili 
2:1 Jihlavu, když výsledek určila 
až samotná koncovka střetnutí. 
V  závěrečné pětiminutovce měli 
oba soupeři šanci ovlivnit histo-
rii duelu. Domácím se to poda-
řilo, hosté promarnili tutovou 
šanci na konci prodloužení.

Ladislav VALNÝ
Už po pěti minutách se domácí 
fanoušci radovali, jejich nadšení 
ale bylo předčasné, protože gól 
Žáka nebyl uznaný kvůli ofsajdu. 
Po dvou minutách na sebe poprvé 
upozornili také hosté, při přízem-
ní střele Čermáka byl ale Vejmola 
připravený a  jeho pokus vytěsnil 
na roh.
Více ze hry měli logicky Hanáci, 
do gólové šance se ale nedostali. 
Centrované míče dokázala vždy 
odvrátit defenziva Vysočiny, stře-
ly prostějovských fotbalistů pak 
neměly potřebný směr. Lepší pa-
rametry měla na druhé straně je-
dovka Křehlíka, který z  mírného 
úhlu pořádně vyprášil Vejmolovy 
rukavice.

Ve 27. minutě se do míče z  osm-
nácti metrů dostal Bartolomeu. 
Jeho tečovaný pokus dorazil do 
sítě Žák, také v tomto případě šlo 
o  postavení mimo hru. O  minu-
tu později se se již Prostějov do-
stal do vedení. CentrBartolomea 
z pravé strany ve vápně vyboxoval 
Jágrik pouze  k  Habustovi a  jeho 
krásná rána skočila v  levé šibenici 
– 1:0.
Po šesti minutách měl příležitost 
pojistit prostějovské vedení La-
hodný. Jeho hlavička letěla těsně 
vedle tyče překonaného Jágríka. 
Čtyři minuty před koncem polo-
času Jihlava ožila. K  odraženému 
míči se dostal Araujo a  prostřelil 
vše, co mu stálo v cestě.
Stejný hráč mohl otočit výsledek 
krátce po začátku druhé půle, Vej-
mola byl proti. Vzápětí pálil těsně 
vedle Křehlík a  naznačil, že hosté 
rozhodně nebudou pouze bránit 
nerozhodný výsledek.
Po hodině hry se připomenul Pro-
stějov. Na centr Radka Lehovce 
si na zadní tyči nejvýše vyskočil 
Kauan Carneiro a  trefil břevno. 
Vedení mohl na jihlavskou stranu 
strhnout Zahradník. Po přihrávce 
Lacka minul o pár centimetrů pra-
vou tyčku.

Na další klíčový okamžik se čekalo 
do 88. minuty. Na pravé straně si 
se svým obráncem poradil Kou-
delka a  naprosto přesně našel na-
bíhajícího Habustu, který o  chvi-
ličku později rozjásal tribuny.
Jihlava bojovala až do konce šes-

timinutového nastavení alespoň 
o  bod. Při poslední akci utkání 
dlouhý centr propadl přes klubko 
hráčů až na zadní tyč, kde se odra-
zil před branku. V tutové šanci při 
dorážce selhal Smutný a pak už se 
mohli domácí fotbalisté radovat.

„Udělali jsme sedm bodů v  řadě, 
což je pěkné, ale musíme v  tom 
pokračovat, protože bodové roz-
díly jsou minimální. Po prvních 
čtyřech zápasech jsme nepanikařili, 
že máme jen dva, teď zase nelítáme 
v oblacích. Každý ví, že soutěž je vy-
rovnaná, žádný soupeř není snadný. 
Ukázalo se to i  proti Jihlavě. Ta je 
sice poslední, ale rozhodně nám 
nedala nic zadarmo. Naopak, musí-
me uznat, že jsme měli i kus štěstí,“ 
ohlíží se za posledními zápasy pros-
tějovský trenér Radim Kučera.
V  prvních čtyřech zápasech fot-
balisté nedokázali ani v  jednom 
případě překonal obranu soupeřů. 
V pátém kole se ale trefil Jakub Ma-
toušek a jeho branka ukončila dlou-
hý půst. V následujících duelech se 
přidali Tomáš Jedlička a Jakub Ha-
busta. Oba dali dokonce dva góly, 
pokaždé to znamenalo vítězství.
„To čekání na gól nebylo příjem-

né především kvůli stále stejným 
otázkám. Kdy už dáte gól, ptali se 
opakovaně na tiskovkách novináři. 
To už máme za sebou, teď už od-
padl i dotaz, kdy vyhrajeme doma. 
To mě těší,“ pousmál se Kučera. 
„Nesmíme zapomínat, že jsme měli 
těžký los. Hrát v  prvních šesti ko-
lech čtyřikrát venku a  doma přiví-
tat Zlín a  Vlašim, což jsou hodně 
silné týmy, to by nepotěšilo nikoho. 
A  přestáli jsme to docela slušně,“ 
míní prostějovský kouč.
Fotbalistům Prostějova v každém 
případě pomohla úprava trénin-

ků. Kouč Kučera zařadil do pří-
pravy více ofenzivního drilu, po 
prvních zápasech hráči pilovali 
zakončení po standardních a her-
ních situacích. Rychle to přineslo 
své ovoce.
„Nejde jen o hru útočníků, na ofen-
zivě se podílí celý tým. Centrem, 
průnikovou přihrávkou, nebo do-
plněním útočníků v  pokutovém 
území a  těsně před ním. Připravo-
vali jsme se na to, díky tomu dal 
Kuba Habusta dvě branky. Má to 
podle možností doplňovat společ-
ně s  Lukášem Lahodným, ukazuje 

se, že jde o velkou zbraň. Na zadní 
tyči to zase stále více zavírá Kaunan 
Carniero. Po jedné takové akci tre-
fil proti Jihlavě břevno, příště už se 
třeba trefí,“ všímá si změny ofenziv-
ního projevu Kučera.
Prodloužit úspěšnou sérii se budou 
snažit hráči Prostějova na Slavii, 
kde ovšem bude kvůli kartám  chy-
bět Habusta, hrdina posledního 
duelu. Nejistý je také start Jedličky 
a  Matouška. „Utržili nějaké rány, 
uvidíme, jak budou vypadat. Snad 
se dají dohromady,“ přeje si kouč 
1. SK Prostějov.

JAKUB HABUSTA 

11 SKSK PODLEPODLE 

Když dáte jediné dvě branky svého týmu, které navíc zařídí tři 
body, musíte být hráčem zápasu. Navíc když si vítěznou trefu 
necháte do koncovky utkání. Přesně to udělal Jakub 
Habusta, který přitom nepatří mezi tradiční střelce. 
I proto mu trenér Radim Kučera odpustil žlutý tak-
tický faul, kvůli kterému bude hvězda posledního du-
elu chybět v dalším zápase na Slavii.

7. kolo:
28. a 88. Habusta – 

41. Araujo. 63. Habusta – 40. 
Pešek, 54. Boussou, 93. Smutný. * 

15. Skwarczek, 19. 

Rus. 47. Leitner, 52. Šimek, 57. 
Kosek. 

29. Silný. 
62. Silný, 77. Ilko, 95. Aldin – 60. 
Camara. 

47. Elbel, 

a 91. Proniuk. 36. Langer – 23. 

*
22. Necid – 55. Lehký. 53. Honig, 

 98. Kozák.

FOTBAL www.vecernikpv.cz28

Radim KUÈERA – 1.SK Prostìjov
„Oproti minulému utkání jsme měli horší pohyb. Jihlava nás trápila, to jsem ale očekával, 
protože má v kádru mladé dravé hráče. Po vedoucí brance jsem si přál, abychom náskok 
udrželi do přestávky, to se nepodařilo. Po přestávce jsme se snažili rozhodnout, dlouho 
se to nedařilo, i  soupeř měl několik zajímavých střel. Pak udeřil Kuba Habusta. Už 
v Ostravě to v útoku dobře doplňoval, teď se trefil, a hned dvakrát. Je třeba přiznat, že 
v závěru jsme měli obrovské štěstí, soupeř neproměnil tutovou šanci. Možná se k nám 
přiklonilo, když v některých předchozích zápasech stálo na straně našich soupeřů.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

2 : 12 : 1
 917.

Covid úøaduje ve Slavii

Prostějov (jaf) – Na páteční podvečer 
byly v  plánu dva zápasy v  rámci druhé 
nejvyšší soutěže. Utkání rezervy Slavie, 
jež se měla představit na půdě Zlína, však 
bylo odloženo. Důvodem je nákaza covi-
dem, která se začala šířit kabinou hostů. 
Náhradní termín zatím nebyl stanoven. 

Prostějov (jaf) – Už od uplynulého 
víkendu se mohou fanoušci dívat na kte-
rýkoliv zápas druhé nejvyšší soutěže. Li-
gová fotbalová asociace spustila speciální 
platformu, kde se budou vysílat všechny 
zápasy. Jedná se o  krok k  dalšímu zvidi-
telnění druhé nejvyšší fotbalové soutěže. 
„Český profesionální fotbal od této sezóny 
pracuje s výrazně vyššími finančními pro-
středky, které chce Ligová fotbalová asocia-
ce investovat nejenom do rozvoje nejvyšší 
domácí soutěže, ale také do progresu a zvi-
ditelnění druhé ligy. To je jeden z cílů, které 
jsme si pro tento ročník na LFA stanovili. 
Proto jsem velice rád, že se nám podařilo 
zfinalizovat platformu, díky níž fanouš-
kům neunikne žádný z přímých přenosů 
Chance Národní ligy,“ řekl obchodní 
a marketingový ředitel LFA Daniel Hajný.
Platforma je dostupná na adrese www.
chnliga.tv. První měsíc bude fanouškům 
nabídnut za korunu, od dalšího měsíce se 
bude jednat o částku 149 korun. Při celo-
ročním předplatném bude sleva. „V  mi-
nulé sezóně byly netelevizní zápasy rea-
lizované systémem s  jednou autonomní 
kamerou. Rozhodli jsme se proto v tomto 
ročníku výrazně zkvalitnit produkci, aby 
fanoušci měli i z přímých přenosů utkání 
Chance Národní Ligy příjemný zážitek. 
To sice znamená, že sledující budou mu-
set nově platit měsíční poplatek, ale za něj 
dostanou množství obsahu a kvalitní pře-
nosy,“ konstatoval Hajný.

RYCHLÉ INFO

Druhá nejvyšší soutěž je rok od roku vyrovnanější. O  to jsou důležitější bo-
dové šňůry, které obvykle znamenají posun v tabulce. Přesně takový se povedl 
fotbalistům eskáčka, byť jejich série bez prohry nezačala úplně ideálně. Na 
domácí remízu s Vlašimí ale navázali v Ostravě a venkovní vítězství potvrdili 
doma s Jihlavou. Sedm bodů ze tří zápasů není rozhodně špatný výsledek. Od 
toho by se měli fotbalisté odpíchnout a urvat během podzimu co největší počet 
bodů. Co klub nastřádá do zimní pauzy, mu nikdo nevezme. A jaro bývá nevy-
zpytatelné. Stačí si vzpomenout na minutý soutěžní ročník, v němž nakonec ses-
toupila Příbram, šestý tým podzimu.

POMALU KE STØEDU TABULKY

G LO S A
Ladislava 

PROSTĚJOV Vítězství v Ostravě dokázali potvrdit v domácím utkání s Jihlavou fotbalisté 1. SK 

Prostějov a natáhli sérii bez porážky na tři zápasy. Díky tomu se v tabulce druhé nejvyšší domácí 

soutěže posunuli do středu tabulky, která ovšem zůstává hodně vyrovnaná. V nastaveném trendu 

potřebují Hanáci pokračovat.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Ladislav Ladislav VALNÝVALNÝ



KONICE Čtyři zápasy, jedna výhra. Taková je v úvodu sezóny bilance Ko-
nice. Začátek ročníku se jí příliš nedaří, v neděli proti Olešnici přitom ne-
předvedla špatný výkon. Znovu to ale nestačilo na výhru a po obratu soupeře 
Konice doma nezískala ani bod. Jediný gól domácích vstřelil Roman Krása, 
který pro Večerník hodnotil zápas a zároveň přiblížil náladu v kabině.
  Michal SOBECKÝ

Na úvod by mě zajímalo, jak 
byste zhodnotil zápas?
„První poločas byl z naší strany víc ta-
kový rozvážný, nechtěli jsme se tolik 
pouštět do riskantnějších akcí. Věděli 
jsme přitom o kvalitě soupeře. Ve dru-
hém poločase jsme hráli lépe a byli jsme 
rozhodně fotbalovější než Olešnice. 
Nedokázali jsme toho ale využít.“

 V  jakém okamžiku se lámal 
zápas?
„Podle mě to bylo za stavu 1:0. Nedali 
jsme gól do prázdné branky, pak nás 
vychytal hráč na brankové čáře. Tam 
se to lámalo.“

 Souhlasíte, že svou roli hrálo 
i to, že se zprvu Konici nedařilo moc 
hrát po zemi?
„Souhlasím, v  prvním poločase jsme 
neměli moc mezihru. Ve druhém jsme 
ale dokázali míč dostat na zem. Byl 
z  toho otevřený fotbal. Soupeř měl 
brejky, my jsme ale byli víc na míči 
a začali tlačit.“

 Po čtyřech zápasech má Konice 
čtyři body. Není v kabině cítit nervo-
zita nebo tlak?
„Tlak ne. I protože víme o naší kvalitě. 
Tým je spolu jen chvíli, počkejme, až 
si to celé sedne.  Máme rozhodně 
na to se zlepšovat, posouvat se a  prát 
se o body.“
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FOTBALOVÁ ROZHLEDNA

V  o  něco lepší náladě mohla jít do zá-
pasu Olešnice. Po třech zápasech měla 
šest bodů, zatímco Konice pouze čtyři. 
Oba týmy ale v předešlém kole prohrá-
ly 1:2. Olešnice nestačila na Zábřeh, 
Konice padla v Mohelnici. Do čtvrtého 
kola každopádně šla s  mnohem širším 
kádrem Konice. Její soupeř měl pouze 
tři náhradníky.

Zpočátku pojaly týmy hru ostýchavě, 
chvíli nebyly k  vidění větší šance. Po-
stupně se ale jako fotbalovější celek uka-
zovala Olešnice. Vypracovala si několik 
šancí, držela pak i více míč. Nedařilo se jí 
ale překonat brankáře Vejvodu. Konice 
se více dostávala k míči po polovině po-
ločasu, tehdy srovnala hru. Oba týmy si 
nakonec do půli vypracovaly slibné šan-
ce, obvykle z  rychlých protiútoků. Ani 
jeden se ale neujal.
Druhá půle byla mnohem bohatší na 
branky, padly hned tři. První obstaral 
konický Roman Krása. Záhy na jeho 
trefu ale odpověděl Aleš Krč dvěma 
rychlými góly. Od té doby byla jasně 
více na míči Konice, která svého sou-
peře tlačila. Tlak gradoval po 72. mi-
nutě, kdy šla Olešnice do deseti. Ani 
to, ani závěrečný tlak domácích ale 
nevedly k  další brance a  Konice tak 

zapsala druhou prohru v sezóně a záro-
veň druhou porážku v řadě.

První zajímavější šance byla k  vidění ve 
třetí minutě. Hosté po standardce na po-
stranní čáře dostali míč do vápna, Pavlíček 
ale zachránil odkopnutím. V  7. minutě 
byli naopak blízko gólu domácí. Brankář 
Olešnice byl chvíli mimo bránu, čehož 
jeden z  Konických využil k  dlouhému 
lobu, opuštěnou bránu ale minul o metry. 
Po centru Jaromíra Krásy si na druhou 
tyč sbíhal Patrik Krása, míč ale netrefil. 
Následně se na druhé straně tlačil do za-
končení Petr Čikl, brankář byl ale u míče 
dřív. Krátce nato Petr Heinz přestřelil po 
nahrávce z rohu hřiště. Ve 14. minutě Jaší-
ček rozehrál na Romana Krásu míč po laj-
ně, Krása ale bránu svižnou střelou minul. 
Olešnice odpověděla pěknou akcí, kdy 
míč z osy mířil nejprve na pravé a násled-
ně hned na levé křídlo: míč ale byl sražen, 
navíc odpískán ofsajd. V 16. minutě pak 
Patrik Krása napřáhl z  dálky a  krásnou 
ránu poslal pod břevno, brankář Snášel 
měl co dělat. Následně Vejvoda pokryl 
rohový kop. V  dalších minutách se hra 
spíše uklidnila. Ojedinělou šanci měl Pa-
trik Krása, který míč ze strany nasměroval 
do náruče brankáře. Přesně po půlhodině 
hry měl velkou šanci Čikl, míč nabral na 
kopačku ve vzduchu, následně jej ale tváří 
v tvář brankáři poslal mimo. Ve 36. minu-
tě byl aktivní Čikl znovu v šanci, tentokrát 
mu přes nesouhlas hostujících fanoušků 

byl odpískán ofsajd. Ve 40. minutě se 
naopak mohla radovat Konice. Po roho-
vém kopu přišlo přistrčení do strany, kde 
už byl Patrik Krása: další ránou ale minul 
vzdálenější tyč. Při dalším rohu minul míč 
hlavou Bílý. Následně se na obou stra-
nách žlutilo, největší vzrušení ale přišlo 
ve 45. minutě. Togel se dostal do šance, 
nastřelil brankáře, v  následném zmatku 
se snažil dorážet David Čikl. Pomezní ale 
akci přerušil odmávnutím ofsajdu.
Druhá půle byla zprvu bohatá na šance 
i góly. První padl díky Romanu Krásovi. 
Za šestnáctkou se dostal k míči a trefil se 
pěknou ránou k  tyči – 1:0. Následovala 
akce po ose hřiště a navíc v 54. obrovská 
šance domácích. Jašíček nastřelil branká-
ře, míč se odrazil k  dalšímu konickému 
hráči, který mířil do prázdné brány. V ní 
ale na poslední chvíli zasáhl hlavou No-
votný. 58. minuta pak rozhodla: Schon 
střílel z voleje, trefil střed brány. Následný 
protiútok si domácí nepohlídali a po na-
hrávce na druhou tyč se z gólu mohl rado-
vat Aleš Krč – 1:1. Hned minutu nato na-
bíhající hráč na ose, opět Aleš Krč, upravil 
už na 1:2 z pohledu Konice. Následně na-
víc Petr Čikl střílel z voleje, minul. Konice 
poté odstartovala sérii akcí. Jašíček zprava 
minul bránu, v 67. minutě si došel do váp-
na pro faul. Následný volný přímý kop 
úspěch nepřinesl. V  70. minutě Konice 
neproměnila v gól dva rohy. V 71. minutě 
se znovu ukázal v šanci Jašíček. Následně 
si druhou žlutou kartu vysloužil hostující 
kapitán Lukáš Heinz a hosté šli do deseti. 
V 74. minutě ale Lužný musel obranným 
zákrokem hasit průnik Petra Čikla. Ná-

sledně přestřelil Lužný. V  85. minutě si 
Konice vytvořila delší tlak, ale beze střely. 
Krátce nato padl hráč domácích ve vápně, 
minutu a půl se nehrálo. V závěru se Jaší-
ček hnal za nákopem spoluhráče do ote-
vřené obrany. Domácí ještě stihli zatlačit, 
žádný gól už ale nepadl.

Na straně domácích to byl kapitán Jaromír 
Krása, který rozdával spoustu míčů a do-
kázal dostávat spoluhráče do šancí. Byl vi-
dět celý zápas. Na straně hostů jednoznač-
ně Aleš Krč, který se podepsal pod obě 
branky. Zdatně mu sekundoval Petr Čikl.

Setkaly se týmy, které spolu pár let zpět 
bojovaly o krajský přebor: Konice uspě-
la, Olešnice si na postup musela počkat. 
Zajímavostí ale byly i  slušně zaplněné 
tribuny. Nebo to, že Olešnici přijela 
spousta fanoušků, i proto právem zápas 
aspiroval na označení „derby“.

Bouřlivá. Zejména po 70. minutě a sna-
ze Konice o  vyrovnání to na tribunách 
vřelo. Nicméně nutno dodat, že veskrze 
diváci fandili slušně. A přes početné fa-
nouškovské tábory nedošlo ani na fyzic-
ké, ani na slovní výpady.

Vejvoda

BOKIY

4. KOLO
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KONICE Na druhou výhru v aktuálním roč-
níku po neděli nadále čeká Konice. Mohla 
ji přidat v domácím utkání s Olešnicí. Leč, 
nestalo se. I když krátce po přestávce to 
vypadalo, že domácí tři body získají – dali 
rychlou branku a pak dvakrát zle soupeři 
zatopili. Olešnice nicméně dvěma rychlý-

mi brankami otočila a hubený náskok udržela až do konce. Hrdinou hostů 
byl útočník Aleš Krč, který byl na konci obou gólových šancí Olešnice.

ROMAN
KRÁSA

Foto: Michal Sobecký

Obrat soupeře dirigoval Krč
KONICE DOMA PADLAKONICE DOMA PADLA

pro Večerník 
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Foto: Michal Sobecký



 
1)1) „Nemůžu jinak než sezónu rozdělit na dvě po-
loviny. V té podzimní části nám nevyšlo zhola nic. 
Kupila se zranění, nešlo to herně, propadali jsme 
individuálně. Bídný podzim nestačil na víc než 
sedm bodů a zasloužené poslední místo. Jaro, to 
byla zcela jiná písnička. Hned po třech zápasech 
jsme dorovnali podzimní bodový zisk a i nadále 
byli štikou. Podařilo se nám do sestavy zapracovat 
dorostence, kteří každým zápasem rostli. Celkově 
převládá pozitivní pocit, ale všem v klubu je jasné, 
že podzimní mizérie se nesmí opakovat. Příště už 
by to se záchranou nemuselo vyjít.“
2)2) „Nadšený z toho nejsem, ale vzhledem k okol-
nostem to bylo asi nejlepší možné řešení. Hrát OP 
s lichým počtem týmů či jej doplnit týmy z trojky, 
které by neměly kvalitu, považuji za horší varianty.“
3)3) „Pro nás bylo jaro nesmírně náročné jak fyzic-
ky, tak i psychicky. Proto jsme si dali delší pauzu 
a s tréninky začínáme teprve koncem července.“
4)4) „Změn nebude naštěstí mnoho. Odchází od 
nás Patrik Hrabal, jenž se vrací do mateřských 
Křenovic. I  nadále plánujeme zapracovávat do 
sestavy další kluky z dorostu, to je cesta, kterou 
chceme jít. Nejvýraznější změnou (snad) bude 
můj návrat pouze do role hráče. Již před jarní čás-
tí jsem říkal, že chci ještě nějaký rok hrát a trenér-
sky se věnovat pouze mládeži. Tak snad vedení 
mou prosbu vyslyší a  nebudu muset sepisovat 
oficiální rezignaci. Nějaká jednání s novým tre-
nérem probíhají, ale oficiální zatím nic není.“
5)5) „Vzhledem k situaci v okrese je asi zbytečné si 
dávat nějaké ambice. Na tu nejvyšší příčku to ne-
bude a o záchranu se prakticky hrát také nebude. 
Cílem bude pokračovat v nastoleném herním pro-
jevu. Hrát moderní, útočný fotbal, vysoko napadat 
a zlepšit koncovku. Věřím v klidný střed tabulky.

 
1)1) „Mužstvo jsem převzal tři týdny před sezónou 
a musel jsem se rychle rozkoukat. Fotbal jsem roky 
hrával a okresní přebor nebyl pro mě neznámou ob-
lastí. Prvním překvapením, pro mě příjemným, byla 
účast hráčů na tréninku. Zpočátku jsme se scházeli 

v počtu 15 až 16 hráčů. Takže v pohodě. Sezónu 
jsme začali zápasem v okresním kole poháru. Tato 
soutěž se pro nás stala trochu zrádná. Na podzim 
jsme v ní odehráli 5 zápasů, což se ukázalo pro naše 
mužstvo jako velká zátěž. Projevilo se to zraněním 
některých hráčů a přeneslo se to i do zápasů v okres-
ním přeboru.  Zápasy byly jako na houpačce, výbor-
ný výkon v poháru ve středu a v sobotu vysoká do-
mácí prohra. Podzimní část jsme skončili ve spodní 
části tabulky.  V průběhu zimy jsme se chtěli připra-
vit co nejlépe na jarní část. Oslovili jsme Romana 
Kameného – zkušeného hráče a hlavně střelce, aby 
přestoupil do Brodku a pomohl nám. Podařilo se. 
Zimní příprava probíhala třikrát týdně, chtěli jsme 
se kvalitně připravit na sezónu. To se nám podařilo, 
výborný výkon v Kostelci a naše výhra, další výhra 
se Smržicemi. Naše očekávání posunu v tabulce se 
ale nekonalo. Prohra s  posledními Otaslavicemi, 
zranění hráčů, pracovní vytížení – to vše se začalo 
podepisovat na výkonech. Dvě kola před koncem 
jsme museli vyhrát oba zápasy a neohlížet se na další 
výsledky, abychom nesestoupili. Ke splnění tohoto 
cíle pomohla hráčská schůzka. Od tohoto okamži-
ku se to zlomilo a soutěž jsme v pohodě zachránili.“
2)2) „Tady úsměv, ale s  trochou hořkosti. Letos 
byla soutěž napínavá až do závěrečných kol. Byly 
zvěsti, že budou padat až 4 mužstva. Jak vše do-
padlo? Nikdo nemusel sestoupit, ale o postup do 
okresu také neměl nikdo zájem. Z tohoto je po-
tom výsledek 12 mužstev. Nezamyslice postup, 
Vrchoslavice sestup do okresu, Otaslavice B 
přihlásily jen 3. třídu a béčko Kralic nepřihlásilo 
soutěž vůbec. Je to další signál o ústupu úrovně 
a kvality okresního přeboru.“
3)3) „Přípravu na novou sezónu jsme začali 10. 
července. Trénování jsme nastavili tak, aby všich-
ni měli možnost jít aspoň 2x týdně na trénink 
a v neděli na přípravný zápas. Máme A tým, B 
tým a dorost, což je super. Tady jen samá chvála. 
Pravidelná účast na tréninku musí přinést výsled-
ky. Taky musím vyzvednout zkušené hráče, kteří 
se na jejich vedení podílí. Výsledky se dostavují, 
první ostrý zápas jsme zvládli. Výhra nad silným 
Protivanovem po dobrém výkonu se cení. Stále 
ale zůstáváme nohama na zemi.“
4) 4) „U nás pozitiva. Příchod hráče, jako je Michal 
Takáč, je výhra. Zkušený hráč, který okamžitě 
zapadl do kabiny a je přínosem i ve vedení tré-
ninků. Návrat Davida Koláře po těžkém zranění. 
David je hráč s velkým fotbalovým srdcem, což 
ukázal okamžitě v prvním zápase. Hned se mu 
podařilo vstřelit gól. Máme v jednání i další hrá-
če, chceme hráče, kteří zapadnou do naší party. 

Tento týden se rozhodne. Snad se vše podaří.“
5) 5) „Na posezení před sezónou jsme si cíl dali. 
Hrát, vyhrávat a v tabulce být co nejvýš. Do Brod-
ku si soupeři nebudou jezdit pro body. Kádr je 
opravdu kvalitní. Jsou tady velmi mladí kluci, kteří 
dostávají na hřišti hodně prostoru. Dále zkušení 
hráči, kteří nás posílili. Takže, hrát fotbal pro radost 
svoji, fanoušků a fanynek, kteří nás podporují na 
každém zápase. Poděkování za podporu patří obci 
Brodek u  Konice, všem sponzorům a  obrovský 
dík lidem, kteří se starají o areál.“

1)1) „Podzimní část sezóny byla docela dobrá, sice 
jsme neposbírali tolik bodů, kolik jsme chtěli, ale ne-
byl to úplný průšvih. Bohužel na jaře to pak už prů-
švih byl. Zachraňovali jsme se posledním zápasem, 
čemuž se dalo bez problémů předejít, kdybychom 
zvládli jeden z asi 4 zápasů se stejně silnými soupeři.“
2) 2) „Mně osobně a  všem ‚důchodcům‘ v  muž-
stvu to nevadí. Je otázka, zda za těch pár zápasů 
se zvládne mužstvo rozehrát a vykrystalizuje se 
nějaká základní sestava. Většinou 7 až 8 zápasů 
trvá, než hráči najedou na nějakou zápasovou 
kvalitu – a on už pak bude konec. Uvidíme.“
3) 3) „Trénuje se s áčkem, ale žádná zázračná účast 
B hráčů není. Ostatně tak jako každé prázdniny. 
U nás se to rovná až se startem sezóny, takže pou-
žití slova ‚příprava‘ je hodně nadnesené.“
4) 4) „Protože má A  mužstvo problém se zraně-
nými, přesunulo se pár hráčů do něj. Vlastně 
naše béčko početně zachránilo pár vysloužilých 
dorostenců, kteří si chtějí spolu zahrát. Bez nich 
bychom měli velké početní problémy.“
5) 5) „Budeme mít půlku nového mužstva, takže od-
hadovat naši kvalitu se teď neodvážím. Ideální stav 
by byl polovina tabulky – vyhrávat s mužstvy naší 
úrovně a sem tam překvapit u těch silnějších soupe-
řů a sebrat jim body. Zda se to vyplní, to netuším.“

 
1)1) „Rozdělil bych to na dvě poloviny. Podzim byl 
dobrý, ale na jaře hodně kluků přestalo trénovat, zača-
lo se to plácat a celkově to nebylo dobré. Z áčka nám 
moc kluků také nechodilo pomáhat. Ve finále je ale 

pozitivní, že jsme ke konci sezóny úplně nemuseli ře-
šit sestupové vody, jak 4 mužstva pod námi. Po téhle 
stránce bych to tedy hodnotil pozitivně.“
2) 2) „Bohužel už i nižší soutěže jsou o penězích, 
a když chcete přilákat lidi do klubu, tak už i v té-
hle soutěži jsou schopní říct si o peníze. Podle 
toho pak ty nejnižší soutěže vypadají, kdy už to 
není za pivo a párek a pro radost, ale spíš o tom, 
že každý čeká s nataženou rukou. Mladé hráče 
pak nemáte jak přilákat, obzvlášť když i kvalitní 
trenéři mládeže chybí nebo si je kluby nemůžou 
dovolit. Kluby jim pak nemají co nabídnout. Od 
toho jsou zde akademie, kde to zázemí je samo-
zřejmě mnohem lepší, i když je to v Česku také 
jen v  plenkách. Doby, kdy měla každá vesnice 
aspoň 4 mládežnická družstva, jsou pryč a fotbal 
od těch nejnižších úrovní tím trpí. Dvanáct druž-
stev v okrese toho je jen důkazem.“
3) 3) „Trénovat jsme začali, ale že bychom se scházeli 
v nějakých konstruktivních počtech, o tom se moc 
mluvit nedá. Navíc mi přijde, že mladým chybí 
šťáva a není tam takový ten drive, který bych od 
nich očekával. Budou si muset navyknout na tré-
ninkovou morálku a více naslouchat jak mně, tak 
i starším a zkušenějším hráčům v týmu. O nějaké 
velké přípravě ale zatím mluvit nemůžu.“
4) 4) „Přišlo šest dorostenců, jsou nějaké odchody, tak uvi-
díme, jak to dáme během začátku sezóny dohromady.“
5) 5) „Ambice zatím nejsem schopný říct, protože 
jsme ještě nedali pořádně dohromady mužstvo 
na další sezónu. Spousta hráčů je na dovolených 
nebo jsou zranění. A  v  tom nejhorším případě 
chtějí odejít. Když se mě zeptáte za 14 dní, tak už 
to bude veselejší. Zatím počítáme s tím, že nám 
pomůžou dorostenci.“

Fotbalistům Kralic by se nakonec povedla záchra-
na i v případě, že by skutečně někdo z okresního 
přeboru padal. Zkušené mužstvo doplněné o mla-
díky znovu ukazovalo, že především zkušenosti 
z vyšších soutěží jsou stále velmi cenné a dařilo se 
jim v potřebných zápasech bodovat. Občas se po-
vedlo přehrát i silnější protivníky z vyšších pater. 
Po skončení ročníku se ale vedení klubu rozhod-
lo o odhlášení svého rezervního celku, který tak 
už nefunguje. Stojí za tím především nedosta-
tečný počet hráčů a pád hlavního mužstva do 
I.B tříd situaci také nepřidal. Po delším období, 
kdy se Kralicím v  okresním přeboru poměrně 
dařilo, přišel konec. 

 
1) 1) „Uplynulá sezóna byla pro nás velkým neú-
spěchem. V  jarní částí jsme nedokázali dohnat 

bodové manko z podzimní části sezóny. Herně 
to nebylo zase tak špatné, ale trápila nás zejmé-
na střelecká ‚impotence‘. Několik zápasů jsme 
prohráli jen velmi těsně nebo neuspěli v penal-
tách. A to byly body, které nakonec v celkovém 
účtování chyběly. Stali jsme se sestupovým muž-
stvem. Jak všichni víme, tak záchrana v okresním 
přeboru nám spadla do klína tím, že z nižší sou-
těže nechtěl nikdo postupovat.“
2) 2) „Na tohle téma může být hodně úhlů pohledu. 
Obecně si myslím, že je to škoda. I  s  vědomím 
toho, že pokud by tomu tak nebylo, tak Dobro-
milice by hrály III. třídu. Mám rovněž za to, že 
to je trochu smutná předzvěst budoucnosti, kdy 
bude na okrese i nadále klesat počet oddílů, které 
budou schopny dát dohromady stabilní mužstvo. 
Věkové průměry mužstev rostou. Bez hráčů po 
čtyřiceti letech věku se neobejde téměř nikdo. Ne-
jsou výjimkou hráči na hranici padesátky a výše. 
I já osobně už patřím do této kategorie. V časech 
jednu až dvě generace zpět by tohle bylo naprosto 
nemyslitelné. Dávno by byli přirozeně nahrazeni 
mladšími hráči. Jenže těch ubývá tak rychle jako 
ledu v Antarktidě. S tím je logicky spojen pokles 
herní kvality mužstev a obava hrát důstojně okres-
ní přebor. To není neúcta k  těmto hráčům, na-
opak! Dost takových znám a dle mého názoru jim 
náleží obdiv a úcta. Pokud by jich nebylo, úbytek 
aktivních mužstev na okrese by byl už nyní ještě 
výraznější. Je dosti pravděpodobné, že tento trend 
bude i nadále pokračovat. Rozdíly mezi kvalitou 
okresního přeboru a III. třídy se budou zmenšo-
vat. To může přispět k tomu, že okresní přebor se 
snad znovu na 14 mužstev rozšíří. Ovšem za cenu 
úbytku mužstev v III. třídě.“
3) 3) „Letní fáze přípravy na sezónu je vždycky 
problematická. Je čas dovolených, takže sejít se 
všichni najednou je trochu problém. To je příči-
nou i toho, že jako jeden z posledních klubů na 
okrese jsme byli nuceni zrušit pořádání letního 
turnaje, který se u nás každý rok konal už od 70. 
let minulého století. Snažíme se trénovat 1x týd-
ně. Odehráli jsme jedno přátelské utkání s muž-
stvem Tištína na jeho hřišti. Myslím si, že náš 
výkon byl sympatický a do sezóny dává určitou 
naději na ‚lepší zítřky‘.“
4)4) „Samozřejmě jsme se snažili a snažíme dovést 
posily. V loňském roce jsme se potýkali s nedo-
statkem hráčů z důvodu zranění. Je to však velmi 
obtížné. Nicméně něco se nám podařilo. Máme 
však také odchody pár hráčů. Některé příchody/
odchody jsou již zrealizované a  některé ještě ve 
fázi jednání mezi kluby. Bohužel již mnoho let ne-
máme mládež, neboť v naší obci nejsme schopni 
žákovské družstvo dát dohromady. Nejsme tak 
schopni doplňovat mužstvo mužů ‚nejmladší 
krví‘. Takže příchody, ale i odchody hráčů často zá-
visí na kamarádských vztazích mezi hráči. Velkou 
změnou je návrat Michala Rochly k trenérskému 
kormidlu. Asistenta, můžeme-li to takto pojme-
novat, mu bude dělat Dominik Selucký. Moc si 

toho vážíme a  dovolím si využít i  tento prostor 
a  veřejně jim za to poděkovat. Jarní část sezóny 
jsme absolvovali bez ‚oficiálního trenéra‘, což není 
dobrá situace. Takže věřím, že tato změna velmi 
výrazně přispěje ke stabilizaci situace.“
5) 5) „Fotbal v  Dobromilicích má dlouhodobou 
tradici. Je v zásadě jedinou pravidelnou kultur-
ně/společenskou událostí v  obci. Naše ambice 
jsou tedy relativně skromné. Za prvé: prostě 
a jednoduše HRÁT! Za druhé: mít klid v kádru, 
mít dostatek hráčů, nebát se, že nebudeme mít 
koho posadit na střídačku. A za třetí: pochopitel-
ně nechceme zažít sezónu podobnou té loňské 
a strachovat se o záchranu. Takže naší cílem je 
pohybovat se v klidných vodách tabulky, před-
vádět hru, na kterou se bude tzv. ‚dát dívat‘, bude 
bavit hráče a taky naše fanoušky. Na ty se v nad-
cházející sezóně těšíme a věříme, že jim přinese-
me více zábavy než v sezóně uplynulé.“

 
1) 1) „Sezóna se po výsledkové stránce nedá hod-
notit pozitivně. Na druhou stranu jsme ale do 
toho šli s  tím, že jsme využili možnosti a  vy-
zkoušíme si vyšší soutěž, do které jsme chtěli 
zapracovat dorostence. To se v této souvislosti 
povedlo a cením si toho, že se během ročníku 
ani nestalo, že bychom se i přes špatné výsledky 
dohádali a  měli problémy dát sestavu dohro-
mady. Celkově to byl takový pokus z naší stra-
ny, který nám ukázal, že nám bude lépe ve třetí 
třídě.“
2) 2) „Je to smutný odraz dnešní doby ve fotbale, 
kde se projevují roky bez mládeže na řadě míst 
v  regionu. Úbytek je více než patrný. Do jisté 
míry jsme tomu pomohli i my, ale i kdybychom 
zůstali, tak by počty byly liché v okresním přebo-
ru i třetí třídě. Pro nás to ovšem nedávalo smysl. 
A je vidět, že ani zájem ze třetí třídy není takový.“
3)3) „Příprava probíhá tradičně na společných 
trénincích s A mužstvem, kde se nyní scházíme 
v dobrých počtech. Snad se tak ukáže, že někteří 
kluci budou mít natrénováno, i když u některých 
bude určitě znát, že jsme je celé léto neviděli.“
4)4) „Nic velkého v  plánu není. Sestava béčka 
bude vesměs podobná jako v okresním přeboru, 
akorát s tím rozdílem, že někteří kluci nyní v dů-
sledku odchodů z A mužstva povýšili. Dva až tři 
nové hráče jsme ale přivedli a věřím, že ani v dal-
ším ročníku nebudeme řešit problémy s počtem. 
Zároveň došlo i na změnu na trenérském postu, 
kdy jsem se přesunul k mládeži. Za zápasy bude 
zodpovídat trojice našich hráčů, kteří si snad role 
svědomitě rozdělí.“
5) 5) „Ambice máme jasné a chceme se fotbalem 
především bavit, abychom se rádi scházeli. Na co 
to bude stačit, ukáže až nový ročník.“ 
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PROSTĚJOVSKO Druhý víkend za sebou má nejvyšší okresní 
soutěž, tedy přebor. My se však ještě jednou ohlédneme za 
loňským tažením, kde se ve druhém díle v této soutěži podí-
váme na spodní polovinu tabulky, která byla po celý ročník 
bodově odskočena. Zatímco nahoře tak fanoušci viděli řadu 
skvělých výkonů a boj o titul až do posledního kola, tak na 
opačném pólu probíhal boj o záchranu, jehož se účastnilo pět 
celků až do závěrečného kola. Až po sezóně se ale ukázalo, že 
tento boj byl poměrně zbytečný. Pád nakonec nečekal niko-
ho, kromě jediné výjimky, a to dobrovolné. 
Tímto dílem tak uzavíráme kompletní desítku a během před-
chozích devíti dílů jsme stihli kromě kompletního přehledu 
tabulek, postupů a  pádů mrknout i  na všechny zástupce 
v krajských soutěžích. Jedna ze zastávek proběhla u losu sou-
těží, které odstartovaly na začátku srpna. Už nyní se ale může-
te těšit na druhý díl nejvyšší okresní soutěže, v níž se o celkové 
umístění prala hned čtrnáctka celků. Zde vládly jasnou rukou 
dva kluby, kterými byla rezerva Kostelce a Nezamyslice, kdy se 
druhý jmenovaný dočkal postupu i oslav mistrovského duelu 
po vzájemném zápase v posledním kole. Na spodu tabulky to 
byl také lítý boj, jenž se však ukázal jako bezvýznamný, pro-
tože pád čekal jen rezervu Otaslavic, a i ten byl dobrovolný. 
Určitě to ale byl velmi zajímavý ročník a diváci se až do samot-
ného rozuzlení nenudili. 
Nyní se tak pohodlně usaďte a podívejte se s námi na zhod-
nocení uplynulého ročníku z úst těch nejpovolanějších, tedy 
trenérů a funkcionářů v klubech druhé třídy, která se brzy pře-
jmenuje na osmou ligu.  

Nejvyšší okresní soutěž má za sebou ročník, na 
nějž se bude vzpomínat jako na jeden z těch, které 
zase po delší době nabídly velmi vyrovnanou bi-
tvu na obou pólech tabulky, což v posledních pěti 
letech zvykem v  žádném případě nebylo. Platilo 
pravidlo, že rozhodnuto bylo daleko dříve, a  to 
ať již jakýmkoliv směrem. Byl to jen jeden ročník, 
či i v dalších to bude vypadat podobně? A jak to 
bude nyní vypadat se dvanácti celky a  případ-
ným sestupem, rozšířením, či zúžením? Dá se če-
kat, že o  padáka velké obavy mít kluby nemusí. 
Než se dostaneme k dalším celkům, tak je potřeba 
vypíchnout první dvojici. Rezerva Kostelce a Neza-
myslice ukázaly věc nevídanou a je až neuvěřitelné, 
že se to oběma povedlo v jednom ročníku. Zatímco 
podzim patřil zcela jasně Kostelci, který neztratil 
ani bod, a zdálo se, že titul přeborníka mu nemá 
kdo vzít, tak na jaře předvedli tuto stíhací jízdu 
fotbalisté Nezamyslic a dokráčeli si k vytouženému 
a zaslouženému postupu. Ale aby během jediného 
ročníku hned dva celky neztratily ani bod, to je sku-
tečně kumšt. Oba si zaslouží za ročník uznání. 
Mezi dalšími bychom pak našli už tradičně Dr-
žovice, které se rok co rok drží mezi tím nejlepším, 
ale bez ambicí na vyšší soutěž. Mile překvapil 
i nováček z Konice, kde zdejší rezerva potvrdila, 
že rok zpátky její dominance ve třetí třídě nebyla 
náhodná a držela se s  tím nejlepším, kdy si ani 
zase tak často nepomáhala hráči hlavního muž-
stva, stavěla to na svých borcích a dorostech. Tra-
dičně se pak držely i Vrahovice či rezerva Určic. 
Drobné zklamání jistě nastalo u Smržic, které po 
pádu z I.B třídy asi přece jen čekaly o něco lepší 
rok, což nevyšlo. Nyní mají šanci to napravit. 
Mezi horní sedmičkou a spodní jsme pak zazna-
menali větší mezeru, která se zformovala už v prů-
běhu podzimu a  držela se až do konce ročníku. 

Drama to pak směrem k záchraně bylo pro všech-
ny až do právě posledního kola. Poslední Otaslavi-
ce „B“ se do tohoto boje sice nezapojily, ale ostatní 
celky to měly nahnuté a čekaly, jak dopadnou po-
slední zápasy. Mluvit o štěstí, ale i smůle nakonec 
nejde. Po skončení ročníku si totiž „Černého Petra“ 
vytáhly Dobromilice, které skončily třinácté, jenže 
pádu se jim povedlo vyhnout. 

KOMENTÁØ
Stálo za tím hned několik okolností, které se na-
jednou potkaly. Tou první byl fakt, že směrem 
do okresu spadl jediný celek a Vrchoslavice si tak 
s  Nezamyslicemi jen vyměnily pozice. Druhým 
aspektem bylo odhlášení rezervy Kralic, která 
po dlouhých letech vyklidila pozice na fotbalové 
mapě. A tím zcela zásadním faktorem byl odmít-
nutý postup od osmi celků ze třetích tříd, kde nikdo 
po posunu směrem nahoru neskočil. Jediným, kdo 
spadl, jsou tak Otaslavice, kde se dá říct, že to i pro 
okresní vedení byla dobrá zpráva, protože takto 
má sudý počet v okresním přeboru i třetí třídě. 
Poslední odstavec však příliš pozitivní není. Uka-
zuje se totiž, jak velké problémy aktuálně fotbal 
má. Kluby zkrátka nemají moc kde brát a lepí to, 
jak se dá. Pokud postup z nejnižší soutěže odmít-
nou všechny celky od prvního po čtvrté místo, tak 
to není zrovna nejlepší vizitka. Jasně se nyní po-
tvrzuje, že uplynulé desetiletí téměř bez mládeže 
si vybírá svou daň. 
Letos se dá očekávat, že pádu níže se nemusí bát 
asi nikdo. Okresní přebor by se určitě raději rozší-
řil na původních čtrnáct mužstev. Spíše tomu ale 
může pomoct pád klubů z I.B třídy, protože jen 
těžko se dá tušit, že by se situace nějak dramatic-
ky změnila v průběhu roku v rámci třetích tříd. 

28 – Petr Bross  (Vrahovice)
24 – Micheal Rudyk  (Nezamyslice)
24 – Marek Vitásek  (Smržice)
24 – Patrik Richter  (Smržice)
19 – Karel Frantík  (Plumlov „B“)

17 – Roman Kamený  (Brodek u Kon.)
17 – Petr Kawij  (Kralice „B“)
15 – Martin Řehulka  (Kostelec „B“)
15 – Radek Doležel  (Kostelec „B“)
15 – Lukáš Ryp  (Konice „B“)

Nejlepší støelci

INDIVIDUÁLNÍ STATISTIKY PØEBORU

9 – Štěpán Zemánek  (Brodek u Konice)
9 – David Hájek  (Nezamyslice)
9 – Jan Václavík  (Dobromilice)
7 – Jaroslav Šatný  (Otaslavice „B“)
6 – Adam Grulich  (Kostelec „B“)

6 – Petr Fialka  (Dobromilice)
6 – Matěj Hatle  (Vrahovice) 
6 – Petr Mrňka  (Konice „B“)
6 – Pavel Bezouška  (Němčice)
6 – Zdeněk Nosek  (Dobromilice)

1 – Jan Kimel  (Smržice)
1 – Lukáš Zatloukal  (Konice „B“)
1 – Tomáš Nevrla  (Plumlov „B“)
1 – Jonáš Tomiga  (Smržice)
1 – Tomáš Barták  (Brodek u Konice)

1 – Jan Studený  (Vrahovice)
1 – Ondřej Halouzka  (Určice „B“)
1 – Tomáš Pírek  (Plumlov „B“)
1 – Lukáš Klimek  (Smržice)
1 – David Pírek  (Kostelec „B“)

TABULKA DOMA TABULKA VENKU

Z V R P S B P+ P-

1

4.

1
1

11
11

1

1
1
1

* * *  A N K E T A  M E Z I  T R E N É R Y  * * *
1) 
2)
3)
4)
5)

FK Nìmèice nad Hanou

Pavel Bezouška 4 6 0
Petr Dian 0 0 0

Marek Handl 9 3 0
Patrik Hrabal 6 4 0

Radovan Hutera 0 0 0

Adam Popelka 0 0 0

Adam Studený 8 4 0

Patrik Vejvoda 0 3 0

Martin Zounar 0 0 0

FC Dobromilice

Petr Fialka 9 6 0

Martin Makiš 0 0 0

Jiskra Brodek u Konice

Kryštof Robin Grepl 0 0 0

Pavel Hloušek 0 0 0

Ivan Yarema 0 0 0

FC Kralice na Hané „B“

Radim Miler 0 0 0

David Zatloukal 0 0 0

Sokol Plumlov „B“

Radek Bureš 0 2 0
Martin Bureš 0 0 0
Marek Bureš 2 0 0

Adam Hladký 6 0 0

Petr Kiška 2 0 0
Pavel Kiška 0 2 0

Petr Linney 0 0 0

Rudolf Sigmund 3 0 0

Sokol Èechovice „B“

Petr Faltýnek 4 2 0

Dominik Šteigl 0 4 0

Radim Zatloukal 0 2 0

Otaslavice „B“

Milan Valenta 0 0 0

Lítý boj o záchranu 

vystřídal velký paradox
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FOTBALOVÉ
reportáže

JanJan FREHAR FREHAR

Èechovická krize pokraèuje

Na čtvrtý pokus a podruhé doma už 
chtěli fotbalisté Čechovic prolomit 
nepříznivou bilanci a  získat první 
body a dát také první branky v no-
vém ročníku. Soupeřem jim k tomu 
byl Postřelmov, který před roční-
kem posílil a sbírá body. I v tomto 
duelu se pak bohužel potvrdilo, že 
útok domácího celku zatím mlčí. 
Ani nyní se nepovedlo špatnou sérii 
prolomit a  Čechovice zůstávají na 
chvostu přeboru. 
„Do zápasu jsme šli s  jasným cílem. 
Tím bylo vstřelit první branky v novém 
ročníku a  ideálně zapsat i  plný počet 
bodů. V prvním poločase byla hra vel-
mi vyrovnaná a vytvořili jsme si i nějaké 

šance. Tu největší měl Racek, ale pálil 
jen do břevna. Vše se bohužel změnilo 
krátce před poločasem, kdy jsme po 
našem nedůrazu inkasovali a do kabin 
šli se ztrátou,“ prozradil na úvod asistent 
trenéra Čechovic Jakub Ráček. 
Ve druhém poločase chtěli domácí 
tlačit a pokusit se výsledek zvrátit, ale 
dopadlo to stejně jako v  případech 
minulých. „Prostřídali jsme a  chtěli 
jsme to nějak oživit a změnit. Je třeba 
uznat, že hosté bránili velmi dobře 
a  do velkých šancí nás nepouštěli. 
Navíc dokázali využít dva rychlé 
brejky a bylo po zápase. Je špatně, že 
obě situace přišly po naší standardce. 
Máme tak dál na čem pracovat a věří-
me, že nepříjemnou sérii brzo prolo-
míme,“ doplnil Ráček. 

0:3
(0:1)

Branky: 43. Havlíček, 65. Nýdecký, 74. 
Jurásek. Rozhodčí: Kundrát – Štětka, 

Chuda. Žluté karty: 42. Mahura. Di-
váků: 143.
Sestava Čechovic: D. Klimeš – Ko-
láček (46. Jurníček), Studený, Ráček 
– M. Klimeš (46. Zelina), Novák (28. 
Grulich), Stryk, Racek, Halouzka (76. 
Veselý) – Trajer (62. P. Šteigl), J. Šteigl. 
Trenér: David Kovalský.

Rezerva Prostìjova se doèkala

První vítězství si může odškrtnout 
rezerva Prostějova, která vstoupila 
do nového ročníku namísto Lipové. 
Svěřenci kouče Popelky si museli tři 
kola počkat, ale na čtvrtý pokus už to 
v domácím prostředí v Kralicích vy-
šlo. Mužstvo mohlo oslavit první vý-
hru, díky které se posunulo v tabulce 
směrem výš. 
„V první půli jsme hráli především my 
na míči a  vypadalo to opticky dobře, 
ale větší šance měl soupeř, kterého jsme 
tam pouštěli až příliš jednoduše. Určitě 
jsme mohli i prohrávat a měli jsme i tro-
chu štěstí, že nebyli kvalitnější v koncov-
ce. V závěru poločasu jsme naopak lepší 
efektivitu než v dalších zápasech ukázali 
my a šli jsme tak do kabin s vedením,“ 
uvedl k prvnímu poločasu asistent tre-
néra Prostějova Dominik Bokůvka. 
Posílený celek o hráče ze druhé nejvyšší 
soutěže dokázal ve druhém poločase 
přidat ještě jednu branku a  mohl se 
radovat z vítězství. „Tam jsme byli lepší 
a řekl bych, že soupeři už došly síly. Přeci 
jen v  tom vedru docházely i  nám, ale 
řekl bych, že strana kondice byla spíše 

u nás. Po druhé brance se to už dohrá-
valo,“ pokračoval Bokůvka. 
První výhra určitě přinese směrem 
do klubu uvolnění, protože situace po 
třech kolech nebyla optimální. „Ať už 
pro kluky na hřišti, tak i realizační tým 
a celý klub je to uklidnění a povzbuzení 
do další práce. Čekali jsme na to delší 
dobu a neměli jsme úplně jednoduchý 
los. Vyhrávat chceme a  je to do jisté 
míry úleva,“ zakončil asistent trenéra. 

2:0
(1:0)

Branky: 40. a 82. Šmirják. Rozhodčí:
Aberle – Milek, Svoboda. Žluté karty:
30. Navrátil, 39. Popelka, 62. Látal, 84. 
T. Škrabal, 86. Zbožínek, 90. Vykopal 
– 42. Mazouch, 72. Machynek, 86. Filí-
pek, 86. Janoušek. Diváků: 123.
Sestava Prostějova: Neuman – Navrá-
til (64. Vykopal), Popelka, Imider (64. 
M. Škrabal), Šmirják (83. Zbožínek), 
Klimeš, Čermák (64. Smékal), Bielan, 
Látal, Zapletal, Hrdlička (80. T. Škra-
bal). Trenér: Roman Popelka.

Konice doma padla

1:2
(0:0)

Více v rozhledně na str. 29.

5:1
(2:0)

Branky: 2. Dragon, 36. Válek, 61. 
Fidler, 67. Bulušek, 84. Pecháček – 73. 
Halouzka. Rozhodčí: Bažant – Běhal, 
Borovička. Žluté karty: 68. Jindra – 
67. Vodák, 70. Škrabal. Diváků: 120.
Sestava Určic: Vičar (46. Pospíšil) – 
Maňák (64. Škrabal), Frehar (72. Vo-
dák), Procházka, Grulich – Piňos, Vaver-
ka, Menšík, Halouzka, Kiška – Navrátil 
(46. Mašek). Hrající trenér: Petr Vodák.

Hodnocení hrajícího 
trenéra Určic Petra Vodáka: 

„Opravdu těžké. První poločas není co 
hodnotit. Hráli jsme bez nasazení, bo-
jovnosti i fotbalovosti. Zaslouženě jsme 
prohrávali a  můžeme být rádi, že jen 
0:2. Do druhé půlky jsme to přeskláda-
li, něco si řekli a nastoupil jiný mančaft. 
Začali jsme přehrávat, měli jsme šance. 
Ale soupeř nám dal ze standardky na 
3:0. Soupeř zaslouženě vyhrál. My jsme 
nepředvedli dobrý výkon, což jsem 
klukům vytknul. Rychle na tento zápas 
zapomenout a jedeme dál.“

4:1
(1:0)

Branky: 5. a 90. M. Svozil, 58. a 60. 
J. Svozil – 89. Michalčák. Rozhodčí:
J. Horák – Majer, A. Horák. Žluté 
karty: 84. J. Svozil, 86. Valtr – 70. Bar-
tošík, 75. Havlík. Diváků: 105.

Sestava Pivína: Oršel – M. Bartoník, 
T. Vrba, S. Vrba – Valtr, Plumlovák, 
Poláček (73. Prečan), Večeřa – J. Svozil 
(87. Fica), M. Svozil, T. Ježek (67. Zlá-
mal). Hrající trenér: Pavel Valtr.

Hodnocení hrajícího 
trenéra Pivína Pavla Valtra: 

„Věděli jsme, že chceme tři body, zvo-
lili jsme 3-4-3, abychom vyvinuli tlak 
na soupeře. Dá se říct, že se nám to 
povedlo. Brzy jsme šli do vedení. Měli 
jsme nějaké šance, neproměnili jsme je. 
Byli jsme ale silní na balonu, měli jsme 
více ze hry. Za to jsem spokojený: když 
hrajeme doma, ať to takhle je. Škoda 
ale, že jsme šance nedali. Byli jsme rádi 
za průběh po poločase, to jsme chtěli 
i ve druhé půli. Šli do kombinace, nena-
kopávali. Ve druhém poločase se to cel-
kem dařilo. Dali jsme dvě rychlé branky 
po sobě, kdy jsme soupeře zlomili. Už 
jsme to chtěli dohrát, ale bohužel se 
udělalo pár standardek. Dostali jsme 
z rohu gól, za mě po faulu. Minutu nato 
jsme dali branku na 4:1 a bylo rozhod-
nuto definitivně. Výkon hráčů velice 
dobrý, navázali jsme na minulý víkend. 
Chci, abychom byli silní na domácím 
bojišti. A musím kluky pochválit za to, 
v jakém horku to odmakali, od začátku 
do konce. Nevynechali žádný souboj, 
nevypustili. Za to velký dík celému 
týmu. Jsem rád, že to takto funguje. 
Příští týden nás čeká nevyzpytatelná 
Náměšť. Doufám, že se připravíme 
dobře a odvezeme odsud nějaký bod. 
Za 14 dní nás totiž čekají Velké Losiny, 
jeden z adeptů na návrat do kraje.“
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FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – 2. liga
8. kolo, nedìle 1. záøí, 10.15 hodin: SK Slavia 
Praha „B“ – 1. SK Prostìjov.

5. kolo, nedìle 1. záøí, 16.00 hodin: FC 

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“ – 6. liga:
5. kolo, sobota 31. srpna, 16.00 hodin: 

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“ – 6. liga:
5. kolo, sobota 31. srpna, 16.00 hodin: 

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“ – 7. liga:
5. kolo, sobota 31. srpna, 16.00 hodin: 

 – A.
.

. .

I.B TØÍDA, SKUPINA „B“ – 7. liga:
5. kolo, sobota 31. srpna, 16.00 hodin: 

PØEBOR OFS II. TØÍDA – 8. liga
5. kolo, sobota 31. srpna, 16.00 hodin: 

III. TØÍDA, SKUPINA „A“ – 9. liga
5. kolo, nedìle 1. záøí, 16.00 hodin:

III. TØÍDA, SKUPINA „B“ – 9. liga
4. kolo, nedìle 25. srpna, 16.30 hodin: 

1. kolo, nedìle 1. záøí, 16.00 hodin: 
– 1. SK Prostìjov.

MSDL – st. 
1. kolo, støeda 28. srpna, 14.45 hodin: 
Brno – 1. SK Prostìjov.
5. kolo, nedìle 1. záøí, 10.30 hodin:
1. SK Prostìjov.

MSDL – ml. 
1. kolo, støeda 28. srpna, 17.00 hodin: 
Brno – 1. SK Prostìjov.
5. kolo, nedìle 1. záøí, 12.45 hodin:
1. SK Prostìjov.

MSDD – D st.
1. kolo, úterý 27. srpna, 15.30 hodin: 1. SK 

5. kolo, sobota 31. srpna, 10.00 hodin: 1. SK 

MSDD – D ml.
1. kolo, úterý 27. srpna, 17.45 hodin: 1. SK 

5. kolo, sobota 31. srpna, 12.15 hodin: 1. SK 

5. kolo, sobota 31. srpna, 10.00 hodin: Sparta 
Brno – 1. SK Prostìjov. 

5. kolo, sobota 31. srpna, 12.00 hodin: Sparta 
Brno – 1. SK Prostìjov. 

SpSM – U13 jih
3. kolo, støeda 28. srpna, 16.00 hodin: 1. SK 

5. kolo, nedìle 1. srpna, 10.00 hodin: 1. SK 
Prostìjov . 

SpSM – U12 jih
3. kolo, støeda 28. srpna, 18.00 hodin: 1. SK 

5. kolo, nedìle 1. srpna, 12.00 hodin: 1. SK 

Krajský pøebor dorost
1. kolo, støeda 28. srpna, 16.30 hodin: 

5. kolo, nedìle 1. záøí, 10.00 hodin:

5. kolo, nedìle 1. záøí, 10.00 hodin:

5. kolo, nedìle 1. záøí, 10.00 hodin:

5. kolo, nedìle 1. záøí, 13.00 hodin: 

5. kolo, sobota 31. srpna, 10.00 hodin:

5. kolo, sobota 31. srpna, 11.45 hodin:

PROSTÌJOV POPRVÉ ZA TØI, ÈECHOVICE I KONICE

4. kolo:

1 Mohelnice  4 4 0 0 12:3 12

4. kolo:

14 PASEKA  3 0 0 3 4:13 0

4. kolo:

PROSTÌJOVSKO

0:4
(0:1)

Branky: 2. Škrabák, 63. Strnad, 80. Su-
chánek, 89. Horák. Rozhodčí: Motal 
– Jelínek, Sosík. Žluté karty: bez ka-
ret. Diváků: 93.
Sestava Plumlova: Dokoupil – Sur-
ma, Bontempo (69. R. Bureš), J. Kiška, 
Marek Bureš (85. Kratochvíl), Verner, 
Bárta, Martin Bureš, Potetenin, Vy-
sloužil, P. Kiška. Trenér: Petr Kiška. 

Hodnocení trenéra 
Plumlova Petra Kišky: 

„Výsledek hovoří za vše. My jsme už 
před zápasem bojovali se sestavou, 
protože nám někteří odpadli a  lepili 
jsme to. Soupeř navíc ukázal svou 
kvalitu. Hodně ovlivnila zbytek due-
lu rychlá branka, díky níž šli hosté do 
vedení. Ve druhém poločase přidali 
další a zaslouženě si odvezli všechny 
body. Nám chyběla větší kvalita, ale 
i agresivita a hlad po úspěchu. Bohu-
žel.“ 

URÈICE DOSTALY PÌTKU PLUMLOV PADL S RADSLAVICEMI 

A NA BODY DÁL ÈEKÁ
PROSTÌJOVSKO

PROSTÌJOVSKO

Fotbalové zpravodajství najdete
také na www.vecernikpv.cz

5. kolo, sobota 31. srpna, 12.00 hodin:

5. kolo, nedìle 1. záøí, 10.00 hodin:

5. kolo, nedìle 1. záøí, 10.00 hodin: Protivanov 

BEZ BODÙ

OLŠANY OPOUŠTÍ 
MICHAL BARÈÍK

PRVNÍ ZMÌNA

Olšany u Prostějova – První změna na lavičce mezi celky z Prostějovska 
je tu. V neděli po prohraném zápase (1:4) skončil v pozici trenéra Ol-
šan u Prostějova Michal Barčík. 
U  týmu byl měsíc a  celek koučo-
val ve třech zápasech. Tým je bez 
bodu poslední se skóre 3:13. „Roz-
hodoval jsem se už v  týdnu, dal 
jsem si čas do neděle. Po zápasu 
jsem skončil, takže je to čerstvé,“ 
konstatoval Michal Barčík. Sdělil 
i důvody, proč se rozhodl k odcho-
du. „Když celý měsíc na trénink 
chodí čtyři lidi a stále ti stejní, tak 
se s  týmem nic moc nedá dělat. 
Zažil jsem jednou osm lidí. Minulé 

pondělí ale dorazili tři hráči a gól-
man. To je o ničem,“ uvedl trenér. 
Na přístup hráčů si stěžoval už po 
předešlé porážce 1:6. „Na zápas se 
hráči sejdou. I když i před utkáním 
se Slatinicemi se mi stalo, že tři 
hráči ve dvě odpoledne napsali, 
že nepřijdou. No, každý to máme 
jinak… Jsem z toho ale zklamaný. 
Přitom na soutěž jako je 1. B třída 
už se musí trénovat,“ konstatoval 
už bývalý kouč Olšan.  (sob)
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FOTBALOVÉ
reportáže

JanJan FREHAR FREHAR
Už ve 2. minutě centroval do vápna hostující 
Los a míč skončil těsně vedle Vojtáškovy bran-
ky. Z protiútoku střílel domácí Brázda přímo do 
náruče brankáře Vítka. V 6. minutě podnikli do-
mácí rychlý brejk, ale další střelu Brázdy vyrazil 
Vítek na roh. V 9. minutě hostující Los poslal 
ideální nahrávku Ošlejškovi a ten v klidu „šajtlí“ 
k tyči otevřel skóre zápasu – 0:1. Ve 20. minutě 
podnikli domácí rychlý útok a Polepilovu stře-
lu si srazil obránce Abrahám do vlastní branky 

– 1:1. Ve 32. minutě využili domácí zaváhání 
v obraně Hané a Petráš technickou střelou oto-
čil skóre ve svůj prospěch – 2:1.
Ve druhém poločase opět domácí zatlačili a v 58. 
minutě lehkou střelou zvýšili Kollerem na 3:1. 
Hanáci se snažili ve zbytku zápasu aspoň trochu 
korigovat skóre, ale smůla a zmar se jim lepily na 
kopačky. V samotném závěru ještě domácí po pře-
číslení zvýšili Vojtáškem na konečných 4:1. V příš-
tím kole přivítají Hanáci ve Vrahovicích v sobotu 
31. srpna v 10.00 hodin tým Lipníku nad Bečvou.

FK TroubkyFK Troubky4:1
(2:1)

Branky: 20. Polepil, 32. Petráš, 58. Koller, 86. 

Vojtášek – 9. Ošlejšek. Rozhodčí: Chuda – Vi-
límek, Vybíral. Žluté karty: 61. Mlčoch, 63. Sto-
klásek, 72. Fabián, 79. Petráš – 35. Prokop, 48. 
Abrahám, 77. Gábor. Diváků: 120.
Sestava Hané Prostějov: Vítek – Bartoš, 
Abrahám, Hloch, Cibulec (54. Janura) – Prokop 
– Novák, Los, Krupička (54. Gábor), Typner – 
Ošlejšek. Trenér: Lubomír Keluc.

Hodnocení zápasu trenérem Hané 
Prostějov Lubomírem Kelucem: 

„Druhé venkovní utkání vyhráli domácí zaslou-
ženě, chtěli, pracovali a my jim to svým přístu-
pem darovali. Takto by se Haná prezentovat 
neměla a už nebude. Gratuluji domácím k ví-
tězství. Je dobře, že i  takové mužstvo dostane 
pohlavek, protože nic není zadarmo.“

HANÁCI ODJELI Z TROUBEK 
PROSTÌJOV Ve 3. kole I.B tøídy skupiny „A“ Olomouckého KFS nastoupili 
Hanáci na høišti FK Troubky, kde chtìli potvrdit dvì výhry a pøidat k nim 

první facku v novém roèníku.

1:2
(1:0)

Branky: 10. Přibyl – 62: Fencl, 85. 
z  penalty Niessner. Rozhodčí: Kryl 
– Valouch, Sedláček. Žluté karty: 66. 
Růžička, 89. V. Nejedlý, 89. Piták – 81. 
Unzeitig, 88. Vybíral. Diváků: 66.
Sestava Protivanova: Piták – Menšík, 
Růžička, R. Sedlák (46. Z. Pospíšil), 
Kropáč (46. Grmela) – Jonšta (60. 
Fiedler), F. Pospíšil, V. Nejedlý, Keluc, 
D. Sedlák – P. Přibyl (78. T. Pospíšil). 
Trenér: Miroslav Takáč.

Hodnocení trenéra 
Protivanova Miroslava Takáče: 

„Začali jsme skvěle, po pěkné kombi-
naci jsme vedli 1:0. O  pár okamžiků 
později Keluc dal tyč. Vypadalo to, že 
budeme mít zápas pod palcem. Do 
poločasu se ale ještě hra vyrovnala. Bylo 
to bez velkých šancí. Po poločase jsme 

chtěli počkat na soupeře a využít brejky. 
Ale žádná velká hitparáda to nebyla. 
A soupeř z ojedinělého protiútoku vy-
rovnal. Pak jsme měli jasnou penaltu, 
ta se neodpískala. O chvíli později byla 
taková ruka-neruka. Pískla se penalta. 
Takže v  zápase, kdy jsme měli velkou 
převahu, pak ještě nějaké šance, jsme 
nakonec nešťastně prohráli. A  zůstá-
váme po třech kolech na nula bodech. 
Dnes se to vše sešlo. Trochu smůly bylo 
a nepodařilo se. Musíme bojovat.“

TJ Sokol DoloplazyTJ Sokol Doloplazy0:8
(0:2)

Branky: 19., 34. a  51. Kaštyl, 59. 
a  80. Němeček, 46. J. Karafiát, 74. 
Hanák, 90. Kratina. Rozhodčí: Hr-
báček – Slota, Perutka. Žluté karty:
48. Vandas, 59. Magna, 62. Pazdírek, 
77. Sladký – 64. Kratina, 64. Drábek. 
Diváků: 80.

Sestava Mostkovic: Jurný – Burget 
(46. Drábek), Grulich (46. Hanák), Mi-
lar, Kazda – Jančík, Foret (54. Něme-
ček), Kratina, J. Karafiát, Ošlejšek (46. 
Nesvadba) – Kaštyl (54. Skoumal). 
Hrající trenér: Ondřej Milar.

Hodnocení hrajícího 
trenéra Mostkovic Ondřeje Milara: 

„Zápas jsme měli v  podstatě od za-
čátku do konce pod kontrolou. Sou-
peř zahrozil pouze na konci prvního 
poločasu. V průběhu zápasu jsme si 
vytvářeli šance, které jsme postupně 
začali proměňovat, až skóre narostlo 
do konečného stavu 8:0.“

2:0
(1:0)

Branky: 2. Ritschel, 68. Pliska. Roz-
hodčí: Zemánek – Tandler, Sosík. 
Žluté karty: 48. Ritschel, 56. Šobr, 75. 
Štěpánek – 52. Vymazal, 77. Prucek, 81. 
Ondrúšek. Diváků: 98.
Sestava Vícova: Dočkal – Rozsíval 
(34. Šobr), Rajnoha, Baránek, Te-
sařík (48. Lasovský), Baštan, Šolín, 
Ritschel, Bartlík (85. Trnečka), Plis-
ka, Štěpánek. Hrající trenér: Jakub 
Rozsíval.

Hodnocení hrajícího 
trenéra Vícova Jakuba Rozsívala: 

„Dali jsme v  zápase rychlý gól. Byli 
jsme lepší. Potom už jsme si to po 
druhé brance pohlídali. Soupeř ne-
měl žádné větší šance. Bylo to zaslou-
žené vítězství.“

4:1
(3:1)

Branky: 1. a 62. Kurfürst, 12. Fiala, 45. 
Kostorek – 15. J. Pospíšil. Rozhodčí:
Běhal – Čásek, Večeřa. Žluté karty:
30. Kurfürst, 39. Vronka, 77. Kalvoda 

PROTIVANOV STÁLE BEZ BODÙ, MOSTKOVICE ROZDRTILY DOLOPLAZY
PROSTÌJOVSKO Zatím v zajetých kolejích pokraèují ètyøi 

pro Mostkovice. Ty zatím dokonce neztratily ani bod. Na opaèném pólu 
tabulky jsou ale další dva týmy z Prostìjovska: Olšany a Protivanov. 
Oba celky se trápí, Olšany jsou po  víkendu dokonce bez trenéra. 

2:0
(1:0)

Branky: 43. Lakomý, 86. Hirsch. Roz-
hodčí: Petr – Pekárek, Roubík. Žluté 
karty: 48. Lakomý – 88. Z. Petržela. 
Červená karta: 35. Němčík (Kr). Di-
váků: 205.
Sestava Klenovic: Polák – Grepl (79. 
Buček), Procházka, Bridzik (73. Ne-
hera), Prášil (66. Chlud) – Spálovský, 
Rozehnal, Lakomý, Zapletal – Všian-
ský, Hirsch. Trenér: Vladimír Horák.
Sestava Kralic: Miler – Hlačík, Něm-
čík, Kovařík (63. Pekař), Dostál, Bross 
(63. Tesáček), Kawij, Cibulka, Répal, 
Schvarz, Komani. Trenér: Pavel Rů-
žička.

Hodnocení trenéra 
Klenovic Vladimíra Horáka: 

„Z naší strany to bylo náročné i po psy-
chické stránce, protože start sezóny se 
nám nevydařil a doma jsme chtěli už 
získat body. V  prvních deseti minu-
tách jsme měli dvě velké šance, které 
jsme ale nedali. Měli jsme územní 
převahu po celý poločas, ale je vidět, 
že to je od nás dost kostrbaté. Soupeř 
hrozil z  brejků. Povedlo se nám na-
štěstí ke konci poločasu dát branku na 
1:0 a hosté šli po faulu na Rozehnala 
do desíti. V tomto vedru to byl jeden 
z  rozhodujících faktorů. Do druhé 
půle jsme šli s  tím, že se pokusíme 
rychle rozhodnout. Nemůžu říct, že 
by byl soupeř lepší, ale hrozil brejky 
a druhou branku jsme dali až v závěru. 
Co mě mrzí, tak je koncovka, protože 
jsme zase měli šancí dost. Jsem ale rád, 
že jsme to zvládli a první body jsou pro 
psychiku jedině dobře.“

Hodnocení Kralic na Hané se do re-
dakční uzávěrky nepodařilo získat.

2:3
(1:2)

Branky: 38. Šatný, 79. Hon – 29. Ne-
mrava, 45+1. Unhurian, 76. Novák. 
Rozhodčí: Běhal – Tomášek, Kaštyl. 
Žluté karty: 5. Drábek, 23. Dreksler, 
49. Chvojka, 56. Urbánek, 62. Kaláb, 
90. Vogl – 18. Pasz, 78. Hodina. Divá-
ků: 80.
Sestava: Glouzar – Drábek (34. 
Valenta), Vogl, Kaláb, Šoc – Urbánek, 
Dreksler, Chvojka, Pavlů (77. Žárský) 
– Šatný (71. Rieger), Hon. Trenér: Jan 
Frehar.

Hodnocení trenéra 
Otaslavic Jana Frehara: 

„Po dvou jasných porážkách jsme si 
řekli, že to musíme celkově změnit 
a  začít hrát lépe. Stoprocentně jsme 
podali dosud nejlepší výkon, a  proto 
se dá komukoliv z  týmu těžko něco 
vyčítat. Bohužel jsme si neodpustili 
některé individuální chyby, ale to k fot-
balu patří. Do příště na tom musíme 
zapracovat. Nepoložila nás branka do 
šaten, ani třetí branka. Ukázali jsme 
vnitřní sílu mužstva, čehož si velmi ce-
ním. Bohužel jsme ani na ten bod, kte-

rý jsme si dnes minimálně zasloužili, 
nedosáhli. I tak chci ale všem hráčům 
poděkovat a věřím, že výsledky se při 
takovém výkonu musí dostavit.“

2:2
(1:1)

Branky: 19. Hladký, 68. Přikryl – 
45+3. Skopal, 85. Bundil. Rozhodčí:
Čásek – Horák, Müller. Žluté karty: 
8. Křepelka, 27. Hladký – 28. a 88. Ja-
neček, 63. Skopal. Červená karta: 88. 
Janeček (D). Diváků: 90.
Sestava Nezamyslic: Fialka – Dočkal, 
Mariánek (84. Machálek), Hájek (58. 
Havlíček), Křepelka – Pleva, Frgál, 
Rus (76. Musil), Stejkora (46. Mitana) 
– Hladký, Rudyk (58. Přikryl). Trenér: 
Marek Pavelka.

Hodnocení trenéra 
Nezamyslic Marka Pavelky: 

„Na začátku na nás soupeř vletěl a byl 
lepším týmem. Přehrával nás v rych-
losti i  tvrdosti. Postupem času jsme 
se ale dostali do zápasu a šli jsme do 
vedení, kdy se nám povedlo vstřelit 
branku. Do šatny se ale povedlo sou-
peři srovnat. Ve druhém poločase se 
hrál vyrovnaný fotbal, kdy se nám 
povedlo dát branku. Šli jsme podruhé 
do vedení, kdy Přikryl překvapil bran-

káře. Soupeři se ale na konci utkání 
povedlo srovnat. Soupeř byl herně 
o  něco lepší, ale my jsme měli více 
šancí. Když to tak vezmu celkově, tak 
to byla spravedlivá remíza.“

2:1
(0:1)

Branky: 62. a 66. Kovařík – 6. Kord-
zik. Rozhodčí: Valouch – Novák. 
Žluté karty: 11. Bureš, 43. L. Frys. 
Diváků: 35. 
Sestava Brodku u Prostějova: Marek 
Mudrla – L. Frys, Zatloukal, O. Frys, 
Kordzik – Kediulych, Grulich, Nehe-
ra (46. Matoušek), Doležel – Martin 
Mudrla (61. Němec), Bureš. Trenér:
Tomáš Bureš. 

Hodnocení hráče Brodku 
u Prostějova Jaromíra Matouška: 

„Zápas nebyl z  naší strany vydařený. 
I  když jsme šli v  prvním poločase do 
vedení, tak hra nebyla dobrá. Ve dru-
hém poločase přišla pasáž, ve které hrál 
prakticky jen soupeř. Dokázal v tu dobu 
skóre rychle otočit dvěma slepenými 
góly. Na konci jsme měli nějaké stan-
dardky a tlak, ale bohužel jsme z nich 
nic nevytěžili. Snad nám tato facka 
pomůže, že se zase vrátíme nohama na 
zem a budeme zkrátka lepší.“ 

PROSTÌJOVSKO Tøetí hrací víkend za sebou má 
nejpoèetnìji zastoupená „A“ skupina I.B tøídy, ve které se odehrálo 
i jedno derby. V nìm se z vítìzství radovali domácí hráèi Klenovic, 

prostøedí pak bodík braly i Nezamyslice proti Dubu. Otaslavicím 
duel s Tovaèovem hernì vyšel, ale výsledek se nedostavil a Brodek 
poprvé padl, kdy nestaèil na Lipník. 

4. kolo:
45. Suchánek, 69. Slanina, 91. Zedek – 11. Dostál. 

55. Bakala. * 
43. Lakomý, 86. Hirsch. 48. 

38. Šatný, 79. Hon – 29. 
Nemrava, 45. Unhurian, 76. Novák. 5. Drábek, 
23. Dreksler, 49. Chvojka, 56. Urbánek, 62. Kaláb, 
90. Vogl, 91. Šoc – 18. Pasz, 78. Hodina. * 

6. Kordzik. 11. Bureš, 43. Frys. * 
19. Hladký, 

3. Jambor – 15. Kuban, 45. a 70. Kocfelda, 

Vojtášek – 9. Ošlejšek. 

Gábor.  

4. kolo:

48. Vandas, 

64. Drábek. * 

a 85. Mazur, 87. Dosoudil. 43. Ehrenberger – 81. 
10. 

77. Prucek, 81. Ondrúšek. * 
1. a 62. Kurfurst, 12. Fiala, 45. 

30. Kurfurst, 39. Vronka, 

61. Lobodáš. * 

4. kolo:

72. a 85. Bartošek, 74. Novotný – 34. Pleva, 
74. Majer. 70. Bartošek, 75. Kumstát – 9. Machálek. 
* 27. a 52. 

. * 
27. Švéda – 37. 

4. kolo: 10. Coufal, 

44. a 52. Hubený, 73. Kschwend – 18. a 88. 
61. 

43. 

Navrátil. 

Olšany se dál trápí. Vícov doma suverénně

S PRÁZDNOU

– 25. Kovář, 45. Hansl, 45+1. Lobodáš, 
53. A. Pospíšil. Červená karta: 61. 
Lobodáš. Diváků: 100.
Sestava Olšan: Bokůvka – Seidler, 
Hansl, Lobodáš, J. Pospíšil (65. Grušec-
ký) – Dokoupil, Kovář, Koleňák, A. Po-
spíšil ml. (79. Škoda), Marek – Samek 
(76. Rek). Trenér: Michal Barčík.

Hodnocení trenéra 
Olšan u Prostějova Michala Barčíka: 

„Slatinice ukázaly kvalitu, byly více na 
míči a byly fotbalovější. My jim ale daro-
vali hned ve druhé minutě gól, na 2:0 to 
oni hezky trefili. My se trochu rozkou-
kali a osmělili se. Podařilo se nám snížit. 
V  první půlce jsme měli chvilku, kdy 
to vypadalo na vyrovnání. Měli jsme 
velkou šanci, ale neproměnili. Pak jsme 
dostali gól do šatny na 3:1. To bylo asi 
rozhodující. Ve druhé půlce pak přišlo 
vyloučení. Tam už jsme pak sice bojo-
vali, ale soupeř měl větší kvalitu a  byl 
fotbalovější. My to mohli hrát na elán, 
nasazení, ale fotbalovější byly Slatinice.“
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

David David PÍREKPÍREK
Oba celky se loni potkávaly s herními 
i výsledkovými výkyvy a byly namo-
čení do sestupových vod. Letos je to 
aspoň v podání Brodku jiná písnička. 
A hned od úvodních minut bylo znát, 
kdo chce být na hřišti pánem. Posled-
ní měření sil je ještě čerstvé, protože 
se oba týmy setkaly v  poháru OFS. 
I tento zápas zvládl lépe Brodek, a to 
chtěl potvrdit i dnes.
Na první šanci jsme nemuseli če-
kat dlouho a  hned z  toho byl gól. 
Z  nepřehledné situaci nejvíce vy-
těžil hostující Roman Zemánek 
a  Brodek šel do vedení. Napravil 
tak nepovedený vstup do zápasu 
z  minulého týdne a  ve 3. minutě 
vedl. Následovaly hezké kombina-
ce, které většinou končily nákopem 
na duo Kamený, Kolář. Toto útoč-
né duo by si přál asi každý trenér 
v okresním přeboru.
Brodek dále Čechovice tlačil a vypra-
coval i  tlak. Pak ale přišlo přerušení 
v  podobě občerstvení kvůli vedru 
a  Brodek nechal vrátit Čechovice 
do zápasu. Ve 28. minutě se naskytla 
dobrá příležitost ve formě přímého 
kopu z hranice šestnáctky. Tu si vzal 
na starost domácí Naicler. Střela mí-
řila mezi tři tyče, ale v bráně Brodec-
kých se vytasil Grepl a  ke srovnání 
tak nedošlo. Následovaly dva rohové 
kopy pro Čechovice, ale z nich domá-
cí nic nevytěžili. Domácí se ale dostali 

do mírného tlaku a byli více na míči.
Ten trval do nějaké 35. minuty. 
Naicler totiž hlavičkoval mimo, z ná-
sledného brejku mohli těžit hosté. 
Kolář se dostal do úniku a jen těsně 
minul levou tyč přízemní střelou. 
Pak přišla série rohových kopů pro 
Brodek. Všechny ale likvidoval pilíř 
čechovické obrany Naicler, kdy se 
hlavičkou dostal vždy nejvýše a ne-
bezpečí zažehnal. Ve 41. minutě 
mohl Brodek zvýšit. Brejk vedený na 
ose Kamený – Kolář gólem ale ne-
skončil, protože druhý jmenovaný 
netrefil odkrytou bránu. 
To ale Brodecké nemuselo mrzet, 
protože gólové radosti se dočkali 
vzápětí. Rohový kop zužitkoval Žil-
ka a  dal tak ukázkový gól do šatny, 
protože hned po jeho vstřelení roz-
hodčí Petrásek ukončil první půlku. 
Do šaten tak šli v  mnohem lepší 
náladě hosté a Čechovice čekala ve 
druhém poločase pořádná šichta.
Vstup do druhého poločasu ale do-
mácím nevyšel podle představ. Ve 
49. minutě totiž došlo k  nedorozu-
mění mezi brankářem a  obráncem 
Čechovic a došlo k malé domů. Ne-
přímý kop pak skvěle sehráli hosté 
a radovat se mohl Roman Kamený, 
který propálil vše, co mu stálo v ces-
tě. Stejný hráč se objevil v obrovské 
příležitosti i  v  51. minutě, kdy jej 
nedůsledná obrana vyslala do samo-
statného úniku. Kličku brankáři si ale 
dal moc od nohy a nedokázal zakon-
čit do odkryté branky. Brodek to ale 
nakoplo a  nadechoval se k  dalšímu 
tlaku. V dobré šanci se objevil Yare-
ma v  54. minutě, ale nechal vynik-
nout domácího brankáře Chapčáka.

Do šance se ale dostaly i Čechovice, 
kdy se ke střele dostal Sobota, ale 
mířil bohužel pro domácí mimo. Ná-
sledná pasáž byla bez šancí a ta další 
přišla v podobě rohu až v 65. minutě, 
který kopal Brodek. Roh však opět 
skončil na hlavě skvěle hrajícího 
Naiclera. Pak přišla nebezpečná sráž-
ka v  68. minutě, do které se nacho-
mýtl Kamený a  Bilík. Naštěstí se to 
obešlo bez vážnějšího úrazu, ale ne-
vypadalo to hezky.

V 72. minutě se dostal do šance Do-
ležel, ale stejně jako předchozí střely 
domácích, i tato mířila vedle. Závěr 
zápasu byl hodně rozkouskovaný 
vlivem drobných faulů a vlivem čas-
tého dostřídávání hra ztratila tempo. 
Více, kromě žluté karty v samotném 
závěru pro Faltýnka, tento zápas 
nepřinesl a tak se Brodek po třetím 
vyhraném utkání v řadě posunul na 
průběžné první místo okresního 
přeboru. 
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ČECHOVICE Domácí čechovické béčko hraje sympatic-
ký fotbal zejména s mladými hráči. Na houževnatý celek 
z Brodku u Konice to ale nestačilo. Jiskra totiž zatím po 
třech kolech vévodí tabulce okresního přeboru a formu 
potvrdila i na horké půdě v Čechovicích. Utkání nabídlo 
dobrou fotbalovou podívanou, kde se potkala zkušenost 
s mládím. Tentokrát zkušenosti hrály více prim a Brodek 
tak může slavit třetí výhru za sebou.
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Kostelce

a poradil si 

Josef ŠTEIGL – TJ Sokol Èechovice B
„Jak to hodnotit. To, co jsme si řekli v šatně, bylo porušeno ve třetí minutě, kdy jsme dostali 
hned z první soupeřovy šance gól. Říkal jsem, že to bude těžký zápas, proti důraznému 
soupeři, který bude hrát na nakopávané míče na jeho hroťáky. To se potvrdilo, ale my jsme 
nebyli schopní to eliminovat.“

František VLACH – TJ Jiskra Brodek u Konice
„Dnes se to hodnotí dobře. Řekli jsme si, že nesmíme dostat rychlý gól. Nám se podařil 
pravý opak a ve 3. minutě jsme vedli. Vletěli jsme na ně a Čechovice se zatáhly. Pak ale 
přišel chvilkový výpadek a my po standardce dovolili Čechovicím vrátit se do zápasu. 
Dobrým zákrokem nás ale podržel brankář Grepl. Pak se nám podařilo dát gól do 
šatny, který vstřelil skvěle pracující Žilka. Třetí gól pak tento zápas již rozhodl. Musím 
kluky pochválit. Před zápasem jsme si řekli, že chceme vyhrát aspoň 2:0, abychom byli 
na prvním místě, což se nám podařilo.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

ČECHOVICE Zápas vyzněl jednoznačně pro hosty. Jeden z gólů vstřelil 
i František Žilka, který přišel do Brodku z Lipové. Angažmá v novém klu-
bu si pochvaluje, a i trenér novou posilu chválí. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

David David PÍREKPÍREK
 Jste novou posilou Brodku, jak se 

v novém klubu cítíte?
„To je dobrá otázka. Tím, že už jsem se 
na to chtěl vykašlat, tak mě kluci pře-
mluvili, abych ještě do toho šel. Takže 
se vlastně cítím dobře. Trošku mě zlobí 
zdraví, ale nějak se vždycky přes týden 
dám dohromady. Je tady dobrá parta 
kluků a  každý si chce vyčistit hlavu, 
přijít si zahrát fotbal, takže je to prostě 
zábava a ulevení od práce. Takže já se 
cítím dobře.“

 Tým je aktuálně v Brodku velice 
kvalitní. Jsou nějaké zvláštní ambice 
na sezónu?
„Vůbec se o tom nebavíme. Samozřej-
mě chceme hrát nahoře v tabulce. Uvi-
díme, na co to bude stačit. Dvě výhry 
ještě nic neznamenají a určitě se neba-
víme o tom, že chceme někam postu-

povat nebo něco takového. To v  žád-
ném případě.“

 Jaké to je být v týmu s Romanem 
Kameným nebo třeba Davidem Ko-
lářem, kteří mají na okres nadstan-
dardní útočnou kvalitu?
„Výborné. Roman a David jsou snajpři 
a dávají hodně gólů. Vědí, kam si mají 
naběhnout, a dokážou vepředu podržet 
balón. Takže se s nimi hraje výborně.“

 Sám jste dnes jednu branku 
vstřelil…
„Byla trošku náhodná, protože to přile-
tělo až na zadní tyčku, já jsem to tam te-
čoval do brány. Se štěstím, ale byl jsem 
ve správný čas na správným místě, když 
jsem zavíral zadní tyč.“

 Když se vrátím ještě k tomu dneš-
nímu utkání, jak byste to hodnotil?
„Dva týdny zpátky jsme tu hráli pohár 
a  vyhráli jsme 2:0. Ale viděli jsme, že 
Čehovice budou chtít vyhrát na domá-
cí půdě, takže zápas těžký. Strašně velké 
dusno tomu taky přispělo. Dali jsme 
vcelku brzo gól a pak jsme hru kontro-
lovali. Přidali jsme ještě další góly, takže 
spokojenost.“

František Žilka 

* 
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Branky:48. Langr, 80. Zavadil – 18. 
Vymazal, 41. Koutný, 62. Vymazal. 
Rozhodčí: Vrážel Václav – Hubáček 
Antonín, Weiser Luděk. Žluté kar-
ty: 64. Skalník – 49. Lužný.  

Diváků: 35.
Sestava Kostelce: Kintr – Tichý, 
Baláš, Synek, Holoubek – Skalník, 
Vymazal, Doležel, Gottwald, Langr 
– Chytil. Střídali: Parák, Výmola, 
Zavadil, Něnička, Vinklárek, Světlík, 
Drčka.  Trenér: Petr Gottwald
Sestava Držovic: Pokorný – Valen-
ta M., Začal, Oplt, Lužný – Hodu-
lák, Šťastný, Valenta S., Koutný, Fur-
manets – Alexy.  Střídali: Šmehlík, 
Světlík, Zabloudil, Budaj.  

Trenér: Viktor Šťastný
Pohledem trenérů

Petr Gottwald: „Byl to vyrovnaný 
zápas, kdy jsme v poločase byli trošič-
ku lepší, byli jsme víc na balóně a vy-
tvořili jsme si nějaké gólové šance. 
Bylo to ale spíše na sílu. Soupeř hrál 
dlouhé nakopávané balony a oba góly 
byly jako přes kopírák. Při tom prv-
ním jsme udělali chybu v obraně, kdy 
vzniklo okénko a soupeř toho využil. 
U  toho druhého to bylo podobné. 
Právě před tím 2. gólem jsme měli 
kopat penaltu, kterou ale rozhodčí 
neviděl a soupeř dal z protiútoku gól. 
V druhém poločase jsme se snažili jen 
napadat a nechat je úmyslně rozehrá-
vat, což se nám dařilo a snížili jsme na 
rozdíl 1 branky. Byly tam ještě nějaké 
standardní situace, ze kterých jsme 
mohli srovnat ale nic víc. Výkon to 
nebyl vyloženě špatný, ale musí se 
zapracovat na obranné fázi abychom 
hráli více u sebe a nevznikala okénka 
pro soupeře.“
Viktor Šťastný: „Se sestavou, se kte-
rou jsme jeli, jsme čekali, že dosta-
neme tak 5 branek. Každopádně ale 
v poločase jsme měli vést tak 4:0, pro-
tože jsme se dostávali do brejkových 
situací, ale využili pouze dvě. Pravdou 
je, že soupeř měl kopat penaltu, ale 
rozhodčí to naštěstí pro nás neviděl. 
Soupeř se pak ještě snažil srovnat, ale 
nám se podařilo vstřelit 3 gól a 3 body 
z Kostelce bereme. Všichni si zaslouží 
pochvalu za tento zápas.“

4:3
(4:3)

Branky: 7. Janeček, 15, Mrňka, 
36. Ryp, 42. Mrňka – 3. Richter, 
43. Janura, 45. Dostál. Rozhodčí:
Dömisch Michal – Král Martin, Ky-
selý Rostislav. Žluté karty: 44. Mrň-
ka – 30. Kotlár, 70. Kimel, 77. Sao. 

Diváků: 50.
Sestava Konice: Kvapil – Lsezák, 
Kubín, Ryp, Paš, Mrňka, Rus, Got-
twald, Růžička, Janeček, Havlíček, 
Weisgärber, Kubín, Burget, Kučera, 

Franc, Simper.  Trenér: Jiří Ryp
Sestava Smržic: Dadák – Richter, 
Mirga, Macašek, Klimek, Hangur-
badžo, Vitásek, Kotlár ml, Kotlár st., 
Dostál, Daniel, Kimel, Cveček, Janura, 
Kobliha, Hájek.  Trenér: Josef Spanilý

Pohledem trenérů
Jiří Ryp: Do konce uzávěrky se ne-
podařilo sehnat komentář.
Josef Spanilý: Do konce uzávěrky 
se nepodařilo sehnat komentář 

5:1
(4:0)

Branky: 14. Dvořák, 29. Střebský, 
31.,32. a  55 Bross – 75. Václavík. 
Rozhodčí: Jurníček Břetislav – Pro-
cházka Jaroslav. Žluté karty: 25. 
Dvořák, 56. Kolomazník, 69. Ko-
courek – 43. Špaček.  Diváků: 87.
Sestava Vrahovic: Popych – Ko-
courek, Homola, Dvořák, Kolo-
mazník – Hatle, Petík, Střebský, 
Kratochvíl – Bross, Štěpánek. Stří-
dali: Hangurbadžo, Prucek, Varga, 
Ščuglík, Holomek, Koriťák, Mauler. 

Trenér: David Můdrý
Sestava Dobromilic: Klusal – Do-
stalík, Ryška, Nosek, Mikulášek, 
Václavík, Matoušek, Špaček, Ro-
zehnal, Fialka, Kratochvíl, Obruča, 
Loup, Rochla, Trněný.  

Trenér: Michal Rochla
Pohledem trenérů

David Můdrý: „Opět nám pomáha-
li dorosti, protože jsme řešili před zá-
pasem gólmana. Ze začátku to z naší 
strany nebylo úplně ideální. Pak 
jsme si k tomu ale něco řekli a začalo 
se dařit. Ukázali jsme, že umíme hrát 
fotbal. Do poločasu jsme vedli o  4 
branky a v tom druhém, kdybychom 
dalších 5 branek přidali, nikdo by 
neřekl ani slovo. Šancí jsme měli fakt 
hodně, což si myslím, že by nás to 
v  jiných zápasech mohlo mrzet. To 
se naštěstí nestalo a musím pochválit 
kluky za bojovnost.“
Michal Rochla: Do konce uzávěrky 
se nepodařilo sehnat komentář.

3:2
(1:2)

4:3 PK

Branky: 11. Heral, 56. Vítek – 24. 
Lechner, 35. Studený. Rozhodčí:
Kordzik Angel Slawomir – Kyselý 
Rostislav, Král Martin. Žluté karty:
73. Křupka, 85. Kiška – 48. Bezouš-
ka.  Diváků: 55.
Sestava Plumlova: Grepl – Myna-
řík, Ševcůj, Kiška, Nevrla – Kšenžu-
lák, Stoklasa, Bárta, Křesala – Pírek, 
Vítek. Střídali: Heral, Moučka, Za-
hradníček.  Trenér: Ladislav Ševcůj
Sestava Němčic: Kopřiva – Pěnčík, 
Tomek O., Jordán, Korčák – Jiříček, 
Lechner, Bezouška – Mai, Handl, 
Krejčí. Střídali: Frýda, Dian, To-
mek, Hrabal, Studený, Řezáč.  

Trenér: Petr Řezáč

Pohledem trenérů
Ladislav Ševcůj: „Soupeř byl zhru-
ba na stejné úrovni jako my. Byl to 
spíše souboj než nějaký pěkný fot-
bal. Ačkoli jsme tam měli pár mo-
mentů, kdy jsme docela hezky drželi 
míč, zápas jsme do vítězného konce 
nedotáhli. Dali jsme sice první gól, 
ale soupeř do poločasu ještě otočil. 
Podařilo se nám vyrovnat z penalty 
a potom vyhrát i penaltový rozstřel. 
Dobře zahráli nováčci v  sestavě Ví-
tek a Krupka.“
Petr Řezáč: „Jsem hrubě nespo-
kojen, jak jsme se zápasem naložili. 
Plumlov se z  našeho pohárového 
utkání poučil a my jej asi podcenili. 
První poločas nás domácí moc do 
šancí nepouštěli. Vedoucí branku 
jsme jim darovali po špatné komu-
nikaci při rozehrávce. Pak se nám 
povedlo dvěma brankami skóre 
otočit. Ale jaké šance jsme zahodili 
na konci prvního a začátku druhé-
ho poločasu, to se jen tak nevidí. 
Nicméně domácí naše šance přežily 
a po tlaku ve vápně vyrovnali. V zá-
věru se nehrála žádná vyčkávaná. 
Obě mužstva chtěla tři body. Divá-
kům se to muselo líbit. Gól nepadl 
a  s  penaltami jsme naložili stejně 
jako se zápasem.“

3:2
(1:1)

Branky: 37. Frehar, 54. Kiška, 90. Ča-
jan – 44. Churý, 88. Horák Rozhod-
čí: Kaštyl Martin – Klíma Aleš. Žluté 
karty: 60. Horák.  Diváků: 70.
Sestava Určic: Hýbl – Frehar, Mašek, 
Křížek, Petyrek – Vodák, Hanzelka, 
Čajan, Kiška – Vičar, Žáček. Střídali:
Rosenberg, Rotschedl, Hudský, Po-
spíšil.  Trenér: Karel Vlach
Sestava Vrchoslavic: Klesnil – 
Barnet, Spiller, Jašek, Holub, Flora, 
Olšanský, Bleša, Neckář, Horák, Ma-
toušek, Coufalík, Procházka, Lako-
mý.  Trenér: Michal Olšanský

Pohledem trenérů
Karel Vlach: „Soupeř pro nás byl 
neznámý. Spadl z  vyšší soutěže, 
doma prohrál, takže když jsme vů-
bec nevěděli, co od nich můžeme 
čekat. Byli to zkušení borci, co hráli 
po zemi. Myslím, že první poločas 
jsme Vrchoslavice celkem přehrávali 
a zaslouženě jsme vedli. Pak ale srov-
naly, když jsme si nepohlídali jejich 
útočníka, který proměnil hlavou. 
Druhý poločas byl vyrovnanější. My 
jsme po krásné akci dali gól na 2:1. 
Tři minuty před koncem se podařilo 
soupeři srovnat a už to vypadalo na 
penalty. Nám se ale z poslední akce 
podařilo rozhodnout a  podle mě 
zaslouženě uhájit doma všechny tři 
body.“
Michal Olšanský: Do konce uzá-
věrky se nepodařilo sehnat komen-
tář. 

PROSTĚJOV Jubilejní deva-
desáté mistrovství republiky 
v terčové lukostřelbě dospělých 
a seniorů 2024 dopadlo napros-
tým organizačním úspěchem 
pořádajícího oddílu Lukostřel-
ba Prostějov. Ten se nejprestiž-
nějšího z  národních šampio-
nátů zhostil znovu po třech 
letech, aby ze všech hledisek 
ještě překonal tehdejší laťku 
úspěšnosti, už tak nastavenou 
hodně vysoko.

Marek SONNEVEND
I letošní MČR trvalo tři dny, přičemž 
první dva zase probíhaly na trávě 
fotbalového hřiště v  tréninkovém 
areálu 1. SK Prostějov za Olympij-
skou ulicí. A závěrečný finálový den 
se opět konal v atraktivním prostředí 
městského centra přímo na Masary-
kově náměstí.
„Musím říct, že tohle mistrovství vy-
šlo zcela báječně a ještě předčilo naše 
očekávání. Všechno běželo výborně 
bez nejmenších problémů, až jsem 
si říkala, kdy se něco pokazí. Ale už 
je konec, takže super. S  přípravami 
jsme si dali moc záležet a  vyplatilo 
se. Chci co nejvíc poděkovat všem 
partnerům v  čele se statutárním 
městem Prostějov za podporu,“ zdů-
raznila ředitelka šampionátu Hana 
Majarová ve svém hodnocení.
Velmi potěšitelné a  samozřejmě 
i důležité přitom bylo, že se v počet-
ně rekordní a také nadmíru kvalitní 
konkurenci vůbec neztratili zástupci 
domácího klubu. Nejvíc zazářil Mi-
chael Roba, když v nabitém startov-
ním poli mužů postoupil až do finále 
a  nakonec získal stříbro. Totéž se 
podařilo Zdeňkovi Zapletalovi mezi 
seniory nad 60 let, zatímco mužské 

družstvo v  sestavě Roba, Michal 
Hlahůlek a  Jan Čalkovský zůstalo 
čtvrté.
„Míšovi Robovi se tolik nedařilo v tý-
mech, naopak v eliminaci jednotlivců 
střílel perfektně a spravil si tam chuť 
skvělým stříbrem. Rovněž druhé mís-
to Zdeňka Zapletala v  seniorech je 
krásný úspěch, naopak trochu škoda 
bramborové pozice kluků v  druž-
stvech, kde měli na medaili. Velmi 
potěšilo, jak si vedly naše mladé na-
děje, například Petra Cetkovská 
nebo Honza Čalkovský. A  obrovské 
poděkování patří všem, kteří se jak-
koliv podíleli na náročném pořádání 
tohoto mistrovství,“ též vzdávala hold 
předsedkyně a  trenérka Lukostřelby 
Prostějov Magda Robová.
Vrcholnému sportovnímu klání po 
celou dobu bezvýhradně přálo nád-
herné letní počasí. Za suverénním 
triumfem v něm dokráčela lukostře-
lecká top hvězda naší země a loňská 
mistryně světa Marie Horáčková, 
jež nedala žádné ze svých ženských 
soupeřek absolutně žádnou šanci.
„Nejtěžší ze všeho pro mě bylo dát 
se dohromady po olympijském vr-
cholu, hlavně co se týče únavy, to se 
naštěstí povedlo. Docela mi to šlo 

už v  kvalifikaci a  během eliminace 
jsem dokázala udržet koncentraci 
až do konce. I když to proti žádné 
ze soupeřek nebylo vůbec jedno-
duché, byť výsledky 6:0 vypadají 
jasně. Každopádně mám velkou 
radost z  osmého titulu za sebou, 
navíc v  tomto krásném prostředí 
historického centra Prostějova na 
hlavním náměstí,“ řekla Večerníku 
Marie Horáčková.
To domácí Michael Roba navzdo-
ry stříbrnému úspěchu kousal dílčí 
zklamání. „Druhé místo a  zisk me-
daile jsou určitě super, před šampi-
onátem bych takový výsledek roz-
hodně bral. Jakmile však prohrajete 
finále a  zůstanete kousek od zlata, 
vždycky jste v první chvíli zklamaný. 
Chtěl jsem se doma před kamarády 
tak moc ukázat, že střílet umím, až 
jsem ten rozhodující souboj neustál 
v hlavě,“ vysvětloval Roba, který i tak 
celý organizační štáb hanáckého od-
dílu velmi potěšil.
V příštím vydání Večerníku se za lu-
kostřeleckým MČR v Prostějově ob-
sáhle ohlédneme na celé jedné stra-
ně, chybět nebudou ani rozhovory 
právě s Míšou Robou a také s Marií 
Horáčkovou!

 Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV, PRAHA Ambici-
ózní, kondičně skvěle připravený 
a po posledních zápasech patřičně 
rozehraný soupeř čeká na fotbalis-
ty 1.  SK Prostějov v  rámci 8. kola 
Chance Národní ligy. Hanáci vyrazí 
do Prahy a 1. září od 10:15 vyzvou 
rezervu pražské Slavie, nováčka 
druhé nejvyšší soutěže.
„Pochopitelně bychom chtěli navázat 
na předchozí výsledky a  budeme usi-
lovat o  prodloužení série zápasů bez 
porážky. Ovšem musíme brát do úvahy 
také kvalitu soupeře, který do soutěže 
vstoupil výborně a ukázal svoji kvalitu,“ 
uvědomuje si sílu slávistického béčka 
trenér Prostějova Radim Kučera.
Pražané v předminulé sezóně sestou-
pili do třetí ligy, po roce se však vrátili 

a  rozhodně nejsou ustrašeným no-
váčkem. Třeba v derby udolali béčko 
Sparty, dali čtyři góly V Líšni a výsled-
kem 4:0 roznesli rezervu olomoucké 
Sigmy.
„U  rezervních týmů se kvalita kaž-
dý rok mění. Každý klub má silnější 
a  slabší ročníky. Stačí se podívat na 
Sigmu. V minulé sezóně měla výborný 
tým a  ovládla jarní část soutěže. Teď 

se jí tolik nedaří, protože někteří hráči 
z kádru odešli jinam nebo se posunu-
li do áčka. Jedno je jisté – bude proti 
nám stát tým, který bude kondičně 
i  takticky výborně připravený. To ov-
šem neznamená, že nechceme bodo-
vat. Před reprezentační pauzou by se 
nám hodil dobrý výsledek, který by 
hráče povzbudil do další práce,“ míní 
Kučera.  (lv)

vs.vs.



Hanačkám chyběla pouze smečařka 
Pavla Meidlová (z  pracovních dů-
vodů), zatímco jihomoravský tým 
nastoupil i  s  reprezentační blokař-
kou Magdalenou Jehlářovou, která 
jej posílila do konce října před svým 
odletem do USA. Prostějovská zá-
kladní sestava ale hned v zahajovací 
části prokázala nemalou sílu. Sice 
hůř odstartovala (0:3), leč brzy za-
brala (1:4 – 6:4) a  vzápětí udeřila 

značným náporem (7:6 – 15:7), 
čímž dostala vstupní dějství bezpeč-
ně pod kontrolu – 25:16.
Navzdory prostřídání a  příchodu 
mladých plejerek vékáčka na palu-
bovku vypadal i  druhý díl dlouhou 
dobu jednoznačně. Favoritky pokra-
čovaly v  kvalitním výkonu, ovšem 
jen do zdánlivě rozhodnutého stavu 
20:11, kdy se hosté výrazně zlepšili. 
Nejen podáním vytvářeli mnohem 

větší tlak, nutily Čadovy svěřenkyně 
k opakovaným zaváháním a otočily 
na 22:24. Závěr pak měl ohromný 
náboj, protože ani jeden kolektiv 
nechtěl podlehnout. Ten hanácký 
odvrátil šest setbolů, sám jeden ne-
proměnil a  posléze v  dramatickém 
rozuzlení těsně padl – 29:31.
Do třetího pokračování Prostějov 
vrátil svůj papírově nejsilnější základ, 
to znamená Elise Ferreira na nahráv-

ce, Nikola Kvapilová na univerzálu, 
Lucia Herdová a  Sonaly Cidrao na 
smeči, Klára Vyklická a Silvie Pavlo-
vá na bloku a Adéla Chevalierová na 
liberu. V tomto složení se okamžitě 
obnovila herní dominance domácí-
ho mančaftu, jež byla v daném úseku 
střetnutí naprostá – 25:13.
Naopak po dalších změnách v sesta-
vě před čtvrtou sadou level hry VK 
znova trochu poklesl (8:4 – 9:10) 
a na plac se vrátila vyrovnanost, tím 
i vyšší napínavost. Do nerozhodné-
ho skóre 20:20 zůstával výsledek na 
vážkách, než do děje opět naskočily 
ústřední opory vítězek. A pětibodo-
vou šňůrou v úplné koncovce zařídi-
ly finální triumf – 25:20 a 3:1.
„Oba týmy hrály s  velkou chutí 
a bylo vidět, že jsou do prvního přá-
teláku hodně natěšené. Přesto zápas 
nesl všechny znaky úvodu přípravy, 
vedle dobrých věcí a  momentů jej 
provázela i řada chyb. Naše hra zatím 
není logicky vyladěná, dosud jsme se 
věnovali hlavně kondici a volejbalo-
vě teprve začínáme, což se týká prak-

ticky všech činností. Solidně jsme 
dnes zvládli přihrávku a slušně brá-
nili v  poli, naopak největší rezervy 
byly v útoku, neboť zakončení jsme 
na trénincích doteď skoro nedělali. 
Přesto holky moc chtěly a  bojova-
ly, což přineslo vítězství,“ hodnotil 
kouč vékáčka Miroslav Čada.
„Pozitivní bylo, jak energicky do utká-
ní naskočila po mistrovství Evropy 
juniorek mladá Viky Dvořáková, dost 
mě potěšil kvalitní výkon takticky vy-
spělé nahrávačky Elise Ferreira, místy 
jsme se mohli opřít o účinný servis. 
Jinak ještě řešíme různé provozní zá-
ležitosti, například v minulých dnech 
hráčky podstoupily lékařské prohlíd-
ky a koncentrace čistě na volejbal tak 
zatím není maximální. Přesto z kolek-
tivu doslova čiší obrovská chuť praco-
vat, takový zdravý elán. Připomíná mi 
to mančaft z  mé první prostějovské 
sezóny 2008/09, který tehdy začí-
nal ohromně motivovaný s  velkým 
hladem i  touhou po úspěších. Totéž 
cítím také z našeho současného druž-
stva,“ navázal Čada.
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Mitáèe v Olympu støídá Mièek!

Prostějov (son) - Pro tuto chvíli 
asi poslední svou hráčskou posilu 
oznámily volejbalové Šelmy Brno, 
jež na pozici univerzálky přivedly 
rodačku z  jihomoravské metro-
pole Vendulu Strakovou. Zkuše-
ná plejerka se do ČR vrací po tři-
nácti letech strávených převážně 
v USA. Ještě jednu novou akvizici 
do svého kádru mají také ženy 
KP Brno. Do Králova Pole totiž 
zamířila pětadvacetiletá sme-
čařka Aneta Weidenthalerová, 
která hned sedm roků dosavadní 
kariéry strávila ve VK Prostějov 
a přichází ze Šternberka, kde byla 
uplynulou sezónu. Pro širší spor-
tovní veřejnost asi dost nečekaná 
zpráva přiletěla z Olympu Praha, 
kde po dlouhých třiatřiceti letech 
skončil na postu hlavního trenéra 
Stanislav Mitáč! Jeho nástupcem 
v roli kouče se stal dosavadní asi-
stent Lukáš Miček, v  minulosti 
šest sezón spjatý s prostějovským 
klubem. Olymp přitom opustily 
navíc i  čtyři hráčské opory: kro-
mě minule zveřejněné blokařky 
Pavlíny Šimáňové dále smečařky 
Lucie Kalhousová i Veronika Vir-
tová a ještě další střeďačka Micha-
ela Brichtová. Co posily? Ty má 
pražský PVK prozradit už brzy.

RYCHLÉ INFO 3:1
PROSTĚJOV První přípravný duel probíhajícího lé-

ta to byl ve čtvrtečním odpoledni pro volejbalistky 

Prostějova i Králova Pole, což se promítlo do maximál-

ní chuti obou družstev ukázat se v co nejlepším světle. 

Střetnutí tudíž mělo na druhou polovinu srpna dost 

slušnou úroveň, byť řadu špičkových výměn vyvažo-

valo i větší množství chyb včetně laciných. Celkově se 

však nejvěrnější fanoušci v hledišti Národního spor-

tovního centra PV bavili a viděli výhru VK nad brněn-

ským soupeřem ve čtyřech sadách.

 Foto: Marek Sonnevend

(16, -29, 13, 20)

 Sonnevend. 
110 minut.  50. 

Abendroth. 

3 : 13 : 1
0:3, 1:4, 6:4, 7:6, 9:6, 15:7, 16:10, 18:12, 21:12, 22:13, 22:16, 25:16.  2:0, 5:1, 

5:4, 7:4, 7:6, 9:6, 12:7, 14:8, 17:9, 20:11, 20:17, 22:19, 22:24, 24:25, 25:26, 27:26, 27:28, 28:29, 
29:31. 1:1, 3:1, 6:2, 14:3, 14:5, 16:5, 17:6, 17:8, 19:8, 21:9, 21:11, 23:11, 23:13, 25:13. 

 2:2, 6:2, 8:4, 8:8, 9:10, 11:10, 13:11, 15:13, 15:15, 17:15, 17:17, 20:20, 25:20.

Silvie Pavlová: 
PROSTĚJOV Není to tak dlouho, 
co české reprezentantky vybojo-
valy na Filipínách největší ženský 
úspěch ČR za mnoho posledních 
let – triumf v  Challenger Cupu 
2024 a  tím postup do elitní Ligy 
národů 2025. Byla u  toho i  blo-
kařka VK Silvie Pavlová, která teď 
však je už v  plné přípravě na no-
vou klubovou sezónu s prostějov-
skými volejbalistkami. Po jejich 
vítězství 3:1 v  úvodním přátel-
ském duelu jsme šikovné střeďač-
ce položili několik otázek.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Jaký byl první přátelák s Krá-

lovým Polem?
„Byl to typický první zápas přípravy, 
zvlášť když jsme v  ní zatím dělaly 
hlavně kondici, k  volejbalu se moc 
nedostaly a  teprve se začínáme se-
hrávat. Přesto jsme dnes zvládly 
ukázat týmový výkon, i přes některé 
chyby a mezery. Což v dalším průbě-
hu přípravy určitě vyladíme, dobře 
se sehrajeme. Aby naše výkony už 
brzo byly ještě lepší.“

Navzdory zmíněným hrub-
kám či nepřesnostem mělo střet-
nutí místy docela velký náboj, ne?
„To jo, hlavně dlouhá koncovka 
druhého setu byla dost vyhecovaná, 

pak ještě čtvrtá sada. Přijelo kápéčko 
z  Brna, nedaleký moravský soupeř, 
a  ani přátelák nikdo nechce jen tak 
prohrát. V prvním i třetím setu jsme 
byly jasně lepší, ale druhý i  čtvrtý 
byly vyrovnané, soupeřky tam hrály 
dobře. A  jeden z  nich dokázaly po 
obratu získat. Celkově to byla mys-
lím dobrá příprava.“

Jak jste se na hřišti cítila vy 
osobně?
„Super. S holkama v týmu si rozumí-
me, navzájem jsme si sedly a společ-
ně nám to funguje velice dobře. Za-
tím mám z toho velice dobré pocity.“

Dosavadní příprava se vám 
tedy zamlouvá?
„Zatím jsme dělaly hodně kondici 
a posilovnu, hry bylo až do toho-
to týdne méně. Ale to určitě není 
vůbec na škodu, právě naopak. Já 
osobně jsem poslední dva roky 
neměla v podstatě žádnou klubo-
vou přípravu před sezónou kvůli 
reprezentaci, a  proto jsem teď 
moc ráda, že v Prostějově stíhám 
všechno od začátku. Dosud jsme 
budovaly kondiční základ, nabíra-
ly sílu i svalovou hmotu, abychom 
zvládly projít celým dlouhým 
ročníkem. Teď budeme postupně 
přidávat víc herních věcí, což je 
ideální průběh směrem k začátku 
soutěží.“

S  nároďákem jste v  Manile 
dosáhly krásného úspěchu. Co 
jste si z  triumfu na Challenger 
Cupu odnesla?

„Pro nás všechny to byla nádhera. 
V Golden European League jsme sice 
skončily až druhé, ale s holkama jsme 
si říkaly, že když už na Filipíny letíme, 
tak to tam chceme celé vyhrát. Což 
se povedlo. Každým zápasem jsme 
hrály líp a líp, naše výkony byly skvě-
lé a  opravdu jsme dokázaly celkově 
zvítězit. Prostě to dopadlo, jak mělo. 

    Pro mě super zážitek i zkušenost.“
Nabil vás filipínský úspěch 

pozitivní energií?
„Určitě ano. Prvenství z  Challenger 
Cupu nám zajistilo postup do Ligy 
národů mezi nejlepší země světa, což 
pro nás bude obrovská výzva prosa-
dit se i  v  téhle nejtěžší konkurenci. 
Ukázat, že nejsme žádné šunky.“ 

Měla jste pak dostatek času 
na odpočinek před startem pros-
tějovské přípravy?
„Volna bylo dva a  půl týdne, takže 
jsem stihla dovolenou i strávit něja-
ký čas s rodinou. Než přišlo stěhová-
ní do Prostějova a následně začátek 
společných tréninků tady. Ale třeba 
loni jsem po repre měla jen tři volné 
dny věnované právě stěhování a zaři-
zování, proto letošek byl z  hlediska 
odpočinku úplně exkluzivní. Roz-
hodně si na nic nestěžuju.“

S vékáčkem budete také úto-
čit na nejvyšší mety?
„Přesně tak. Už jsem to říkala v na-
šem předchozím rozhovoru, že 
půjdeme po medaili a  chceme tu 
úplně nejcennější. Naším cílem 
bude titul.“

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

PROSTĚJOV Tři roky byla kapi-
tánkou volejbalistek VK Prostě-
jov nahrávačka Simona Bajusz. 
Ta je však pryč, u  olomouckých 
rivalek. Proto ženy vékáčka po-
třebovaly kapitánku novou. Pro 
aktuální sezónu 2024/25 se jí 
stala slovenská univerzálka Ni-
kola Kvapilová, letní posila z Li-
berce.
Po pravdě není žádným překvape-
ním, že kapitánství dostala na starost 
právě ona. Ve třiceti letech patří k nej-
starším členkám hráčského kádru, 
má spoustu zkušeností na klubové 
i reprezentační scéně, je v pozici nej-
větší předpokládané opory výrazně 
obměněného prostějovského týmu. 

A proto vůbec nevadí, že je na Hané 
vlastně nová, neboť přišla odjinud.
Jako kapitánka VK Kvapilová premi-
érově nastoupila ve čtvrtek odpoled-
ne do úvodního přípravného střet-
nutí doma proti KP Brno. „Pokud 
potřebujeme novou kapitánku, tak 
ji vždy vybíráme před prvním přáte-
lákem, tak tomu bylo i tentokrát. Od 
začátku jsem přitom měl jasno, že do 
téhle role chci Nikolu. Je velice zku-
šená a herně na špičkové úrovni, ro-
zená tahounka. Celkově má všechny 
předpoklady vést kolektiv jako jeho 
přirozený lídr s  potřebným respek-
tem u spoluhráček,“ ozřejmil hlavní 
kouč volejbalistek Prostějova Miro-
slav Čada.  (son)

 Foto: Marek Sonnevend
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NEW YORK, PROSTĚJOV Potřetí v  kariéře zasáhl Vít 
Kopřiva do kvalifikace na US Open. A stále čeká na vítězství 
v první části třetího grandslamu sezóny. Tentokrát prohrál 
s Američanem Mitchellem Kruegerem 3:6, 3:6, když v prů-
běhu utkání hned čtyřikrát přišel o vlastní podání a získal 
jediný soupeřův servis.
„Soupeř hlavně na začátku nedělal vůbec žádné chyby. Pře-
kvapil mě herním stylem, protože jsem čekal něco jiného, 
že do toho bude více chodit a bude hrát více nátlakově. Pak 
jsem se trošičku dostal do zápasu, ale nevyužíval jsem žádné 
takové ty malé příležitosti. Dopadlo to, jak to dopadlo,“ po-
steskl si Kopřiva, který se opět v kvalifikaci rozloučil s turna-
jem už po prvním utkání.
„Úplně mi to v  New Yorku nesedí. Nebudu si nic nalhávat, 
předchozí roky jsem nehrál úplně nejlépe, ale letos si mys-
lím, že jsem našel svůj tenis. Soupeř ale hrál dobře. Zkusil 
jsem to letos udělat jinak, dát si jinou přípravu, odehrát ně-
jaký turnaj na betonu, ale stejně mi to nepomohlo. Musím 
se prostě zlepšit, abych tu odehrál nějaký lepší zápas a měl 
i  trošku štěstíčka,“ nevzdává se průlomu na závěrečném 
grandslamu sezóny prostějovský tenista.  (lv)

NEW YORK, PROSTĚJOV V  minulém roce na US Open 
Jakub Menšík senzačně prošel až do třetího kola, letos jej 
čeká extrémně náročná obhajoba získaných bodů. Los po-
sledního tenisového grandslamu sezóny pro něj nebyl vůbec 
příznivý. V úvodním kole se totiž utká s nasazenou devate-
náctkou Félixem Augerem-Aliassimem z Kanady.
„Mezi nasazené se s číslem 32 vměstnal Jiří Lehečka. Ten bude 
chtít prolomit prokletí US Open, které je posledním turnajem 
velké čtyřky, kde se mu doposud nepodařilo projít prvním ko-
lem. V cestě mu bude stát Márton Fucsovics. V případě postupu 
do třetí rundy by mohl narazit na šestého nasazeného Andreje 
Rubjlova z Ruska.
Tomáš Macháč bude čelit italskému bouřlivákovi Fabiovi Fo-
gninimu, vzápětí hrozí turnajová šestnáctka Sebastian Korda ze 
Spojených států amerických.
Nic lehkého nečeká ani Kateřinu Siniakovou, které se v New Yor-
ku v poslední době nedaří. Z pěti předešlých ročníků vytěžila jen 
dvě výhry. O vylepšení této bilance zabojuje proti 14. nasazené 
Američance Madison Keysové.  (lv)

CLEVELAND, PROSTĚJOV Až do semifinále na turnaji 
v  Clevelandu došla Kateřina Siniaková a  prožila pořádně 
ostrou generálku před US Open. Ve všech čtyřech zápasech 
odehrála tři sety, třikrát dokázala otočit nepříznivý průběž-
ný výsledek. Její sérii zastavila až nejvýše nasazená Brazilka 
Beatriz Haddad Maiaová.
„Odehrála jsem čtyři opravdu těžké zápasy, které byly skvělým 
testem před vrcholem této části sezóny. Jasně že bych chtěla tur-
naj vyhrát, ale díky předvedené hře nemůžu být nespokojená,“ 
řekla česká tenistka.
Haddadové Maiaové podlehla za dvě hodiny a  13 minut 
i v důsledku deseti dvojchyb. Nasazená trojka Siniaková opět 
prokázala velkou bojovnost, když odvrátila 9 ze 13 brejkbolů. 
Ve třetím setu však prohrála po dlouhé přetahované dva gamy 
při svém podání a  v  třetím duelu s  Haddadovou Maiaovou 
utrpěla druhou porážku. „Nic jsem nevzdala, to je pro mě dů-
ležité,“ poznamenala Siniaková.  (lv)

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

Cleveland
Dvouhra: 1. kolo: Siniaková (3) – Išiiová (Jap.) 6:7, 6:3, 7:6, 

2. kolo: Siniaková – Bouzasová (Šp.) 2:6, 6:4, 7:6, 
Siniaková – Stearnsová (6-USA) 1:6, 6:3, 6:4, 

 Siniaková – Haddadová Maiaová (1-Braz.) 3:6, 6:2, 2:6.

BRNO, PROSTĚJOV Odvetná 
příprava mezi brněnskými a prostě-
jovskými volejbalistkami znovu do-
padla vítězstvím VK. Tentokrát se 
hrálo v pátek dopoledne v jihomo-
ravské metropoli, kde hostující tým 
triumfoval ve třech setech. Pak ještě 
následovala jedna dodatková sada, 
kterou získalo domácí družstvo.

Marek SONNEVEND
V  hanáckých barvách tentokrát do 
duelu naskočily všechny členky 
hráčského kádru včetně smečařky 
Pavly Meidlové. „Sestavu jsme prů-
běžně měnili tak, aby každá z holek 
absolvovala minimálně dva sety. 
Chceme je mít všechny plně zapo-
jené nejen do tréninkového procesu, 
ale také do zápasů,“ upozornil hlavní 
kouč vékáčka Miroslav Čada.

Druhý vzájemný přátelák ve dvou 
dnech i  tak patřil Prostějovu. První 
i  třetí část sice byly poměrně vy-
rovnané, ale favorit je dokázal v  je-
jich závěrečných fázích kontrolovat 
22:25, respektive 21:25. Ve druhém 
dějství jednoznačně kraloval 14:25, 
teprve v dodatečném dílu číslo čtyři 
se víc ke slovu dostalo Královo Pole 
(25:18).
„Kromě toho čtvrtého setu jsme 
hráli dobře a  dělali méně chyb než 
v  předchozím utkání doma. Díky 
těmto dvěma zápasovým prověrkám 
s  KP Brno teď lépe víme, co nám 
momentálně jde a co tolik ne. Tudíž 
jsme získali důležité poznatky, na 
čem dál hlavně pracovat. Věřím, že 
jdeme v přípravě správným směrem, 
a  ten se budeme snažit udržovat,“ 
plánoval Čada.

(-22, -14, -21, 18)

Ferreira, Meidlová, Pavlová, Kvapilová, Herdová, Vyklická, 

Marešová, Mikulášková. 
1 : 31 : 3

 Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend

říká Soli Soares
PROSTĚJOV V jednom kole je Solange Paula Pereira Soares, kterou 
všichni znají pod přezdívkou Soli. Bývalá špičková volejbalistka na 
postu smečařky pocházející z  Brazílie, jež svou kariéru dlouhodobě 
spojila s VK Prostějov, kde působí už od jeho vzniku v roce 2007. Tedy 
sedmnáct let. Momentálně je asistentkou trenéra a kondiční specialist-
kou u A-týmu žen, zároveň i hlavní koučkou kadetek.
Právě nad prostějovským družstvem 
věkové kategorie U18 se zamyslela ne-
dlouho po jeho návratu ze soustředění 
v  Dolním Bušínově. „Máme hodně 
mladý kolektiv, protože deset hráček 
věkově spadajících ještě mezi kadetky 
už je v juniorkách. Přesto je tenhle náš 
mančaft dobrý a od začátku přípravy 
pracuje na sto procent, aby se zlep-
šoval. Právě to je náš základní cíl pro 
každý den, no a teprve časem uvidíme, 
jak na tom budeme výkonnostně i vý-
sledkově v extralize U18. O rozložení 
sil ve věkové kategorii kadetek totiž za-
tím nemám takový přehled,“ odtušila 
Solange Soares.
„Budu sbírat informace, statistiky 
a podobně, abychom se na každého 
soupeře dokáza-
ly kvalitně 
připravit. 

V  kaž-
dém případě 
to nejvíc ze všeho 
bude o naší vlastní tvr-
dé práci, o  dobrém pří-
stupu i chtění děvčat se 
zlepšovat. Holky se po 
téhle stránce jeví zatím 
slibně, musíme dál 
pokračovat. A  dávat 
dohromady spous-
tu různých fak-
torů vedoucích 

k  úspěšnosti a  hlavně k  co nejlepší 
připravenosti mládežnických hráček 
pro vyšší věkové kategorie, o  což se 
pořád snažíme v první řadě,“ zmínila 
Soli.
Podobným způsobem to vidí v pří-
padě ženského áčka VK. „Taky zde 
je to samozřejmě nejvíc o  práci. 
A  naprosto souhlasím s  Mirkem 
Čadou, že náš současný obměněný 
tým se dosud jeví výborně právě 
tím, jak tvrdě pracuje, nakolik chce 
a že v něm panuje skvělá atmosféra. 
S holkama se mi zatím dělá opravdu 
jednoduše, neboť i  ty nové rychle 
vzaly za svou naši filozofii klubu 
s vysokými ambicemi. Motivace tak 
mají víc než dost, což se projevuje na 
každém jednotlivém tréninku. Velké 

vzájemné povzbuzování zvyšu-
je level přípravy, a to je náš cíl 

i do dalších týdnů: udržet či 
ještě zvyšovat tuhle spo-

lečnou kvalitu. Zároveň 
zůstávat pokud mož-

no zdravé, vyhýbat 
se zraněním. 

Byť někdy ve 
s m o l nýc h 

případech 
to fakt ne-
jde. Snad 
se nám 

tentokrát 
smůla vy-

hne,“ pově-
děla Soares. 

(son)

  Foto: internet.

PROSTĚJOV Během tohoto 
týdne prostějovské volejbalistky 
neodehrají žádný další přátelský 
zápas klasického střihu. Přesto 
mají na programu alespoň jednu 
konfrontaci proti jinému soupeři: 
společný trénink s Olympem Pra-
ha. Proběhne v pátek 30. srpna od 
10.00 do 13.00 hodin v domácím 
prostředí Národního sportovního 
centra PV.
„Olymp tráví na Moravě své tradiční 
týdenní soustředění, bydlí v Přerově. 
Domluvili jsme se na tom, že v pátek 
dopoledne přijede k nám do Prostě-
jova a  budeme zde společně tréno-
vat. Nepůjde tedy o klasické přátel-
ské utkání, ale o  sdílenou přípravu, 
což jsme v  minulosti už několikrát 
uskutečnili,“ sdělil hlavní kouč VK 
Miroslav Čada.
Loni pod vedením Michala Matu-
šova nic takového k  vidění nebylo, 

slovenský lodivod společné tréninky 
se soupeři nechtěl. Teď se však daný 
model vrací na scénu. „My jsme 
tomu nakloněni, protože součástí 
společné přípravné jednotky budou 
i  částečně řízené herní sekvence 
počítané na body, což se blíží zápa-
sovému režimu. Ovšem s  výhodou 
vstupovat do něj s určitými záměry, 
třeba co se týče sehrávání týmu,“ při-
blížil Čada.
PVK po velmi dlouhé době (třia-
třiceti letech) nepovede Stanislav 
Mitáč, nýbrž jeho dosavadní asistent 
Lukáš Miček, bývalý člen vékáčka. 
Také hráčský kádr pražského výbě-
ru prošel citelnou obměnou, odešla 
mu řada zkušených opor. I tak skýtá 
páteční střet Prostějova s Olympem 
rozhodně zajímavou podívanou, 
která může nemálo přispět k úrovni 
tréninkového procesu obou druž-
stev.  (son)
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Švábenský a Novák. 
4:1.
6/5:3/2. 90.27 : 3 1 27 : 3 1 

Kaštyl, Sladovník – Sikora, M. Jurik 1, T. Jurík st., 

0:2, 3:2, 3:5, 4:8, 6:8, 8:9, 8:11, 10:11, 10:13, 11:14, 14:14, 15:15, 
 15:17, 18:18, 19:20, 21:20, 22:22, 25:22, 26:23, 26:31, 27:31.

V POHÁROVÉM DERBY HÁZENKÁØÙ
POSTUP KOSTELCEPOSTUP KOSTELCE

Prostějovští muži doma vedli čtvrt hodiny
před koncem o tři góly, přesto rivalovi znovu podlehli
PROSTĚJOV Premiérově v novodobé historii se okresní derby mezi házenkáři Sokola II 
Prostějov a TJ Sokol Kostelec na Hané HK konalo na scéně Českého poháru mužů. V mo-
ravském předkole aktuálního ročníku této soutěže 2024/25 rivalové nastoupili proti sobě 
v hale RG a ZŠ Otto Wichterleho PV, kde střet územně blízkých konkurentů dopadl tradič-
ně – kosteleckým vítězstvím.

pro Večerník 

Původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Střetnutí začalo s téměř půlhodino-
vým zpožděním, neboť se rozhodčí 
zdrželi v koloně na dálnici D1. Ne-
trpělivě očekávaný úvod pak byl 
jako na houpačce. Hosté rychle 
odskočili na 0:2, domácí bleskově 
otočili na 3:2 a  vzápětí zase spad-

li do větších problémů nabráním 
čtyřbrankové ztráty (4:8). Star-
tovací fáze duelu se přitom nesla 
hlavně ze strany Sokola II v totálně 
otevřeném duchu, v  podstatě bez 
bránění. Čehož pohyblivé hákáčko 
bohatě využívalo, po deseti minu-
tách zběsilé přestřelky panoval vý-
živný stav 6:9.
Následně prostějovský tým výraz-
ně přidal v defenzivě, čímž se do té 
doby divoký mač zklidnil i  vyrov-
nal. Favorit s rovnoměrně skórující 
řadou hráčů sice udržoval vedení 

o jeden až tři zásahy, nicméně Or-
deltovi svěřenci tažení gólově pro-
duktivní dvojicí Jiří Kosina a Šimon 
Hudeček se trpělivě dotahovali. Až 
nedlouho před přestávkou poprvé 
srovnali na 14:14, aby o  poločase 
ztráceli jen nejtěsněji (15:16).
V  tomhle podobném duchu vzá-
jemné přetahované se utkání neslo 
rovněž po změně stran, kdy se opě-
tovně roztrhl pytel s  přesnými tre-
fami. Kostelec nejprve trochu utekl 
(16:18), načež odpověděl Prostějov 
v čele s  téměř neudržitelným Kosi-

nou (19:19, 21:20). Právě ten se stal 
strůjcem pro domácí nadmíru slib-
ného trháku z 22:22 na 25:22, jímž 
vyvrcholilo povstání v  derby pravi-
delně prohrávajícího mužstva.
Ještě šestnáct minut před koncem 
vedl Sokol II 26:23, leč ve zbytku 
zápasu se jeho výkonnostní zlepše-
ní zhroutilo jako pověstný dome-

ček z karet. Byl to totiž naopak hos-
tující kolektiv, kdo o  sto procent 
zkvalitnil obranu, za niž se tradičně 
rozchytal strážce tyčí Jan Mayer 
posílající navíc své spoluhráče do 
rychlých protiútoků. Především 
z  nich nekompromisně obrátili 
průběh rozhodující osmigólovou 
šňůrou na 26:31 (!), když často 

skórujícího Rostislava Podhrázské-
ho podpořili další parťáci Martin 
Popelka, Jan Oščádal, Jan Milar, 
Tomáš Vaněk i Dušan Knápek. Po 
výsledku 27:31 tak do 1. kola ČP 
postoupil dle očekávání TJ Sokol 
HK, který o  prvním zářijovém ví-
kendu vyzve na vlastním hřišti pr-
voligový Tatran Litovel.

Svatopluk Ordelt – Sokol II Prostìjov
„Myslím, že utkání splnilo svůj účel, brali jsme ho v rámci přípravy. Postup dál pohárem jsme nijak nehrotili a přesto hráli většinu zápasu dobře. Ještě čtvrt hodiny před 
koncem jsme tak vedli o tři góly, proto je konečné porážky škoda. V závěru nás potopila spousta technických chyb a tím ztracených míčů vepředu, kde jsme velmi dlouho 
neskórovali. Začátek měl přitom lepší Kostelec, my jsme se ale postupně zvedali. A hodně nám vyšla úvodní půlka druhého poločasu. Tam jsme přestali tolik chybovat, 
byli důraznější v obraně a celkově nám hra výborně fungovala. Potom však přišlo těch posledních patnáct minut, kdy jsme úplně přestali dávat branky. Soupeř naše 
ztráty často trestal z trháků, což rozhodlo. Pozitivem je, že se do hry dost zapojili mladí kluci, které jsme do kádru nově získali.“

David Ševèík – TJ Sokol Kostelec na Hané HK
„Očekával jsem, že to asi bude těsnější a nijak jednoznačné utkání, že se budeme s Prostějovem spíše přetahovat. Soupeři v prvním poločase vycházela střelba z dálky, 
čímž se držel na rozdíl mínus jednoho gólu a před přestávkou i na remíze. Navíc po pauze se nám herně moc nedařilo, domácím ano a odskočili do vedení 26:23. 
Cením si toho, že kluci ani za takhle nepříznivého stavu nesklopili hlavy, dál bojovali a výsledek otočili. Pomohl oddechový čas, během kterého jsme to zklidnili. Od 
té doby celý tým mnohem lépe plnil taktické pokyny, dobře bránil a ve spolupráci s dlouhými výhozy brankáře Honzy Mayera do rychlých trháků závěr úplně obrátil 
v náš prospěch. Řekl bych, že Prostějovu trochu došly síly, což byla voda na náš mlýn. Mám radost, že i přes částečnou rozháranost soutěžního zápasu v takto brzkém 
termínu jsme pohárové derby nakonec zvládli. Mělo slušnou úroveň a my jsme za každé vítězství rádi.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

PROSTĚJOV Sice má jen pěta-
dvacet let, ale přesto už Martin 
Popelka patří k  dlouhodobým 
stálicím hráčského kádru koste-
leckých házenkářů. Ani při po-
hárovém derby na prostějovské 
palubovce nezklamal, v pátečním 
večeru nastřílel produktivní kří-
delník čtyři branky. A  hostující 
favorit oslavil postupové vítězství 
31:27, čímž mimochodem přes-
ně zopakoval vzájemný výsledek 
z jarního druholigového derby.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

S čím jste do střetnutí šli?
„S Prostějovem je to vždycky nevy-
zpytatelné, a  tentokrát tím víc, že 
šlo o pohárový zápas před začátkem 

druholigové sezóny. Moc jsme tak 
nevěděli, co od soupeře čekat, jak 
na tom zrovna teď je. O  sobě jsme 
díky přáteláku s Litovlí před týdnem 
věděli, že na tom nejsme úplně špat-
ně, což dnešní utkání nakonec po-
tvrdilo. Přesto bylo derby zase dost 
dramatické.“

Můžete okomentovat vývoj 
duelu z vašeho pohledu?
„Začátek jsme měli dobrý, pak šel 
náš výkon trochu dolů, ale v  pod-
statě celý první poločas jsme pořád 
vedli. Po přestávce se domácí zlep-
šili, zatímco na nás asi trochu dole-
hl stres, možná se projevily menší 
zkušenosti mladších hráčů. Každo-
pádně Prostějov se nahecoval, využil 
našeho zhoršení a vedl čtvrt hodiny 
před koncem o  tři góly. V  tu chvíli 
nám hodně pomohl time-out. Po 
něm jsme se uklidnili, víc si pomáha-
li v obraně, zdvojovali tam protihrá-
če, získávali balóny a  rychle dávali 
góly, většinou z protiútoků. Pomoh-

lo i prostřídání v útoku, celkově šel 
náš výkon v  závěru hodně nahoru. 
Nic proti klukům Sokola II, ale jim 
v  koncovkách většinou docházejí 
síly, opakuje se to skoro ve všech vzá-
jemných utkáních za poslední roky. 
Na jaře to tady bylo úplně stejné, 
taky jsme je v  závěrečných minu-
tách uběhali z trháků. Pro nás jedině 
dobře, máme v tom výhodu.“

Byl nějaký rozdíl v  tom, že 
nešlo o  ligové, nýbrž pohárové 
derby?
„Je pravda, že v poháru jsme se s Pro-
stějovem za těch sedm let, co v Kos-
telci hraju, ještě nikdy nepotkali. 
A Český pohár vždy bereme tak tro-
chu jako přípravu. Přesto jsme měli 
motivaci stejně velkou jako nor-
málně a šli do toho naplno, domácí 
podle mě taky. Zápas měl proto ná-
boj i slušnou kvalitu. A v porovnání 
třeba s Uničovem, kde jsme poháro-
vé zápasy hráli loni i předloni, bylo 
derby určitě lepší variantou. Že se 

nehrálo venku pod širým nebem, ale 
normálně v hale bez takového rizika 
zranění. Například já jsem si v  tom 
Uničově hned zvrtnul kotník.“

Co výhled do nového roční-
ku ve druhé lize?
„Na to je asi ještě brzo. Někteří klu-
ci nebyli v přípravě úplně od začát-
ku a naskočili až později, teprve se 
dáváme dohromady a uvidíme po-
stupně, jak na tom herně budeme. 
Jestli dokážeme hned od úvodu 
soutěže předvádět dobré 
výkony. Každopádně se 
chceme určitě znovu 
pohybovat v  horní 
polovině druholi-
gové tabulky, tak 
jako každou sezó-
nu. Uvidíme, co 
přinese pohárová 
generálka proti 
Litovli, i  ta nám 
může docela po-
moct.“
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PROSTĚJOV Společnost Jump 
Tandem Prostějov ve spolupráci 
s  Aeroklubem České republiky 
a  Mezinárodní leteckou federací 
pořádají v  Prostějově mistrovství 
světa v parašutismu 2024. Proběh-
ne od 31. srpna do 6. září a  bude 
plně otevřeno veřejnosti z  řad 
sportovních příznivců, kteří mají 
do hledišť volný vstup zdarma.

Marek SONNEVEND
Jde o civilní MS FAI jak v klasickém 
parašutismu (individuální akrobacie 
a přesnost přistání), tak v disciplíně 
Canopy Formation. Při akrobacii 
a  právě Canopy Formation budou 
závodníci doskakovat na plochu 
prostějovského letiště, kam se diváci 
dostanou příjezdovou cestou od Že-
šova. Doskoky na přesnost přistání 
naopak přivítá atletický stadion RG 
a ZŠ Otto Wichterleho PV.

Tam se v sobotu 31. srpna od 17.00 
hodin uskuteční i slavnostní zaháje-
ní celého šampionátu s  nástupem 
všech zúčastněných výprav z něko-
lika desítek zemí celé planety. Má 
jít o  velkolepou show plnou hud-
by, barev a nadšení. Už od pondělí 
26.  srpna přitom budou k  vidění 
tréninkové seskoky, zatímco sa-
motné soutěžní seskoky v  rámci 
mistrovství světa přijdou na řadu 
od pondělí 2. do soboty 6. září, kdy 
večer vše vyvrcholí slavnostním vy-
hlášením výsledků.
Pro fanoušky je určitě zásadní infor-
mací, že mezi největší favority nad-
cházejícího MS 2024 patří domácí 
borci Armádního sportovního od-
dílu Dukla Prostějov reprezentující 
Českou republiku. Ti dlouhodobě 
patří do absolutní mezinárodní 
špičky, což potvrzují také letos jak 
pravidelným atakováním nejvyš-

ších míst ve Světovém poháru, tak 
ziskem dvou týmových titulů i jed-
noho individuálního bronzu na 
vojenském šampionátu světa letos 
v  červenci. V  domácím prostředí 
budou mít týden po závodě SP 
v  rakouském Thalgau obrovskou 
motivaci.
Kromě tohoto sportovního náboje 
se ale fandové mohou těšit rovněž 
na další atraktivní lákadla. Zajištěno 
je občerstvení i pohodlná místa pro 
diváky, tribuna, také velkoplošná 
obrazovka. Na letišti navíc bude če-
kat i  bazén, houpačky, trampolína 
a  doprovodný program pro děti, 
takže výborná zábava pro celou ro-
dinu. Jako bonbónek si děti mohou 
vyzkoušet na stadionu RG a ZŠ spe-
ciální trenažér na přesnost přistání, 
zatímco pro dospělé je v  prostoru 
letiště nachystaná soutěž o  tande-
mový seskok.  Foto: archiv Libora Jirouška

PROSTĚJOV Šachový oddíl SK 
Rošáda Prostějov pořádá už 17. 
ročník tradičního turnaje s  vý-
mluvným názvem Šachové lou-
čení s  prázdninami 2024. Oblí-
bená akce pro milovníky hry na 
64 černo-bílých polích proběhne 
v sobotu 31. srpna od 9.00 hodin 
a  hostí ji obvyklé místo – občer-
stvení U Abrahámka v Prostějově 
v lesoparku Hloučela.
„Tohle je taková naše klasika, kterou 
máme všichni moc rádi. Vždy se koná 
o  posledním srpnovém víkendu na 
tradičním místě U  Abrahámka, kde 
má hraní šachů speciální kouzlo. Kte-

ré věřím, že si všichni účastníci znovu 
naplno vychutnají. Snad nám bude 
přát i příznivé počasí,“ řekl Večerníku 
ředitel klání Pavel Navrátil.
Šachové loučení s  prázdninami se 
bude hrát švýcarským systémem na 
9 kol v  tempu dvakrát 12 minut na 
každou partii + 3 sekundy na tah. Od 
8.45 do 9.15 hodin proběhne pre-
zence aktérů, v 9.20 hodin přijde na 
řadu slavnostní zahájení a pak už pro-
puknou partie úvodního dějství. Po 
čtvrtém kole nastane obědová pauza 
s  opékáním uzenin, v  15.10 hodin 
celé dění uzavře vyhlášení výsledků.
Přihlášky mohou zájemci o  účast 

posílat do 30. srpna na e-mailovou 
adresu p.bracha@seznam.cz (mobil 
602 572 476). Startovné činí 220 ko-
run, u seniorů nad 63 let pouze 180 
korun. A navíc pro každého obsahu-
je i zmíněnou uzeninu k opékání.
„Na žádném našem turnaji se nesna-
žíme vydělat, stačí vyjít finančně na 
nule. Nejdůležitější je pro nás, aby si 
všichni dobře zahráli a bylo o ně co 
nejlépe postaráno. Věřím, že se to 
zase podaří a  letošní Šachové lou-
čení s  prázdninami ozdobí kvalitní 
hráčská konkurence,“ těšil se Navrá-
til, předseda pořádající Rošády Pro-
stějov.  (son)
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VÝROBA STAVEBNÍHO ŘEZIVA
Na ZAKÁZKU

REALIZACE MALÝCH DŘEVĚNÝCH STAVEB
MONTÁŽ DŘEVĚNÝCH KONSTRUKCÍ

PALIVOVÉ DŘÍVÍ ŠTÍPANÉ 
JEHLIČNATÉ, LISTNATÉ

VOLNĚ LOŽENÉ 
SYPANÉ BALENÉ NA PALEtě

LESY MĚSTA PROSTĚJOVA, s.r.o.
dřevovýroba Seč

tel.: 604 451 584

www.lesyprostejov.cz

PRODEJ DŘEVĚNÝCH VÁLCOVÝCH BRIKET
PRŮMĚR 10 CM CENA 7,90 Kč ZA KG

POSEZÓNNÍ SLEVA PALIVOVÉHO DŘÍVÍ
CENA JIŽ OD 780,- Kč ZA PROSTOROVÝ METR

24
08

21
10

29
8


